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Chłopaki z Zero Procent 
zdradzili nam kilka 
szczegółów dotyczących 
swojej nowej płyty.

Czytaj str. 2

Dla jednego z Was mamy 
wejściówki na wszystkie 
koncerty w ramach 
Świdnickich Nocy Jazzowych!

Czytaj str. 12

REKLAMA REKLAMA REKLAMA

Niewidomy od 20 lat świdniczanin Stanisław Szymański, o którym pisaliśmy już na początku tego roku na naszych łamach, doczekał się swojego psa prze-
wodnika. Urocza i wyjątkowo przyjacielska labradorka Nora będzie pomagać mu poruszać się po mieście. Tym samym pan Stanisław jest prawdopodobnie 
pierwszym mieszkańcem Świdnicy poruszającym się ze specjalnie przeszkolonym psem przewodnikiem. Wciąż jednak potrzebna jest Wasza pomoc.

Czytaj str. 3

HISTORIA PRAWIE Z HAPPY 
ENDEM

Drodzy Czytelnicy,
kolejny drukowany numer 
„Dzisiaj Świdnica” ukaże się 
8 kwietnia. W międzyczasie 
w każdy piątek zapraszamy 
Was na stronę
www.dzisiajswidnica.pl
po wydania elektroniczne 
naszego tygodnika.
Jeśli zechcecie, wyślemy je 
Wam e-mailem.

Szczegóły na stronie 6.
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PODZIĘKOWANIA

INFORMATOR

Alarmowe
999 Pogotowie Ratunkowe
997 Policja
998 Straż Po żar na
986 Straż Miej ska
991 Pogotowie Ener ge tycz ne
992 Pogotowie Gazowe
994  Pogotowie Wodno-Ka na li za cyj ne

Szpitale
74 851-33-03 Szpital La ta wiec w Świdnicy, 
  ul. Le śna
74 641-91-23 Szpital w Świe bo dzi cach
74 858-05-51 Szpital Miej ski w Żaro wie

Urzędy
74 850-04-00 Starostwo Po wia to we 
74 856-28-00 Urząd Miasta w Świd ni cy
74 666-95-00 Urząd Mia sta Świebodzice
74 852-30-67 Urząd Gminy Świdnica
74 856-05-99 Urząd Miejski w Strzegomiu
74 858-05-91 Urząd Mia sta i Gminy Żarów
74 858-82-33 Urząd Mia sta 

i Gminy Jaworzyna Śląska
74 858-52-26 Urząd Gminy Marcinowice
74 858-61-47 Urząd Miasta i Gminy Do bro mierz
74 856-14-00 Urząd Skarbowy
74 856-29-11 Urząd Stanu Cywilnego
74 856-18-26 Powiatowy Urząd Pracy

Informacja
74 852 02 90 Turystyczna
118913  TP S.A.
0801-700-700 Dialog
74 852-27-62  MPK
0300-300-138 PKS (dla abo nen tów TP S.A.)
0708-308-088 PKS (dla abo nen tów Dialogu)
*7208138  PKS (dla abo nen tów sieci komórkowych)

Bezpłatny tygodnik „Dzisiaj Świdnica” 
ukazuje się dzięki Reklamodawcom:

www.edzisiaj.pl • www.edzisiaj.pl • www.edzisiaj.pl

Redaktor naczelny: Halina Rzepecka
Kontakt z redakcją: tel. (74) 853 69 97, dzisiaj@edzisiaj.pl
Kontakt w sprawie reklamy: Marta Pieńkosz, tel. (74) 853 69 97, fax 
(74) 850 13 51, reklama@stolgraf.pl
dtp: Radosław Szczepański, radek.szczepanski@stolgraf.pl
Współpracownicy: Katarzyna Mahoń  
Dyrektor finansowy: Krzysztof Pilch, dyrektor oddziału Stolgraf w 
Świdnicy, e-mail: k.pilch@stolgraf.pl
tel. 74 853 69 97
Wydawca: STOLGRAF Sp. J. 
Druk: Polskapresse

DYŻUR REPORTERSKI

Poniedziałki 
są Wasze!
W każdy poniedziałek 
w godzinach od 10.00 
do 16.00 nasza dziennikarka 
Halina Rzepecka pełni 
dyżur reporterski pod 
numerem telefonu 502 312 
532. Zapraszamy do kontaktu!

Cadma
CFL

Adaja
Walesta

NZOZ Dzierżoniów
Bel-Pol

Wagony 

Mebel
Danżal

Gmina Miasto Świdnica
Kosta

Termet
Stolgraf

Po prawie czterech 
latach, które 
upłynęły od wydania 
debiutanckiej płyty 

„Inevitable”, fani Zero Procent 
w tym roku doczekają się 
kolejnego autorskiego 
albumu zespołu. Było po 
angielsku, teraz będzie po 
polsku, a jeden z utworów 
zaśpiewa z chłopakami 
Patrycja Malinowska, znana 
z telewizyjnego programu 
„Mam Talent”.

Pierwszy singiel z nowej płyty 
Zero Procent – „Ona to wie” – jest 
już nagrany i niedługo trafi do 
rozgłośni radiowych. Powstanie 
też do niego teledysk. – A jeszcze 
w marcu wchodzimy do studia 
nagrywać resztę płyty – zdradził 
nam basista Zerasów, Krzysztof 
„Chris” Brzeziński. Jej produkcją 
zajmie się Marek Kościkiewicz, 
nie tyko producent, ale i doświad-
czony muzyk, odpowiedzialny 
między innymi za sukcesy grupy 
De Mono, z którą sprzedał ponad 
milion płyt.

Nie wiadomo jeszcze, ile 
utworów znajdzie się na nowym 

longplay’u Zero Procent, ale 
zdecydowana większość z nich 
będzie po polsku. Tylko jeden 
z kawałków Zerasy planują na-
grać po angielsku. – Wszystkie 
będą też naszego autorstwa, 
raczej nie planujemy żadnych 
coverów, bo za dużo ich ostat-
nio graliśmy w programach 
telewizyjnych – mówi Chris. 
Gościnnie na płycie wystąpi 
Patrycja Malinowska, finalistka 
trzeciej edycji programu „Mam 
Talent” i, jak się okazało, dawna 
znajoma Kamila „Frania” Fran-
czaka, wokalisty Zero Procent. 

– Nagramy razem bardzo fajny, 
energiczny duet – powiedział 
nam Franek.

Zespół nagrywa płytę w skła-
dzie, w jakim gra od 2007 roku: 
Kamil „Franek” Franczak na 
wokalu, Paweł „Pablo” Sierakow-
ski i Daniel „Dada” Urbaniak 
na gitarach, Krzysztof „Chris” 
Brzeziński na basie i Maciej 
„Max” Magoch na perkusji. 
W podobnym składzie zespół 
nagrał bardzo ciepło przyjętą 
przez fanów debiutancką płytę 
„Inevitable” (2007), zmienił się 
jedynie bębniarz Zerasów. Kto 

jednak choć raz był na koncercie 
zespołu i słyszał solówkę Maxa, 
ten wie, że w niczym nie ustępuje 
on swojemu poprzednikowi, 
Mateuszowi Kolińskiemu. Fani 
Zero Procent na pewno będą z 
nowego wydawnictwa zespołu 
bardzo zadowoleni.

O tym, co się będzie działo w 
studiu nagraniowym, będziemy 
Was informować na naszych 
łamach. Zaglądajcie także na 
stronę internetową Zerasów: 
www.zeroprocent.pl.

hr, foto użyczone 
Krystian Potocki

Muzycznie

Nowa płyta Zerasów coraz bliżej

Fani Zero Procent doczekają się w tym roku nowej płyty zespołu

Ponad 5 tysięcy 
złotych zebranych 
na dalsze leczenie 
Mai Tyczyno to 

efekt charytatywnej aukcji 
obrazów, którą 26 lutego 
zorganizowano na rzecz 
dziewczynki.

Kwota może wydawać się 
niewielka, ale to i tak spory 
sukces, bo obrazy licytowała 
dosłownie garstka osób – któ-
rym gratulujemy ogromnych 
serc. Jeśli i Wy chcieliście 
wziąć udział a akcji, a nie mo-
gliście w sobotę pojawić się 
w świdnickim teatrze, macie 
jeszcze szansę kupić jeden z 
obrazów, które nieodpłatnie 
przekazali dla Majki artyści z 

całej Polski. Dzieła reprezen-
tują różne style, każdy więc 
znajdzie coś dla siebie. Te, 
które nie zostały zlicytowane, 
jeszcze przez tydzień będą 
wywieszone w holu świdnic-
kiego teatru. W tym czasie 
można je też będzie oczywi-
ście jeszcze kupić. Pomagać 
możecie również przez cały 
rok, choćby wpłacając nawet 
najdrobniejsze kwoty na 
konto dziewczynki:

Dolnośląska Fundacja Roz-
woju Ochrony Zdrowia

Ul. Traugutta 112 bud.E
50-420 Wrocław
Nr konta: 45 1240 1994 

1111 0000 2495 6839 z do-
piskiem: darowizna na cele 
ochrony zdrowia „LALKA”.

hr, foto redakcja

Charytatywnie

Jeszcze możecie pomóc

Niezlicytowane obrazy wciąż jeszcze można kupić – zapraszamy 
Was więc do odwiedzenia holu świdnickiego teatru. Może 
znajdziecie coś dla siebie i tym samym pomożecie malutkiej Mai 
Tyczyno

Referat Spraw Społecznych w MOPS
Referat spraw społecznych, zlokalizowany dotąd w siedzibie świdnickiego Urzędu Miejskiego, zmienia swoją siedzibę. 
Od 7 marca mieszkańcy będą obsługiwani w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Wałbrzyskiej 15. 
Przeprowadzka referatu rozpoczęła się 1 marca.– Zapewnimy ciągłość obsługi, a co więcej do 11 marca, w okresie przejściowym, 
mieszkańcy mogą liczyć na naszą pomoc zarówno w urzędzie miejskim, jak i ośrodku pomocy społecznej – mówi Dorota Szyłobryt, 
która od 9 lat kierowała Referatem Spraw Społecznych w UM.  Zadania jakie Referat będzie pełnił w MOPS pozostaną te same, 
dla mieszkańców zmieni się jedynie miejsce załatwiania swoich spraw. – Sporo spraw wymagało konsultacji z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, już wkrótce nie będzie tej bariery, że mieszkańcy muszą wybrać się do innej instytucji, a pracownicy zyskają 
dostęp do pełnej informacji na miejscu – mówi Wojciech Murdzek, prezydent Świdnicy i dodaje. – Pracownikom RSS należą się 
serdeczne podziękowania, za wieloletnią wspólną historię pracy w Urzędzie Miejskim. Dotąd, dzięki ich pracy, mieliśmy szybką i 
rzetelną informację, w jakiej sytuacji są osoby zgłaszające się po pomoc. Jestem przekonany, że zmiana jeszcze bardziej wpłynie na 
sprawność załatwiania spraw. Referat Spraw Społecznych wcześniej ściśle współpracował z MOPS. – Połączenie skróci obieg spraw, 
a dzięki temu finalne decyzje będą mogły zapadać szybciej. W dodatku wciąż pojawiają się nowe zadania dotyczące pomocy spo-
łecznej, dzięki zmianom zostaną one skupione w jednym miejscu – ośrodku pomocy społecznej – dodaje Violetta Kalin, dyrektor 
świdnickiego MOPS. Referat zajmował się skomplikowanymi sprawami świdnickich rodzin, które dotknęły problemy alkoholowe i 
inne uzależnienia, choroby, czy też kryzys. Służył wsparciem również dla osób starszych i samotnych. W nowej siedzibie mieszkańcy 
będą mogli załatwiać swoje sprawy od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 15.30 w budynku przy ul. Wałbrzyskiej 15, I p. 
Kontakt telefoniczny będzie możliwy pod nr tel. 74 853 71 39 wew. 27 lub 28.
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Jeśli ktoś zapyta mnie, co jest najważniejsze w zarzą-
dzaniu osobistymi finansami, odpowiem bez wahania: 
dyscyplina! 
Powszechnie panuje przekonanie, że zarabianie pienię-
dzy jest trudne. Tymczasem jest wiele osób, dla których 
zarabianie jest łatwe, natomiast znacznie trudniejsze jest 
utrzymanie pieniędzy. Nieważne, ile zarabiasz, ważne 
ile Ci zostaje. Przede wszystkim – czy masz tę świado-
mość, że powinno zostawać? Dlaczego powinno? Z kilku 
powodów.
Po pierwsze – aby posiadać „żelazną rezerwę” na wypadek 
nieoczekiwanych zdarzeń.
Po drugie -  aby inwestować część swoich oszczędności i 
tworzyć przychód pasywny (to znaczy, aby twoje pieniądze 
pracowały na ciebie). 
Po trzecie – aby wspierać instytucje dobroczynne lub 
przekazywać „dziesięcinę’ bezpośrednio potrzebującym.
I właśnie utrzymanie pieniędzy wymaga dyscypliny. Dys-
cyplina oznacza  posiadanie planu i postępowanie według 
tego planu. Planowanie jest elementem procesu złożonego 
z czterech elementów:
Marzenie  → Sformułowanie celu →  Planowanie →  
Realizacja planu

Punktem wyjścia planowania jest dokumentowanie 
wszelkich operacji finansowych, jakich dokonujesz. Rób 
to w tabeli:

Wpływy 
(data, kwota)

Wydatki 
(data, kwota)

I tu właśnie potrzebna jest dyscyplina, bo nie jest wcale 
łatwo zmobilizować się do codziennego pochylania się 
nad taką tabelą ( aby zaoszczędzić czas możesz wklejać 
paragony zamiast wpisywać każdą zakupioną rzecz). Po co 
jest ona potrzebna? Po to, aby na koniec miesiąca zrobić 
miesięczne zestawienie wpływów i wydatków. Zrób to, 
pokonaj swoje lenistwo i nie tłumacz się brakiem czasu! 
Na ważną sprawę zawsze czas się znajdzie, a to jest super 
ważne! Zestawienie miesięczne jest podstawą obliczenia 
twojego miesięcznego przepływu pieniężnego, czyli cash 
flow (miesięczny cash flow to miesięczne wpływy minus 
miesięczne wydatki). W zestawieniu miesięcznym wydatki 
łączysz w grupy, co pozwala ci zrobić potem analizę i odpo-
wiedzieć na pytanie: w których grupach mogę zmniejszyć 
wydatki? To samo dotyczy wpływów – łączenie w grupy, 
pytanie: w których grupach mogę zwiększyć  wpływy?  
Lub jeszcze inne pytanie: jakie nowe źródło wpływów 
mogę stworzyć? 
Dla tych, którzy nie lubią tabelek, mam pomysł: róbcie 
miesięczne zestawienia w formie kolorowej mapy myśli, 
ozdobionej rysunkami przedstawiającymi np. jedzenie, 
ubranie, samochód itp.  Do działania skłaniają cię emo-
cje – zrób mapę myśli z fantazją, aby działała na twoje 
emocje.
Do czego jeszcze potrzebujesz dyscypliny? Do tego, aby:

Zmobilizować się do zrobienia planów finansowych na kilka 
najbliższych miesięcy. Zrób na te nadchodzące miesiące 
takie miesięczne zestawienia wpływów i wydatków, jakie 
chciałbyś osiągnąć.
Wykrzesać z siebie taką dawkę zaangażowania i entu-
zjazmu, która sprawi, że rzeczywiście osiągniesz to, co 
w tych planach założyłeś. 
Ściągawka - przepis  na sukces w zarządzaniu finansami 
osobistymi

Ściągawka - przepis  na sukces w zarządza-
niu finansami osobistymi
• Zastanawiałeś się ile godzin w zeszłym miesiącu 
pracowałeś dla siebie? Jeśli odłożyłeś 10% tego co 
zarobiłeś – to 10% czasu pracowałeś dla siebie, a 
przez resztę czasu dla elektrowni, gazowni...
• W pracy potrafisz być zdyscyplinowany. A w zarzą-
dzaniu własnymi pieniędzmi? Też potrafisz! Warto!
• Zacznij dokumentować wszelkie operacje finan-
sowe.
• Wyznacz sobie nagrodę za dyscyplinę w systema-
tycznym wykonywaniu zestawień finansowych, na 
przykład wycieczkę, kino, teatr. Drugą nagrodę da 
ci życie – będzie to uczucie zadowolenia i satysfak-
cji z osiągnięcia równowagi finansowej i przybliża-
nia się do finansowej wolności.
• Sięgnij do książek poszerzających Twoją wiedzę 
o finansach, np. „Finanse osobiste” Marka Lipiń-
skiego.
• Skorzystaj z konferencji finansowej w Świdnicy, 
Wałbrzychu, Wrocławiu lub Legnicy. Tylko dla osób 
z polecenia
• Skorzystaj z konsultacji finansowych tylko dla 
osób z polecenia

Autorem cyklu „Alfabet 
Finansowy” jest...
Filip Żurakowski – trener 
biznesu, współautor książki 
„Bóg i pieniądze”, konsultant 
finansowy w oparciu o 
produkty inwestycyjne 
Skandii.

Konsultantami  
„Alfabetu Finansowego” są...
Zbigniew Kwiatkowski -  przedsiębiorca 
z Malborka, współautor książki „Bóg i 
pieniądze”. 
Krzysztof Pilch – przedsiębiorca, inwestor, 
organizator konferencji i seminariów na 
temat zarządzania finansami osobistymi. 

ALFABET FINANSOWY

Elementarz finansów osobistych i biznesu

jak dyscyplina finansowaD

Niewidomy od 20 lat świdniczanin 
Stanisław Szymański, o którym 
pisaliśmy już na początku tego 
roku na naszych łamach, doczekał 

się swojego psa przewodnika. Urocza 
i wyjątkowo przyjacielska labradorka 
Nora będzie pomagać mu poruszać się po 
mieście. Tym samym pan Stanisław jest 
prawdopodobnie pierwszym mieszkańcem 
Świdnicy poruszającym się ze specjalnie 
przeszkolonym psem przewodnikiem. Wciąż 
jednak potrzebna jest Wasza pomoc.

Na początku stycznia pan Stanisław zwró-
cił się za pośrednictwem mediów z prośbą o 
pomoc do wszystkich ludzi dobrego serca. 
Nie widzi od 20 lat i choć do tej pory poru-
szał się po mieście z laską, ostatnio pojawiły 
się u niego problemy z błędnikiem i laska 
przestała wystarczać. Potrzebny był pies 
przewodnik. Polski Związek Niewidomych i 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych nie umiały się dogadać, żeby 
pomóc świdniczaninowi. Na apel zareagowali 
jednak zwykli ludzie, wrażliwi na los innych. 
Panu Stanisławowi udało się dotąd zebrać 
ponad 5 tysięcy złotych. Pomóc postanowił 
też trener psów przewodników z Piły, Jerzy 
Przewięda, który zgodził się już teraz prze-
kazać psa panu Stanisławowi i poczekać na 
resztę pieniędzy.

W efekcie w tym tygodniu w domu państwa 
Szymańskich pojawiły się dwie biszkoptowe 
labradorki Nora i Lusi. Pan Stanisław mógł 
wybrać sobie jedną z nich – tę, z którą na-
wiąże lepszy kontakt. Wybrał Norę. – Nora 
pierwsza podeszłą do męża – mówi Halina 
Szymańska, żona pana Stanisława. I to był w 
zasadzie jedyny powód, dla którego państwo 
Szymańscy zdecydowali się właśnie na nią, 
bo obie labradorki są jednakowo urocze. Dla 
Lusi zostanie znaleziony inny dom.

Nora, która podobnie jak Lusi skończyła 
dwa lata i pomyślnie przeszła już szkolenie 
oraz egzamin wstępny, będzie wraz z panem 
Stanisławem poruszać się po mieście. Została 
wyszkolona tak, aby między innymi wskazy-
wać mu przejścia dla pieszych, schody, bramy 

czy pomagać mu wsiąść do autobusu. – Nora 
i Lusi rozpoczęły szkolenie w 2009 roku 
– opowiada Jerzy Przewięda, który wraz z 
labradorkami przyjechał do Świdnicy, aby na-
uczyć Stanisława Szymańskiego poruszać się 
z psem. – Zawsze najpierw trzeba sprawdzić, 
czy pies jest zdrowy, w przypadku labradorów 
zwłaszcza pod kątem dysplazji biodrowej, bo 
chory pies nie może zostać przewodnikiem. 
Pod uwagę bierze się też cechy zwierzęcia, 
musi ono być łagodne, nieagresywne i nie 
może bać się ulicznych hałasów. Tresura 
polega między innymi na nauce posłuszeń-
stwa, reagowania na komendy i spokojnego 
zachowania przy innych psach. Potem psa 
przewodnika uczy się komend: na przykład 
na hasło „schody góra” pies zaprowadzi 
swojego pana do schodów prowadzących 
w górę.

Pierwsze spacery po mieście w towarzy-
stwie obu labradorek pan Stanisław ma już 
za sobą. – Nie spodziewałem się, że pies aż 
do tego stopnia będzie wyszkolony – przyzna-
je. – A jakie z nich cwaniary! Przed każdym 
wejściem do bramy czy na schody zatrzymują 
się i żądają łapówki, czyli jakiegoś smakołyku 
– dodaje ze śmiechem.

Lusi w piątek, 4 marca wróci do Piły. 
Nora zostanie z panem Stanisławem. Ale na 
razie zostanie warunkowo. Koszt zakupu psa 
przewodnika to 15.750 złotych. Żeby dopełnić 
formalności i móc naprawdę zatrzymać Norę, 
pan Stanisław musi więc zebrać jeszcze około 
10 tysięcy. W imieniu państwa Szymańskich 
ponownie więc zwracamy się do Was, drodzy 
Czytelnicy, z prośbą o pomoc. Dane, na jakie 
możecie wpłacać dowolne kwoty, podajemy 
poniżej:

Nr konta 93 2490 0005 0000 4500 2474 
7672

Klub Lions Wrocław Wratislavia
Rynek 38, Wrocław
Tytuł wpłaty: Na psa przewodnika dla 

Stanisława Szymańskiego
Pełną historię pana Stanisława przeczyta-

cie w „Dzisiaj Świdnica” z 14 stycznia 2011 
roku. Gazetę możecie pobrać z naszej strony 
internetowej www.dzisiajswidnica.pl (zakład-
ka „gazeta” – archiwum”).

hr, foto redakcja

Nasz temat

Historia prawie z happy 
endem

Ciężko było wybrać – Nora i Lusi są bardzo łagodne i przyjacielskie. Państwo Szymańscy 
najchętniej zatrzymaliby obie
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Zatrzymany za napad z nożem w ręku
Nawet do 15 lat pozbawienia wolności grozi 43-letniemu 

mężczyźnie, zatrzymanemu przez świdnickich policjantów 
za napad rabunkowy w kasynie gier. Sprawca grożąc no-
żem, zażądał od pracownicy kasyna wydania pieniędzy. 
Do zdarzenia doszło 25 lutego. Nieznany jeszcze wówczas 
sprawca wszedł do jednego kasyn na terenie Świdnicy 
i grożąc nożem, zażądał wydania pieniędzy. Następnie 
napastnik uciekł razem z łupem w nieznanym kierun-
ku. Sprawą od razu po zgłoszeniu zajęli się świdniccy 
kryminalni. Na podstawie przeprowadzonych ustaleń, 
gromadzonego materiału i jego szczegółowej analizy, 
funkcjonariusze wytypowali mężczyznę, który mógł mieć 
związek z tym napadem. Dalsze czynności potwierdziły 
to podejrzenie. 28 lutego we Wrocławiu na dworcu PKP 
został zatrzymany 46-letni mężczyzna mieszkaniec Świd-
nicy. Dzień później policjanci zapukali do drzwi 43-latka, 
sprawcy rozboju – mężczyzna był kompletnie zaskoczony. 
Obaj zatrzymani trafili do policyjnego aresztu. Jak stwier-
dził 43-latek, skradzione pieniądze stracił w kasynach i na 
własne przyjemności. Z zatrzymanym we Wrocławiu 46-
latkiem policjanci będą prowadzili czynności zmierzające 
do wyjaśnienia jego roli w sprawie.

Okradał altanki
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, 

zatrzymali 63-latka, który przez miesiąc mieszkał w okra-
dzionej altance. Policjanci udowodnili mu włamania do 
11 altan na terenie Świebodzic i Świdnicy. Mężczyzna jest 
mieszkańcem powiatu dzierżoniowskiego. W lutym wła-
mał się do jednej z altan i w niej przez miesiąc mieszkał. 
Aby mieć za co żyć, okradał działki, skradzione rzeczy 
w postaci kosiarek do trawy, parasoli ogrodowych oraz 
różnego rodzaju złomu sprzedawał. W ciągu miesiąca 
okradł w ten sposób 11 altanek - 9 na terenie Świdnicy i 
3 na terenie Świebodzic. Obecnie policjanci ustalają wy-
sokość strat, jakie w wyniku włamań ponieśli właściciele 
ogrodów. Zatrzymany był już wcześniej notowany za po-
dobne przestępstwa. Za włamania grozi mu nawet do 10 
lat pozbawienia wolności.

Kradł przewody elektryczne
Policjanci z Komisariatu Policji w Świebodzicach zatrzy-

mali 17-letniego mieszkańca Świebodzic. Chłopak opalał 
przewody elektryczne z otuliny plastikowej. Przewody (90 
metrów przewodów wartości 1 000 złotych) skradł z terenu 
garaży Spółdzielni Mieszkaniowej w Świebodzicach w nocy 
z 24/25 lutego. Jak się okazało w trakcie przesłuchania, to 
nie pierwsza kradzież zatrzymanego. W trakcie prowadzo-
nych czynności przyznał się on do dwóch innych kradzieży 
na szkodę spółdzielni. Kradzieży dokonał w grudniu ur. 
Jego łupem padło 150 metrów przewodów zasilających 
wartości 8 tys. złotych. Za kradzież zatrzymanemu grozi 
nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy, 
foto Rafał Olechowski

Wkrótce ruszą 
poszukiwania 
kolejnych 
właścicieli 

statuetek Świdnickich 
Gryfów, miejskiej 
nagrody gospodarczej. 
Swoje nominacje będą 
mogły zgłaszać firmy i 
przedstawiciele organizacji 
biznesowych.

Nagrody Gospodarcze 
Świdnicki Gryf są co roku 
przyznawane odnoszącym 
sukcesy świdnickim formom 
i instytucjom gospodarczym 
– i to one mogą zgłaszać 
kandydatów do tego wyróż-
nienia. W tym roku zostaną 
one wręczone już po raz 
siódmy. Kategorie każdego 
roku są takie same: Produkt 
regionalny, Inwestycja roku, 
Dynamiczny rozwój firmy, 
Innowacyjność, Firma przy-
jazna środowisku i ludziom 
oraz Wybitna osobowość. 
Spośród wszystkich nomi-
nowanych firm i organizacji 
biznesowych kapituła kon-
kursowa, w której skład wej-
dą przedstawiciele świdnic-
kiego magistratu, zdobywcy 
Gryfów w poprzednich la-
tach oraz przedstawiciele 
instytucji około biznesowych, 
wybierze potem zwycięzców. 
Ich nazwiska poznamy na 
Gali Przedsiębiorczości, or-

ganizowanej zwykle w paź-
dzierniku.

Przypomnijmy zwycięz-
ców ubiegłorocznej edycji 
Świdnickich Gryfów. W 
„Produkt regionalny” Zwy-
ciężyła Karczma Zagłoba, w 
kategorii „Inwestycja Roku” 
– Esperanto Hotel Restaura-
cja, w kategorii „Dynamiczny 
Rozwój Firmy” – Zakład 
Urządzeń Przemysłowych 
Tadeusz Badura, w katego-
rii „Innowacyjność” – Sonel 

S.A., w kategorii „Firma 
przyjazna środowisku i lu-
dziom” – Miejski Zakład 
Energetyki Cieplnej w Świd-
nicy w kategorii „Wybitna 
osobowość” – Ryszard Sobań-
ski, prezes MZEC. W ubie-
głym roku swoje nagrody 
przyznali także prezydent 
miasta Wojciech Murdzek i 
sami świdniczanie. Ta pierw-
sza powędrowała firmy Pe-
bek. Natomiast mieszkańcy 
wybrali najlepszego praco-

dawcę, którym została firma 
Mediator Group SA. Na 
scenę wyszedł także Daniel 
Drapała, w czym i my mie-
liśmy swój skromny udział. 
Między innymi na naszych 
łamach drukowane były ku-
pony, na których nasi Czytel-
nicy głosowali na najlepszego 
pracodawcę. Wśród głosują-
cych rozlosowano nagrodę, 
która trafiła właśnie do pana 
Daniela.

hr, foto archiwum

Gospodarka

Gryfy – kolejne rozdanie

Zdobywcy Świdnickich Gryfów w 2010 roku

Ogłoszenie

Prezydent Miasta Świdnicy informuje o wywieszeniu na tabli-
cy ogłoszeń w Urzędzie  Miejskim w Świdnicy przy ul. Armii 
Krajowej 49 wykazu nieruchomości gruntowych stanowiących  
własność Gminy Miasto Świdnica:

1/przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym, położonej 
w Świdnicy przy ul.Dworcowej  tj. działki gruntu nr 2/20 o po-
wierzchni 44 m2, na poprawienie warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej przy ul. Wałbrzyskiej 8-4a - zarządzenie  
nr 0050-43/2011 z dnia 01 marca 2011 r.;
2/przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na okres dwóch lat, położonej w Świdnicy przy ul. Spółdzielczej 
tj. działki nr 174/4 o powierzchni 308 m2,  na zaplecze socjalno- 
bytowe budowy budynku mieszkalnego na działkach nr 174/2 i 
174/3 -  zarządzenie nr 0050-36/10 z dnia 25 lutego 2011 r.;
3/przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na okres jednego roku:
a/położonej  w Świdnicy na skwerze Lecha Kaczyńskiego tj. część 
działki nr 21/2 o powierzchni 31 m2 na prowadzenie działalności 
handlowej - zarządzenie nr 0050-39/2011 z dnia 01 marca 2011 r.;
b/położonej w Świdnicy przy ul. Zwierzynieckiej tj. części  działki 
nr 9/11 o powierzchni  25 m 2 na cele garażowe – zarządzenie nr 
0050-40/2011 z dnia 01 marca 2011 r.;
c/położonych w Świdnicy, przeznaczonych na prowadzenie 
działalności handlowej tj.:
-część działki nr 107/ 2 o  powierzchni  14 m2 przy ul. Pionierów/
Wałbrzyskiej,
-część działki nr 53 o powierzchni 10 m2 przy ul. Saperów,
-część działki nr 44/9 o powierzchni 36 m2 przy ul. Kolejowej 1C, 
zarządzenie nr 0050-41/2011   z dnia 01 marca 2011 r.

Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni licząc 
od dnia podpisania zarządzenia przez Prezydenta Miasta 
Świdnicy.
Szczegółowe informacje zawiera wykaz wywieszony na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego  w Świdnicy.

Do 20 marca potrwa 
głosowanie na 
miasta, które znajdą 
się na planszy 

polskiej edycji Monopoly 
– gry, w którą grają ludzie 
na całym świecie. I to jak 
grają! Rozgrywki Monopoly 
organizowano pod wodą, 
na drzewach, w metrze, a 
nawet… do góry nogami.

O tym, że Świdnica chce się 
znaleźć na polskiej planszy 
Monopoly, informowaliśmy 
Was w poprzednim numerze 
„Dzisiaj Świdnica”. W ran-
kingu nasze miasto zajmo-
wała wówczas 24. pozycję, w 
ciągu tygodnia podskoczyło 
jednak na miejsce 18. Gło-
sowanie trwa jeszcze do 20 
marca, Świdnica ma więc 
szansę zdobyć wystarczającą 
liczbę głosów, aby znaleźć 
się na planszy. Trafi na nią 
dwadzieścia miast z listy 
głównej i dwa z listy dzikich 

kart. Świdnica startuje z tej 
drugiej listy. Jeśli jeszcze nie 
głosowaliście, zapraszamy 
Was na stronę www.mono-
poly.pl. Szczegóły dotyczące 
oddawania głosów znajdzie-
cie w ramce obok tekstu.

Nowe plansze do gry Mono-
poly powstają regularnie. Ich 
wersje narodowe to te nieco 
mniej dziwne odmiany. Były 
też bowiem plansze ze złota 
i diamentów czy z czekolady, 
malutkie, mierzące nieco po-
nad 6 centymetrów i ogromne, 
blisko 300-metrowe. Gra z pol-
ską planszą trafi do sklepów 
we wrześniu tego roku.

hr

Pod naszym patronatem

Świdnica na planszy 
Monopoly

Przypominamy zasady głosowania
W głosowaniu Świdnicę może wspomóc 

niemal każdy z Was. Wystarczy mieć ukoń-
czone 13 lat, wejść na stronę www.monopo-
ly.pl, zarejestrować się i głosować na nasze 
miasto w zakładce dzikie karty – znajdzie-
cie ją w okienku po prawej stronie, trzeba 
kliknąć w opcję „rozwiń” w dolnej części 
okienka i znaleźć Świdnicę. Można to robić 
codziennie aż do 20 marca. Dla uczestników 
głosowania organizator konkursu także prze-
widział nagrody. Ci, którzy oddadzą głosy, 
będą mogli taniej kupić grę w hipermar-
kecie Real, kiedy ukaże się ona w sprzeda-
ży, a osoby, które namówią do głosowania 
największą liczbę swoich znajomych, mogą 
wygrać aparaty fotograf iczne.
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- Nigdy nie chodziłem i 
nie wiem, jak to jest cho-
dzić – mówi Artur Klaja. 
Świdniczanin w tym roku 
skończy 26 lat. Od urodze-
nia choruje na mózgowe 
porażenie dziecięce i cier-
pi na niedowład kończyn. 
Obecnie porusza się na 
skuterze. – Ładuję go 12 
godzin i potem mogę 20 na 
godzinę śmigać po mieście 
– śmieje się świdniczanin.

Antonina Klaja, mama 
A rtura,  mówiąc o synu 

nie potrafi ukryć wzrusze-
nia. – To moje największe 
marzenie: żeby stanął na 
nogi – mówi. To jest moż-
liwe, jeśli Artur nadal bę-
dzie rehabilitowany. Teraz 
korzysta między innymi 
z masaży wodnych, f izy-
koterapii i kinezyterapii. 
– Terapie dają dużo, ale 
brakuje nam środków, aby 
je sf inansować – mówi. – 
W zależności od tego, ile 
zabiegów mam w tygodniu, 
to koszt 1.000-1.500 zło-
tych, czasem nawet 2.000.

Kosz tują  też  doja zdy 
na rehabilitację. – Można 
powiedzieć, że jeździmy za 
panią doktor Małgorzatą 
Ulatowską – mówi Anto-
nina K laja.  – Najpierw 
pracowała tu, w Świdnicy, 
potem s ię  przen ios ł a  i 
przez trzy lata dojeżdża-
liśmy do Strzegomia, a od 
dwóch lat jeździmy do niej 
do Świebodzic – dodaje. 
Na inne zabiegi Artur do-
jeżdża do Trzebnicy. Być 
może w przyszłości czekają 

go także kolejne operacje. 
Kolejne – bo świdniczanin 
ma ich już za sobą dziesięć. 
– Powinien mieć następną, 
ale tę decyzję musi podjąć 
sam, bo ryzyko jest spore 
– mówi pani Antonina. – 
Ma 50 procent szans na to, 
że uda się go po operacji 
dobudzić.

Mimo choroby, A rtur 
Klaja jest wciąż niezwykle 
pozy tywnie nastawiony 
do  ż yc i a .  Nie  poddaje 
się, udało mu się nawet 
znaleźć pracę, którą może 

wykonywać w domu, przez 
Internet. – Najgorsze jest 
to, że pięć dni w tygodniu 
t r zeba  ws t awać  o  6 .0 0 
rano – żartuje. Skromna 
wypłata nie wystarcza na 
pokrycie kosztów wszyst-
k ich zabiegów, d latego 
Artur musi szukać pomo-
cy u innych. W ubiegłym 
roku w ramach akcji prze-
kazywania 1% podatku 
na  ce le  cha r y t a t y w ne, 
przekazano mu ponad 5 
tys ięcy z łotych.  W tym 

roku rozliczając się, także 
możecie mu pomóc, o co 
w imieniu swoim i Artura 
prosimy. Wystarczy wy-
pe łnić dwie dodatkowe 
rubryczki na formularzu 
PIT, by niewielka część 
Waszego podatku, który 
i  t a k  mus ic ie  przec ież 
zapłacić, została przezna-
czona na dalszą rehabili-
tację Artura. Szczegółowe 
informacje jak to zrobić, 
znajdziecie w ramce obok 
tekstu.

hr, foto redakcja

Prosimy o pomoc

Przekaż swój jeden 
procent Arturowi

Artur Klaja na razie porusza się na skuterze. Jeśli znajdzie środki na dalszą rehabilitację, w 
przyszłości będzie mógł chodzić na własnych nogach.

Jak pomóc Arturowi
Wszyscy, którzy chcą pomóc Arturowi, mogą przekazać 1 proc. z podatku bądź wpła-
cać darowizny:
1 % z PIT
Fundacja Dzieciom: „Zdążyć z Pomocą”, KRS: 0000037904, pole „Cel szczegółowy”: 
8782 Klaja Artur Sylwester
Darowizny
Fundacja Dzieciom: „Zdążyć z Pomocą”, ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa 
PKO S.A. O I/Warszawa nr konta: 41 1240 1037 1111 0010 1321 9362
Z dopiskiem: 8782 Klaja Artur Sylwester – darowizna na pomoc i ochronę zdrowia
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Nasz cykl

Ludzie z pasją żyją 
dłużej!

W kolejnych numerach DŚ ukaże się tekst do prze-
tłumaczenia. Pod koniec miesiąca wśród wszystkich 
Czytelników, którzy przyniosą do naszej redakcji 
cztery poprawne tłumaczenia z czterech kolejnych 
wydań, rozlosujemy nagrodę.

Do grona młodzieży uczestniczącej w naszej akcji 
tłumaczenia tekstów angielskich dołączyli ucznio-
wie z I LO, III LO i z Liceum Ekonomicznego w 
Świdnicy. W związku z feriami  losowanie nagród 
odbędzie się w I tygodniu marca.

Latvia, off icially the Republic of Latvia (Latvian: 
Latvijas Republika), is a country in the Baltic re-
gion of Northern Europe. It is bordered to the 
north by Estonia (border length 343 km), to the 
south by Lithuania (588 km), to the east by the 
Russian Federation (276 km), and to the southeast 
by Belarus (141 km). Across the Baltic Sea to the 
west l ies Sweden. The territory of Latvia covers 
64,589 km2 (24,938 sq mi) and it has a temperate 
seasonal climate.

Leokadia Kasprzycka 
– anglistka, poeta, 
kompozytorka. Odwiedziła 
i poznała kulturę i kuchnię 
belgijską, brazylijską, 
czeską, niemiecką, rosyjską, 
syryjską, turecką.

Kuchnia łotewska 
należy do 
najoszczędniejszych 
na świecie. 

Każdy posiłek planuje się 
starannie, tak aby nic się nie 
zmarnowało. To, co zostanie 
z posiłków, wykorzystuje 
się do sałatek, sosów, 
zapiekanek. Nie marnuje 
się nawet skórek od jabłek, 
z których można zrobić 
smaczny i orzeźwiający 
napój.

W czasach najdawniejszych 
jadali Łotysze – i to w dużej 
ilości – rzepę, później stop-
niowo dodawali do swojego 
jadłospisu kapustę, brukiew, 
ogórki i buraki. Współcześnie 
warzywa i owoce są w łotew-
skiej kuchni bardzo szeroko 
stosowane, także i te, których 
w Polsce nie doceniamy, albo 
w ogóle nie znamy, jak kaalis 
– spokrewniona z kalarepą, o 
soczystym, jaskrawo-żółtawym 
miąższu, która osiąga średnicę 
do 20 cm.

Kilka oryginalnych przepi-
sów kuchni łotewskiej

Zupa mleczna z kluskami 
ziemniaczanymi

Składniki: 1,5 l mleka, 3-4 
średniej wielkości ziemniaki, 
2 jajka, 2 łyżki mąki, 2 dag 
masła

sól
Ugotowane w łupinkach 

ziemniaki obrać i po ostudzeniu 
przepuścić przez maszynkę. 
Dodać mąkę, żółtka i trochę 
soli, wymieszać. Białka ubić 
na sztywną pianę, dodać do 
masy ziemniaczanej i ostrożnie 
połączyć. Mleko zagotować i do 
wrzącego wkładać małe klu-
seczki z przygotowanej masy. 
Należy pamiętać, aby łyżeczkę 
każdorazowo maczać w mleku. 
Gotować od 7 do 10 minut na 
małym ogniu. Po ugotowaniu 
posolić i okrasić masłem.

Ziemniaki nadziewane fa-
solą

Składniki: 6-7 ziemniaków, 

1 jajko, 5 dag utartego żółtego 
sera.

Nadzienie: szklanka namo-
czonej fasoli, 1 jajko, 2 nieduże 
cebule, 5 dag masła, szczypta 
majeranku, sól

Przygotowanie nadzienia: 
Namoczoną fasolę ugotować 
i po ostudzeniu przepuścić 
przez maszynkę. Wbić jajko, 
dodać podsmażoną w odrobi-
nie tłuszczu posiekaną cebulę, 
sól i przyprawy. Masę dobrze 
wymieszać.

Ziemniaki obrać, ściąć czuby 
i wyrównać spody, aby mo-
gły „stać”, łyżeczką wydrążyć 
miąższ, aż powstanie wgłębie-
nie. Włożyć do gotującej się, 
osolonej wody i gotować 5 mi-
nut. Wyjąć cedzakiem, obtoczyć 
w rozbity jajku i tartym serze. 
Wnętrze wypełnić nadzieniem, 
na każdym ziemniaku położyć 
kawałeczek masła i posypać 
szczyptą utartego sera. Ustawić 
na ruszcie w piekarniku, pod 
rusztem postawić miseczkę z 
wodą. Jeśli nie mamy rusztu, 
ułożyć ziemniaki na blaszce i 
podlać kilkoma łyżkami wody. 
Zapiekać 30 minut. Podawać 
z sosem pomidorowym lub 
grzybowym i kwaszonymi ogór-
kami.

Leokadia Kasprzycka, 
foto wd

REKLAMA

REKLAMA

Drodzy Czytelnicy,
kolejny drukowany numer „Dzisiaj Świdnica” 

ukaże się 8 kwietnia.
W międzyczasie w każdy piątek zapraszamy 

Was na stronę
www.dzisiajswidnica.pl

po wydania elektroniczne naszego tygodnika.
A jeśli chcecie czytać internetowe „Dzisiaj Świdnica” 

jako pierwsi,
wyślijcie maila na adres

wydawca@edzisiaj.pl
i zgłoście chęć prenumeraty.

Dostaniecie świeżutkie wydanie naszego tygodnika
już w czwartkowy wieczór!
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Strzegom
Kilka tygodni temu strze-

gomscy radni zaapelowali 
do dyrektora dolnośląskie-
go oddziału Wojewódzkie-
go Narodowego Funduszy 
Zdrowia we Wrocławiu o 
przyznanie dla Strzegom-
skiego Centrum Medyczno-
Diagnostycznego sp.z.o.o. 
w Strzegomiu kontraktu 
na świadczenia zdrowotne 
w zakresie poradni chi-
rurgii ogólnej. Udało się. 
Kontrakt został podpisany 
1 lutego.

Świdnica
W najbliższą sobotę, 5 

lutego w świdnickim Urzę-
dzie Stanu Cywilnego od-
będą się uroczystości ju-
bileuszowe dziewięciu par 
małżeńskich. Medalami za 
długoletnie pożycie mał-
żeńskie, przyznanymi przez 
prezydenta RP, zostanie 
odznaczonych sześć par ze 
Świdnicy oraz trzy pary, 
które mieszkają na terenie 
gminy Świdnica. Wszyscy 
jubilaci świętować będą 50. 
rocznicę małżeństwa – złote 
gody. Medale za długo-
letnie pożycie małżeńskie 
wręczą prezydent Świdnicy, 
Wojciech Murdzek i wójt 
gminy Świdnica, Teresa 
Mazurek.

Powiat świdnicki
Świebodzickie Pogotowie 

Ratunkowe będzie starto-
wać w konkursie na świad-
czenie nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej razem 
z powiatem świdnickim, 
a nie Wałbrzychem, jak 
wyznaczono pierwotnie. 
Wałczyły o to władze po-
wiatu i Świebodzic. – Jest 
wyznaczony nowy obszar 
kontraktowania nr 34, dla 
całego powiatu świdnickie-
go oraz osobny, nr 35, dla 
Wałbrzycha – potwierdza 
Zdzisław Kołodziejczyk, 
dyrektor Powiatowego Po-
gotowia Ratunkowego w 
Świdnicy.

To pozytywny finał dla 
pacjentów ze Świebodzic, 
którzy obawiali się, że w dni 
świąteczne i niedziele będą 
musieli szukać pomocy 
po godzinie 18-tej w cen-
trum Wałbrzycha. – Bardzo 
cieszymy się, że sytuacja 
wróciła do normalności 
i że nasza stacja będzie 
funkcjonować na dotych-
czasowych, sprawdzonych 
zasadach – komentuje Zbi-
gniew Opaliński, zastępca 
burmistrza Świebodzic.

Gmina Świdnica
Dopiero II tura głosowa-

nia wyłoniła nowego sołtysa 
wsi Grodziszcze. O zwycię-
stwie zaważyły 2 głosy. 111 
uczestniczących w spotka-
niu wyborczym mieszkań-

ców Grodziszcza zgłosiło 4 
kandydatów. W pierwszej 
turze nikt nie uzyskał zde-
cydowanej przewagi: Piotr 
Magnuszewski -39 głosów, 
Agnieszka Karwala – 39 
głosów, Zdzisław Osadczuk – 
30 głosów, Wacław Kafka – 3 
głosy. W drugiej turze Piotr 
Magnuszewski otrzymał 54 
głosy, a Agnieszka Karwala 
– 56 i to właśnie ona będzie 
sprawowała funkcję sołtysa 
wsi Grodziszcze przez 4 lata. 
Powodzenia w nowej roli 
nowej pani sołtys życzył do-
tychczasowy sołtys, Zdzisław 
Osadczuk, który podzięko-
wał za współpracę wszystkim 
organizacjom społecznym 
działającym w Grodziszczu. 
– Mam nadzieję, że udało 
nam się zjednoczyć wszyst-
kie organizacje działające w 
naszej wsi. Czuję, że poprzez 
swoją pracę pozostawiłem 
cegiełkę w naszym sołec-
twie. Nowej pani sołtys życzę 
powodzenia – mówił bezpo-
średnio po ogłoszeniu wyni-
ków wyborów. Do 28 stycznia 
przeprowadzono 12 z 33 
zebrań wyborczych. Wśród 
12 sołectw mandat zaufania 
na kolejne 4 lata zdobyło 7 
sołtysów. Spośród 5 nowych 
włodarzy wsi, trójka nowych 
sołtysów to kobiety. Jaki 
będzie ostateczny skład we 
wszystkich sołectwach, prze-
konamy się 22 lutego. Na ten 
właśnie dzień zaplanowano 
ostatnie wyborcze spotkanie 
w Pankowie.

Powiat świdnicki
Mieszkańców Świdnicy, 

Jaworzyny Śląskiej, Świebo-
dzic i Strzegomia dowiezie 
prosto na wrocławskie lot-
nisko nowa linia autobu-
sowa. Połączenie otwarto 
1 lutego. Autobusy będą 
jeździć na trasie Wałbrzy-
ch-wrocławskie lotnisko co-
dziennie. W zależności od 
rozkładu lotów zaplanowano 
od jednego do nawet pięciu 
kursów dziennie. Pasażero-
wie zapłacą za dojazd z Wał-
brzycha do portu 22 złote, 
bez względu na to, ile bagaży 
będą mieli ze sobą.

Świebodzice
Liceum Ogólnokształcą-

ce im. Marii Konopnickiej 
w Świebodzicach w tym 
roku szkolnym obchodzi 
jubileusz 60-lecia swojego 
istnienia. W szkole odby-
wa się z tej okazji wiele 
imprez i wydarzeń, a jed-
no z nich już w najbliższy 
piątek. Dyrekcja, grono 
pedagogiczne i uczniowie 
zapraszają wszystkich absol-
wentów i przyjaciół szkoły 
na I Noworoczny Koncert 
Piosenki Świątecznej, który 
odbędzie się 4 lutego 2011r. 
o godzinie 1700 w holu 
Liceum.

Drodzy Czytelnicy, mamy dla Was po dwa 
egzemplarze książek Richarda Paula Evansa 
„Szukając Noel” oraz Erica Emmanuela Schmitta 
„Trucicielka”. Dostaną je cztery osoby, które 

jako pierwsze wyślą do nas e-maila, wpisując w tytule 
wiadomości tytuł książki, którą chcieliby otrzymać, a w 
treści –swoje dane kontaktowe. Zapraszamy do udziały w 
konkursie!

„Szukając Noel” Richard 
Paul Evans

„Pamiętaj, liczy się tyl-
ko miłość”… Gdy Mark był 
dzieckiem, mama opowiadała 
mu, że anioły czasem przebie-
rają się za ludzi i schodzą na 
ziemię. Gdy dorósł, zwątpił 
w te słowa. Kiedy jednak 
znalazł się na samym dnie, 
ponownie w nie uwierzył.

Mark Smart był życiowym 
nieudacznikiem, który ni-
gdzie nie potrafił znaleźć dla 
siebie miejsca. Los postawił 
jednak na jego drodze nie-
zwykłą dziewczynę - Macy. 

Uczucie, którym ją obdarzył różniło się od jego dotychcza-
sowych związków: „to tak jakby porównać Święto Pracy z 
Bożym Narodzeniem”. Gwiazdka nie może jednak trwać 
wiecznie, a miłość Marka i Macy napotka na niespodziewane 
przeszkody. Czy mroczne wydarzenia z przeszłości muszą 
rozdzielić ich na zawsze?

Richard Paul Evans - autor bestsellerowych”Stokrotek w 
śniegu” – udowadnia, że zanim życie wręczy nam najwspa-
nialszy prezent, pakuje go starannie w przeciwności losu. 
Ta wzruszająca opowieść to dowód na potęgę miłości, która 
zdolna jest do pokonania każdej przeszkody.

„Trucicielka” Eric Emmanuel Schmitt
Książka „Trucicielka i inne historie o namiętnościach” 

to zbiór czterech wyjątkowych opowiadań bestsellerowego 
francuskiego autora. Schmitt porusza w nich kwestie poszu-
kiwania miłości, nadziei, zwątpienia, ale tym razem wzbogaca 

je o coś nowego. O namiętność, analizę naszych najskrytszych 
pragnień, emocji. Uczuć, które w jednej chwili mogą nas 
wyzwolić lub doprowadzić do zbrodni.

Jego bohaterowie nie są kryształowi. Często wzbudzają 
prawdziwy lęk. Pewna starsza kobieta podejrzewana jest o 
zamordowanie swych trzech mężów. Nikt nie zna prawdy i 
tylko jeden człowiek, będzie miał szansę ją usłyszeć. Zmieni 
ona jego życie, zabierając tak potrzebną jego duchowemu 
rozwojowi niewinność. W drugim opowiadaniu pewien ma-
rynarz dowiaduje się o śmierci córki. Nie wie tylko której. 
Przerażony uświadamia sobie, że nie wszystkie kocha równie 
mocno. Kolejne opisuje rywalizację dwóch młodych muzyków. 
Chęć wyrównania rachunków odkrywa mroczne kulisy życia 
ludzi, którzy mogli mieć wszystko, ale zmarnowali swój dar. 
Ostatnie opowiadanie opisuje wzruszającą miłość za kulisami 
pałacu prezydenckiego. W pustych ścianach wytwornej rezy-
dencji toczy się dramat samotnej, umierającej kobiety.

W swoim najnowszym zbiorze opowiadań Schmitt odkrywa 
prawdziwą potęgę uczuć. Ich moc. Jego bohaterowie ukrywają 
zbrodnie, brak im cierpliwości, jedynie w sytuacji kryzysowej 
przypominają sobie o tym, co jest dla nich najważniejsze. Na 
ich przykładzie Schmitt uczy nas czegoś ważnego - że nigdy 
nie jest za późno na zmianę, nawet jeśli nie zawsze dane nam 
będzie szczęśliwe zakończenie.

Wyjątkowość książki Trucicielka i inne historie o namięt-
nościach doceniło jury pre-
stiżowej nagrody literackiej 
- Le Prix Goncourt, w 2010 
roku wyróżniając ją nagro-
dą Le Prix Goncourt de la 
Nouvelle.

Zbiór wzbogaca fragment 
prywatnego dziennika au-
tora z okresu, kiedy pisał 
książkę. Dzieli się w nim 
swoimi uwagami na temat 
poruszanych w niej tematów, 
opisuje inspiracje i zdradza 
tajniki warsztatu. Dzięki tym 
zapiskom jeszcze lepiej po-
znajemy autora, i to nie tylko 
jako wyjątkowego pisarza, ale 
także jako niezwykle wnikli-
wego człowieka, filozofa.

Książki do wygrania

Radni zdecydowali 
o przekształceniu 
spółki Świdnicki 
Park Przemysłowy 

w Inwestycje Świdnickie, 
które – przypomnijmy 
– zajmą się budową 
aquaparku w Świdnicy.

O takim pomyśle pisaliśmy 
już w jednym z poprzednich 
wydań „Dzisiaj Świdnica”. 
Informowaliśmy również, 
że kierowanie spółką prezy-
dent Wojciech Murdzek chce 
powierzyć byłemu wicesta-
roście, Ryszardowi Wawry-
niewiczowi. To właśnie jego 
osoba wzbudziła wątpliwości 
radnych opozycji, bo choć 
Ryszard Wawryniewicz ma 
ogromne doświadczenie 
w pracy samorządowej, z 
budownictwem nie miał w 
przeszłości wiele wspólne-
go. – Wybór pracowników 
w drodze konkursu obowią-
zuje w urzędach i jednost-
kach im podległych, ale nie 
spółkach – informuje Stefan 
Augustyn, Rzecznik Praso-

wy Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy. – Takie są uregu-
lowania prawne. O wyborze 
szefa konkretnej spółki – tak 
też dzieje się powszechnie – 
decyduje właściciel, w tym 
wypadku miasto. Na tych 
samych zasadach w innych 
miastach powierzano misję 
budowy aquparku osobom, 
które sprawdziły się przy 
dużych projektach i mają 
doświadczenie w pracy w 
samorządzie. Nie inaczej 
będzie w Świdnicy.

hr, foto wd

Będą Inwestycje Świdnickie

Władze miasta powierzą 
budowę aquaparku 
miejskiej spółce. Obecnie 
trwają poszukiwania 
najkorzystniejszej oferty 
finansowania inwestycji

Znacie kalambury? 
A kto nie zna tej 
fantastycznej 
zabawy? Teraz 

pojawia się okazja, 
by zagrać w Miłosne 
Kalambury w wałbrzyskiej 
galerii Victoria. Do wygrania 
atrakcyjne nagrody i 
prezenty od najemców 
galerii.

W zabawie weźmie udział 
20 dwuosobowych drużyn, 
które 12 lub 13 lutego po-
jawią się w galerii Victoria 
w Wałbrzychu i pobawią się 
wspólnie z nami. Dodatkowo 
w grze wezmą udział wvipo-
wie z Wałbrzycha i okolic. 
Uczestnikiem zabawy może 
zostać każdy. Jest tylko jeden 
warunek, drużyna zgłaszają-
ca się do gry musi być parą 
mieszaną (przeciwnej płci). 
Zabawa polega na pokazywa-
niu lub rysowaniu zagadnień 

związanych z Galerią Victo-
ria i ze sklepami, które się w 
niej znajdują.

Chętni do zabawy mogą 
się zgłaszać poprzez e-mail 
na adres: monika.baranska@
agentki-arete.pl lub informa-
cje@agentki-arete.pl do 8 
lutego, do godziny 16:00. W 
mailu należy podać imię i na-
zwisko, telefon kontaktowy, 
wiek, adres e-mail. Więcej 
informacji uzyskacie pod nu-
merami telefonów 74 853 36 
41 lub 665 144 221. Szczegó-
łowych informacji szukajcie 
też na na naszym portalu 
www.dzisiajswidnica.pl.

foto archiwum

Miłosne kalambury 
w galerii Victoria
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Strzegom
Kilka tygodni temu strze-

gomscy radni zaapelowali 
do dyrektora dolnośląskie-
go oddziału Wojewódzkie-
go Narodowego Funduszy 
Zdrowia we Wrocławiu o 
przyznanie dla Strzegom-
skiego Centrum Medyczno-
Diagnostycznego sp.z.o.o. 
w Strzegomiu kontraktu 
na świadczenia zdrowotne 
w zakresie poradni chi-
rurgii ogólnej. Udało się. 
Kontrakt został podpisany 
1 lutego.

Świdnica
W najbliższą sobotę, 5 

lutego w świdnickim Urzę-
dzie Stanu Cywilnego od-
będą się uroczystości ju-
bileuszowe dziewięciu par 
małżeńskich. Medalami za 
długoletnie pożycie mał-
żeńskie, przyznanymi przez 
prezydenta RP, zostanie 
odznaczonych sześć par ze 
Świdnicy oraz trzy pary, 
które mieszkają na terenie 
gminy Świdnica. Wszyscy 
jubilaci świętować będą 50. 
rocznicę małżeństwa – złote 
gody. Medale za długo-
letnie pożycie małżeńskie 
wręczą prezydent Świdnicy, 
Wojciech Murdzek i wójt 
gminy Świdnica, Teresa 
Mazurek.

Powiat świdnicki
Świebodzickie Pogotowie 

Ratunkowe będzie starto-
wać w konkursie na świad-
czenie nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej razem 
z powiatem świdnickim, 
a nie Wałbrzychem, jak 
wyznaczono pierwotnie. 
Wałczyły o to władze po-
wiatu i Świebodzic. – Jest 
wyznaczony nowy obszar 
kontraktowania nr 34, dla 
całego powiatu świdnickie-
go oraz osobny, nr 35, dla 
Wałbrzycha – potwierdza 
Zdzisław Kołodziejczyk, 
dyrektor Powiatowego Po-
gotowia Ratunkowego w 
Świdnicy.

To pozytywny finał dla 
pacjentów ze Świebodzic, 
którzy obawiali się, że w dni 
świąteczne i niedziele będą 
musieli szukać pomocy 
po godzinie 18-tej w cen-
trum Wałbrzycha. – Bardzo 
cieszymy się, że sytuacja 
wróciła do normalności 
i że nasza stacja będzie 
funkcjonować na dotych-
czasowych, sprawdzonych 
zasadach – komentuje Zbi-
gniew Opaliński, zastępca 
burmistrza Świebodzic.

Gmina Świdnica
Dopiero II tura głosowa-

nia wyłoniła nowego sołtysa 
wsi Grodziszcze. O zwycię-
stwie zaważyły 2 głosy. 111 
uczestniczących w spotka-
niu wyborczym mieszkań-

ców Grodziszcza zgłosiło 4 
kandydatów. W pierwszej 
turze nikt nie uzyskał zde-
cydowanej przewagi: Piotr 
Magnuszewski -39 głosów, 
Agnieszka Karwala – 39 
głosów, Zdzisław Osadczuk – 
30 głosów, Wacław Kafka – 3 
głosy. W drugiej turze Piotr 
Magnuszewski otrzymał 54 
głosy, a Agnieszka Karwala 
– 56 i to właśnie ona będzie 
sprawowała funkcję sołtysa 
wsi Grodziszcze przez 4 lata. 
Powodzenia w nowej roli 
nowej pani sołtys życzył do-
tychczasowy sołtys, Zdzisław 
Osadczuk, który podzięko-
wał za współpracę wszystkim 
organizacjom społecznym 
działającym w Grodziszczu. 
– Mam nadzieję, że udało 
nam się zjednoczyć wszyst-
kie organizacje działające w 
naszej wsi. Czuję, że poprzez 
swoją pracę pozostawiłem 
cegiełkę w naszym sołec-
twie. Nowej pani sołtys życzę 
powodzenia – mówił bezpo-
średnio po ogłoszeniu wyni-
ków wyborów. Do 28 stycznia 
przeprowadzono 12 z 33 
zebrań wyborczych. Wśród 
12 sołectw mandat zaufania 
na kolejne 4 lata zdobyło 7 
sołtysów. Spośród 5 nowych 
włodarzy wsi, trójka nowych 
sołtysów to kobiety. Jaki 
będzie ostateczny skład we 
wszystkich sołectwach, prze-
konamy się 22 lutego. Na ten 
właśnie dzień zaplanowano 
ostatnie wyborcze spotkanie 
w Pankowie.

Powiat świdnicki
Mieszkańców Świdnicy, 

Jaworzyny Śląskiej, Świebo-
dzic i Strzegomia dowiezie 
prosto na wrocławskie lot-
nisko nowa linia autobu-
sowa. Połączenie otwarto 
1 lutego. Autobusy będą 
jeździć na trasie Wałbrzy-
ch-wrocławskie lotnisko co-
dziennie. W zależności od 
rozkładu lotów zaplanowano 
od jednego do nawet pięciu 
kursów dziennie. Pasażero-
wie zapłacą za dojazd z Wał-
brzycha do portu 22 złote, 
bez względu na to, ile bagaży 
będą mieli ze sobą.

Świebodzice
Liceum Ogólnokształcą-

ce im. Marii Konopnickiej 
w Świebodzicach w tym 
roku szkolnym obchodzi 
jubileusz 60-lecia swojego 
istnienia. W szkole odby-
wa się z tej okazji wiele 
imprez i wydarzeń, a jed-
no z nich już w najbliższy 
piątek. Dyrekcja, grono 
pedagogiczne i uczniowie 
zapraszają wszystkich absol-
wentów i przyjaciół szkoły 
na I Noworoczny Koncert 
Piosenki Świątecznej, który 
odbędzie się 4 lutego 2011r. 
o godzinie 1700 w holu 
Liceum.

Drodzy Czytelnicy, mamy dla Was po dwa 
egzemplarze książek Richarda Paula Evansa 
„Szukając Noel” oraz Erica Emmanuela Schmitta 
„Trucicielka”. Dostaną je cztery osoby, które 

jako pierwsze wyślą do nas e-maila, wpisując w tytule 
wiadomości tytuł książki, którą chcieliby otrzymać, a w 
treści –swoje dane kontaktowe. Zapraszamy do udziały w 
konkursie!

„Szukając Noel” Richard 
Paul Evans

„Pamiętaj, liczy się tyl-
ko miłość”… Gdy Mark był 
dzieckiem, mama opowiadała 
mu, że anioły czasem przebie-
rają się za ludzi i schodzą na 
ziemię. Gdy dorósł, zwątpił 
w te słowa. Kiedy jednak 
znalazł się na samym dnie, 
ponownie w nie uwierzył.

Mark Smart był życiowym 
nieudacznikiem, który ni-
gdzie nie potrafił znaleźć dla 
siebie miejsca. Los postawił 
jednak na jego drodze nie-
zwykłą dziewczynę - Macy. 

Uczucie, którym ją obdarzył różniło się od jego dotychcza-
sowych związków: „to tak jakby porównać Święto Pracy z 
Bożym Narodzeniem”. Gwiazdka nie może jednak trwać 
wiecznie, a miłość Marka i Macy napotka na niespodziewane 
przeszkody. Czy mroczne wydarzenia z przeszłości muszą 
rozdzielić ich na zawsze?

Richard Paul Evans - autor bestsellerowych”Stokrotek w 
śniegu” – udowadnia, że zanim życie wręczy nam najwspa-
nialszy prezent, pakuje go starannie w przeciwności losu. 
Ta wzruszająca opowieść to dowód na potęgę miłości, która 
zdolna jest do pokonania każdej przeszkody.

„Trucicielka” Eric Emmanuel Schmitt
Książka „Trucicielka i inne historie o namiętnościach” 

to zbiór czterech wyjątkowych opowiadań bestsellerowego 
francuskiego autora. Schmitt porusza w nich kwestie poszu-
kiwania miłości, nadziei, zwątpienia, ale tym razem wzbogaca 

je o coś nowego. O namiętność, analizę naszych najskrytszych 
pragnień, emocji. Uczuć, które w jednej chwili mogą nas 
wyzwolić lub doprowadzić do zbrodni.

Jego bohaterowie nie są kryształowi. Często wzbudzają 
prawdziwy lęk. Pewna starsza kobieta podejrzewana jest o 
zamordowanie swych trzech mężów. Nikt nie zna prawdy i 
tylko jeden człowiek, będzie miał szansę ją usłyszeć. Zmieni 
ona jego życie, zabierając tak potrzebną jego duchowemu 
rozwojowi niewinność. W drugim opowiadaniu pewien ma-
rynarz dowiaduje się o śmierci córki. Nie wie tylko której. 
Przerażony uświadamia sobie, że nie wszystkie kocha równie 
mocno. Kolejne opisuje rywalizację dwóch młodych muzyków. 
Chęć wyrównania rachunków odkrywa mroczne kulisy życia 
ludzi, którzy mogli mieć wszystko, ale zmarnowali swój dar. 
Ostatnie opowiadanie opisuje wzruszającą miłość za kulisami 
pałacu prezydenckiego. W pustych ścianach wytwornej rezy-
dencji toczy się dramat samotnej, umierającej kobiety.

W swoim najnowszym zbiorze opowiadań Schmitt odkrywa 
prawdziwą potęgę uczuć. Ich moc. Jego bohaterowie ukrywają 
zbrodnie, brak im cierpliwości, jedynie w sytuacji kryzysowej 
przypominają sobie o tym, co jest dla nich najważniejsze. Na 
ich przykładzie Schmitt uczy nas czegoś ważnego - że nigdy 
nie jest za późno na zmianę, nawet jeśli nie zawsze dane nam 
będzie szczęśliwe zakończenie.

Wyjątkowość książki Trucicielka i inne historie o namięt-
nościach doceniło jury pre-
stiżowej nagrody literackiej 
- Le Prix Goncourt, w 2010 
roku wyróżniając ją nagro-
dą Le Prix Goncourt de la 
Nouvelle.

Zbiór wzbogaca fragment 
prywatnego dziennika au-
tora z okresu, kiedy pisał 
książkę. Dzieli się w nim 
swoimi uwagami na temat 
poruszanych w niej tematów, 
opisuje inspiracje i zdradza 
tajniki warsztatu. Dzięki tym 
zapiskom jeszcze lepiej po-
znajemy autora, i to nie tylko 
jako wyjątkowego pisarza, ale 
także jako niezwykle wnikli-
wego człowieka, filozofa.

Książki do wygrania

Radni zdecydowali 
o przekształceniu 
spółki Świdnicki 
Park Przemysłowy 

w Inwestycje Świdnickie, 
które – przypomnijmy 
– zajmą się budową 
aquaparku w Świdnicy.

O takim pomyśle pisaliśmy 
już w jednym z poprzednich 
wydań „Dzisiaj Świdnica”. 
Informowaliśmy również, 
że kierowanie spółką prezy-
dent Wojciech Murdzek chce 
powierzyć byłemu wicesta-
roście, Ryszardowi Wawry-
niewiczowi. To właśnie jego 
osoba wzbudziła wątpliwości 
radnych opozycji, bo choć 
Ryszard Wawryniewicz ma 
ogromne doświadczenie 
w pracy samorządowej, z 
budownictwem nie miał w 
przeszłości wiele wspólne-
go. – Wybór pracowników 
w drodze konkursu obowią-
zuje w urzędach i jednost-
kach im podległych, ale nie 
spółkach – informuje Stefan 
Augustyn, Rzecznik Praso-

wy Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy. – Takie są uregu-
lowania prawne. O wyborze 
szefa konkretnej spółki – tak 
też dzieje się powszechnie – 
decyduje właściciel, w tym 
wypadku miasto. Na tych 
samych zasadach w innych 
miastach powierzano misję 
budowy aquparku osobom, 
które sprawdziły się przy 
dużych projektach i mają 
doświadczenie w pracy w 
samorządzie. Nie inaczej 
będzie w Świdnicy.

hr, foto wd

Będą Inwestycje Świdnickie

Władze miasta powierzą 
budowę aquaparku 
miejskiej spółce. Obecnie 
trwają poszukiwania 
najkorzystniejszej oferty 
finansowania inwestycji

Znacie kalambury? 
A kto nie zna tej 
fantastycznej 
zabawy? Teraz 

pojawia się okazja, 
by zagrać w Miłosne 
Kalambury w wałbrzyskiej 
galerii Victoria. Do wygrania 
atrakcyjne nagrody i 
prezenty od najemców 
galerii.

W zabawie weźmie udział 
20 dwuosobowych drużyn, 
które 12 lub 13 lutego po-
jawią się w galerii Victoria 
w Wałbrzychu i pobawią się 
wspólnie z nami. Dodatkowo 
w grze wezmą udział wvipo-
wie z Wałbrzycha i okolic. 
Uczestnikiem zabawy może 
zostać każdy. Jest tylko jeden 
warunek, drużyna zgłaszają-
ca się do gry musi być parą 
mieszaną (przeciwnej płci). 
Zabawa polega na pokazywa-
niu lub rysowaniu zagadnień 

związanych z Galerią Victo-
ria i ze sklepami, które się w 
niej znajdują.

Chętni do zabawy mogą 
się zgłaszać poprzez e-mail 
na adres: monika.baranska@
agentki-arete.pl lub informa-
cje@agentki-arete.pl do 8 
lutego, do godziny 16:00. W 
mailu należy podać imię i na-
zwisko, telefon kontaktowy, 
wiek, adres e-mail. Więcej 
informacji uzyskacie pod nu-
merami telefonów 74 853 36 
41 lub 665 144 221. Szczegó-
łowych informacji szukajcie 
też na na naszym portalu 
www.dzisiajswidnica.pl.
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Miłosne kalambury 
w galerii Victoria

Świebodzice
W zeszłym roku w ra-

mach robót publicznych 
pracę miało w Świebodzi-
cach prawie sto osób. W 
tym roku może to być tylko 
10 miejsc. Tak drastyczne 
ograniczenie wydatków na 
tzw. subsydiowane miejsca 
pracy wiąże się sytuacją 
finansową Powiatowego 
Urzędu Pracy, który otrzy-
mał na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobo-
ciu zmniejszoną dotację z 
budżetu. To nieco ponad 
4 mln zł, podczas gdy w 
2010r. dotacja wyniosła 
ponad 25 mln zł. – We 
wszystkich gminach po-
wiatu przez cały rok, w 
ramach robót publicznych, 
może zostać zatrudnio-
nych jedynie 60 osób. Na 
Świebodzice przypadnie 
około 10. Tymczasem 
mamy podania od ponad 
150 świebodziczan. Te-
mat pracy jest najczęściej 
poruszanym problemem 
podczas wtorkowych przy-
jęć burmistrza – mówi Zbi-
gniew Opaliński, zastępca 
burmistrza Świebodzic.

Strzegom
Przedszkolaki z Przed-

szkola nr 3 biorą udział w 
programie edukacyjnym 
„Kubusiowi Przyjaciele 
Natury” organizowanym 
przez Fundację Partner-
stwo dla Środowiska oraz 
firmę Tymbark. W ramach 
realizacji programu dzieci 
uczą się oszczędzania ener-
gii i jak żyć w zgodzie z 
ekologią. Poprzez udział 
w programie Przedszkole 
nr 3 stara się o certyfikat 
„Kubusiowi Przyjaciele 
Natury”.

Powiat świdnicki
Drużyna powiatu świd-

nickiego zajęła II miejsce 
w IV Międzynarodowym 
Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej o Puchar Prezydent 
m. st. Warszawy Hanny 
Gronkiewicz-Waltz. Tur-
niej rozegrano w sobotę 
i niedzielę (26-27 lutego). 
Puchar za II miejsce to nie 
jedyny sukces drużyny. 
Najlepszym zawodnikiem 
turnieju został wybrany pił-
karz reprezentacji powiatu 
– Wiesław Witkowski. – Tak 
dobry rezultat zaskoczył nas 
samych, ponieważ wystąpi-
liśmy w niepełnym składzie. 
Wynik też był sporą niespo-
dzianką dla organizatorów 
GKP Targówek oraz innych 
uczestników turnieju. Naj-
większe wrażenia zrobiła 
nasza wygrana z uchodzącą 
za faworyta drużyną CBŚ, 
z którą zwyciężyliśmy 6:0 – 
mówi Ireneusz Pałac, na co 
dzień zastępca prezydenta 

Świdnicy. To nie jedyny suk-
ces reprezentacji powiatu 
świdnickiego. Kilka tygodni 
temu nasi samorządowcy 
zajęli III miejsce w mistrzo-
stwach Dolnego Śląska.

Świebodzice
Firma AGRO CORN 

z Gdańska kupiła prawie 
2,5 hektara gruntów w 
Świebodzicach. Działka 
zlokalizowana jest w tzw. 
miejskiej strefie przemysło-
wej, graniczącej z Podfstrefą 
Świebodzice WSSE „Inve-
st-Park”. Stanie tu zespół 
elewatorów, gdyż spółka zaj-
muje się skupem i sprzedażą 
płodów rolnych, dla potrzeb 
przemysłu spożywczego ale 
także do produkcji pasz. 
AGRO CORN wybuduje 
bazę magazynowo-logi-
styczną w Świebodzicach do 
końca 2012 roku. – Zakłada-
my, że od momentu zakupu 
nieruchomości, w ciągu 
2 do 3 lat zatrudnionych 
zostanie w naszej firmie 
minimum 15 osób z terenu 
gminy Świebodzice – mówi 
Beata Dalgiewicz z AGRO 
CORN. To pierwszy od 6 
lat nowy inwestor w mieście. 
Kolejnym gruntem w tym 
obszarze zainteresowany 
jest rodzimy pracodawca. 
Jest także firma, która moc-
no interesuje się działką w 
świebodzickiej podstrefie 
ekonomicznej.

Dobromierz
Wybory sołtysów wsi 

już za nami, zatem czas na 
pierwsze wspólne spotka-
nia gospodarzy miejsco-
wości z władzami gminy. 
Pierwszą naradę w nowym 
składzie zwołano w Dobro-
mierzu w środę, 2 marca. 
Głównym jej tematem było 
omówienie kwestii poboru 
podatków oraz zaległo-
ści podatkowych. Oprócz 
tego tematu nie zabrakło 
też innych – bieżących, a 
dotyczących gospodar-
ki mieszkaniowej, wodo-
ciągowania i kanalizacji 
wsi oraz harmonogramu 
imprez, które będą or-
ganizowane w poszcze-
gólnych miejscowościach 
przez Gminny Ośrodek 
Kultury. Sołtysi rozma-
wiali na temat koniecz-
nych remontów świetlic i 
dróg gminnych, a także 
poprawy estetyki wsi. W 
spotkaniu, oprócz 12 soł-
tysów, uczestniczyli także: 
wójt Jerzy Ulbin, zastępca 
Edward Krumplewski, 
sekretarz Monika Boryse-
wicz, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i 
Rekreacji Honorata Kulig 
oraz kierownik Zakładu 
Obsługi Komunalnej Da-
riusz Walendowski.

Kilkadziesiąt 
niezadowolonych 
osób w kamizelkach, 
z gwizdkami, z 

transparentami, z flagami 
i z syrenami w czwartek, 3 
marca pikietowało przed 
siedzibami AKS Precision 
Ball Polska i Daicel Safety 
Systems Europe. Obie firmy 
zlokalizowane są na terenie 
żarowskiej podstrefy 
Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej.

Protest zorganizował dol-
nośląski zarząd NSZZ So-
lidarność. W przypadku 
AKS pracownicy nie chcą 
pracować w niedziele, a 
przynajmniej nie za staw-
kę, jaką dostają w pozosta-
łe dni tygodnia. Pracow-
nicy firmy Daicel także 
są w sporze zbiorowym 
ze swoim pracodawcą. 
Chcą podwyżek i prote-
stują przeciwko niedaw-
nym zwolnieniom, jakie 
miały miejsce w fabryce: 
kilkunastu osobom bądź 
nie przedłużono umowy, 
bądź wręczono im wypo-
wiedzenia. Jedną z takich 
osób jest Laura Przeor, 
przewodnicząca komisji 
zakładowej NSZZ Soli-
darność w Daicel, która 
straciła pracę pod koniec 
lutego (nie przedłużono 
jej umowy). To ona mó-
wiła przez mikrofon do 
zgromadzonych: – Cieszę 

się, że jesteśmy wszyscy ra-
zem. Ta pikieta świadczy o 
tym, że nie damy się!

Od 13.30 pod siedzibą 
AKS protestowała druga 
zmiana, która do pracy 
miała na 14.00. Potem 
pracownicy tej zmiany 
poszli do pracy, a do pro-
testu dołączyła pierwsza 
zmiana. Pikietujący skan-
dowali m. in.: „Solidar-
ność, Solidarność” oraz 
„Nie damy się!”. Przyszli 
też związkowcy z innych 
firm. – U nas też jest tak 
samo - mówili. Radosław 

Machl ińsk i,  zastępca 
przewodniczącego zarzą-
du dolnośląskiego NSZZ 
tłumaczył: – Niedziela jest 
wolna od pracy, jeżeli ktoś 
tego nie rozumie, to niech 
zajrzy do kalendarza: nie-
dziela jest zaznaczona na 
czerwono!

Czwartkowy protest 
może być dopiero po-
czątkiem kłopotów w ża-
rowskich fabrykach. Jeśli 
on nie pomoże, to załoga 
AKS rozważy zorganizo-
wanie strajku – wówczas 
inaczej niż w dniu pikiety, 

kiedy wszyscy normalnie 
pracowali, odejdzie od 
maszyn. Ponad sto osób 
podpisało także petycję 
następującej treści: „Pety-
cja do Pracodawcy. Zarząd 
Związku Zawodowego 
wraz z pracownikami AKS 
zwraca się z prośbą o przy-
wrócenie czasu pracy od 
poniedziałku do piątku”. 
Do pikietujących nie wy-
szedł nikt z kierownictwa 
zakładów. Do tematu wró-
cimy w kolejnym wydaniu 
„Dzisiaj Świdnica”.

km, foto redakcja

Żarów

Była pikieta, będzie strajk?

Praca w niedzielę zrobi z ciebie PRL-owskie cielę” głosił jeden z transparentów, jakie przygotowali 
protestujący pracownicy AKS Precision Ball Polska

Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom SMYKI ze Świebodzic 
jest organizacją założoną 
przez rodziców dzieci 

niepełnosprawnych z terenu powiatu 
świdnickiego i wałbrzyskiego. 
Zajmujemy się wszechstronną 
pomocą oferowaną dzieciom 
niepełnosparwnym i ich rodzinom. 
Wspólnie się spotykamy, wspieramy 
i pomagamy sobie wzajemnie, 
wymieniamy się informacjami o 
lekarzach i terapeutach, wspólnie 
szukamy pomocy dla naszych dzieci.

Naszym największym sukcesem w 
2010 roku było uruchomienie świetlicy 
terapeutyczno - opiekuńczej „Kraina 
Marzeń” na terenie Przychodni Reha-
bilitacyjnej w Świebodzicach. Dziecko, 
które przyjeżdża na terapię do przy-
chodni, może przed, po lub w trakcie 
swoich zabiegów skorzystać z profesjo-
nalnej opieki pedagoga i wziąć udział w 
muzykoterapii, zajęciach plastycznych, 
artystycznych, terapii zajęciowej. Dzięki 
takiemu rozwiązaniu rodzice mają kilka 

godzin w ciągu tygodnia na załatwie-
nie spraw urzędowych, swoich spraw 
domowych czy zwykłego odpoczynku 
od całodobowej opieki nad dzieckiem. 
Niestety, od lutego tego roku rodzice 
sami finansują koszty utrzymania świe-
tlicy, a także zatrudnienie pedagoga. 
Dlatego też zwracamy się do Państwa 
z prośbą o przekazanie 1% swojego po-
datku na działalność statutową naszego 
stowarzyszenia. W chwili obecnej nie 
posiadamy jeszcze statusu Organizacji 
Pożytku Publicznego, ale zawiązaliśmy 
porozumienie z Fundacją Dzieciom w 
celu gromadzenia środków z 1% podat-
ku na wyodrębnionym subkoncie.

Całość zgromadzonej kwoty będzie 
przekazana na działalność statutową 
Stowarzyszenia Smyki. Jeśli chcą Pań-

stwo nas wspomóc wystarczy w dekla-
racji PIT wpisać nr KRS 0000037904 
z dopiskiem w pozycji Cel szczegółowy 
1% „Stowarzyszenie Smyki - grupa 
zadań OPP”.

Zapraszamy na naszą stronę www.
stowarzyszenie.smyki.pl.

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
„SMYKI”

58-160 ŚWIEBODZICE, UL. WAŁ-
BRZYSKA 33

NIP  8 8 4 -267-25 - 6 6  R EG ON 
020819530 KRS 0000305844

BANK ZACHODNI WBK S.A. 2 OD-
DZIAŁ W ŚWIEBODZICACH

 05 1090 2356 0000 0001 1000 9796
Z dopiskiem darowizna na cele sta-

tutowe

Przekaż 1% podatku

Pomóż Smykom
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I poleje się śmiech. Kto wyciśnie z 
publiczności więcej łez radości – 
Kabaret Młodych Panów czy Kabaret 
Smile? O tym 

przekonamy się 
już 12 marca.

Kolejna edy-
cja Świdnickich 
Integracji Kaba-
retowych coraz 
bliżej. 12 mar-
ca o godzinie 
17.00. W auli I 
Liceum Ogól-
nokształcącego 
zaprezentują się 
tym razem dwa 
znane kabare-
t y  –  K abaret 
M ł o dyc h  P a -
nów i Kabaret 
Smile. To dla-
tego, że impre-
za odświeżyła 
formułę – gości 
będzie więcej 
i będą rywali-
zować ze sobą, 
a więc dawka 
śmiechu też bę-
dzie większa. A 
o tym, który z 
zaproszonych 
kabaretów bę-
dzie lepszy, zde-
cyduje publiczność.

Kabaret Młodych Panów był, przypo-
mnijmy, gościem jednej z pierwszych edycji 
Świdnickich Integracji Kabaretowych. Ka-

baret Smile na scenie ŚwInKi zadebiutuje 
w marcu. Szczegółowe Informacje oraz 
filmiki obrazujące, ile potrafi każdy z kaba-
retów, znajdziecie na stronie naszego świd-

nickiego kabare-
tu Poszukiwani 
(www.kabaret-
posz uk iwa n i .
com), który jest 
– przypomnijmy 
– pomysłodawcą 
i gospodarzem 
Ś w i d n i c k i c h 
Integracji Ka-
b a r e t o w y c h . 
Dodajmy też , 
że imprezie od 
początku patro-
nuje Grupa Me-
dialna Dzisiaj.

Bilety na ka-
baretowy ring 
ŚwInKi można 
kupować w kil-
ku punktach na 
terenie miasta: 
w dziale księgo-
wości I Liceum 
Ogólnokszta ł-
cącego (ul. Pio-
nierów 30), w 
zakładzie foto-
graficznym przy 
ulicy Różanej 7 
oraz w Informa-
cji Turystycznej. 

W przedsprzeda-
ży kosztują 48 złotych, warto więc się pospie-
szyć i kupić je już teraz, bo w dniu występu 
będą o 12 złotych droższe. Zapraszamy!

km

Pod naszym patronatem

I wyjdą na ring…
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Drugą edycję 
kongresu 
samorządowego 
zaplanowano na 

10-12 maja. Jej tematem 
przewodnim będzie 
„bezpieczeństwo i rozwój”. 
Ubiegłoroczny I Kongres 
Regionów zgromadził 
niemal 1.500 uczestników, 
którzy wzięli udział w 
blisko stu panelach 
dyskusyjnych i czterech 
sesjach plenarnych. W tym 
roku ma być jeszcze lepiej – 
organizatorzy spodziewają 
się ok. 2 000 uczestników.

– Przed rokiem, podczas 
pierwszej edycji Kongresu 
Regionów wielu mieszkańców 
miast i miejscowości dotkliwie 
doświadczyła powódź. Pod-
czas drugiego Kongresu Re-
gionów chcemy porozmawiać 
o tym jak skutecznie walczyć 
z żywiołami. Wraz z eksper-
tami chcemy szczegółowo 
przeanalizować mocne i słabe 
strony przygotowań. Chcemy 
uzyskać odpowiedź na pytanie 
jak możemy minimalizować 
straty i gdzie szukać pomocy. 
To bardzo ważne pytania, 
które będą się przewijać pod-
czas kongresowych paneli. To 
główny temat, ale nie jedyny, 
ponieważ w trakcie trzech 
kongresowych dni zaplano-

wano trzy sesje plenarne oraz 
około siedemdziesiąt paneli 
dyskusyjnych – mówi Woj-
ciech Murdzek, prezydent 
Świdnicy.

Dyskusje zostaną podzie-
lone na kilka ścieżek tema-
tycznych: polityka, ustrój 
samorządów, relacje rząd-sa-
morząd, gospodarka, biznes, 
inwestycje, urząd-obywatel, 
drogi i motoryzacja, e-urząd, 
e-obywatel, sport, EURO 
2012. Do rozmów zaprosze-
ni zostaną przedstawiciele 
samorządów, biznesu, ad-
ministracji publicznej oraz 
Unii Europejskiej, a także 
eksperci, naukowcy i dzien-
nikarze. – Kongres Regio-
nów to wyjątkowe przedsię-
wzięcie w skali Polski. Sukces 
pierwszej edycji, w której 
wzięło udział blisko półtora 
tysiąca osób pokazał, że takie 
spotkanie jest potrzebne. 
Kongres to doskonała okazja 
i dobre miejsce do wymiany 
doświadczeń, a także pozy-
skiwania do współpracy no-
wych partnerów. Pozytywne 
sygnały od uczestników Kon-
gresu i firm z całego kraju, 
które prezentowały swoją 
ofertę dla jednostek samo-
rządu terytorialnego, wska-
zują, że mieliśmy intuicję 
decydując się na organizację 
tego przedsięwzięcia – mówi 
Wiesław Podkański, prezes 
honorowy wydawnictwa Rin-

gier Axel Springer Polska, 
wydawcy m. in. Newsweeka 
i Forbesa.

Ogólnopolski Kongres 
Regionów to spotkanie sa-
morządu z przedsiębiorcami 
pod hasłem: „Samorząd – 
Inwestycje – Rozwój” organi-
zowane przez wydawnictwo 
Ringier Axel Springer Polska 
i Miasto Świdnica. W trakcie 
kongresu przedstawiane są 
praktyczne rozwiązania, z 
których mogą skorzystać 
przedstawiciele samorzą-
du. To także przyczynek do 
rozmów samorządowców z 
biznesem, organizacjami 
samorządowymi i pozarządo-
wymi oraz przedstawicielami 
ministerstw i agend rządo-
wych. Adresatami Kongresu 
są przedstawiciele jednostek 
samorządu terytorialnego, 
przedsiębiorcy kierujący 
ofertę do samorządów oraz 
inwestorzy. W trakcie Kon-
gresu, oprócz paneli dysku-
syjnych i sesji plenarnych, 
odbywają się także prezen-
tacje, warsztaty i imprezy 
towarzyszące. Wręczane są 
także nagrody w prestiżo-
wych rankingach samorzą-
dowych, organizowanych 
przez tygodnik „Newsweek 
Polska”, miesięcznik „For-
bes”, dwutygodnik „Kom-
puter Świat” oraz Związek 
Powiatów Polskich.

Oprac. km

Świdnica

Przed nami II Kongres Regionów
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Końcówka 
Mediator Cup
WYNIKI 17. KOLEJKI
EURO-LINK – CHAOS 3:7
DLA EURO: MARIUSZ MAŚLUSZCZAK 1, 
ANDRZEJ LATAROWSKI 2
DLA CHAOS: GRZEGORZ BOROWY 
2, ŁUKASZ CEGIELSKI 3, TOMASZ 
ŻOŁNIEREK 1, SAMOBÓJCZY 1

DARBOR- ZUS 3:0
DLA DARBOR: DARIUSZ BORODZIUK 3

F. C. ŻUBRY- SALLER TEAM 1:2
DLA F. C.: ADAM ŁAGIEWKA 1
DLA SALLER: WOJCIECH SZUBA 2

MŁODA STAL- ŚFUP SERVICE 7:4
DLA STAL: JAKUB WAWRO 1, WOJCIECH 
FURMANKIEWICZ 1, RYSZARD TYNDEL 
2, PARTYK PIOTROWSKI 2, MICHAŁ 
FORNALSKI 1
DLA ŚFUP: KRZYSZTOF ZAJĄC 2, 
ŁUKASZ ŻYGADŁO 1, SYLWESTER 
KURIATA 1

PIŁKARZ KOLEJKI: WOJCIECH SZUBA- 
SALLER TEAM

BRAMKARZ KOLEJKI: WALDEMAR 
JÓŹWIAK- SALLER TEAM

KRÓLOWIE STRZELCÓW
30- ŁUKASZ CEGIELSKI
26- PRZEMYSŁAW KLOC
23- WOJCIECH MADZIAŁA, ANDRZEJ 
LATAROWSKI
21- WOJCIECH SZUBA

WYNIKII OSTATNIEJ, 18. KOLEJKI
LZS ŚLĘŻANKA TĄPADŁA – LS 
ŚWIDNICA 12:0
DLA LZS: PAWEŁ CZYKIETA 3, 
WOJCIECH ŁUKASIEWICZ 1, ADAM 
FALUTA 2, PIOTR CHALUSZKO 6

LS ŚWIDNICA – MŁODA STAL 4:19
DLA LS: MACIEJ STRZAŁA 2, ROMAN 
ROKITA 2
DLA STAL: PATRYK PIOTROWSKI 6, 
MICHAŁ FORNALSKI 2, WOJCIECH 
FURMANKIEWICZ 2, SEBASTIAN 
PAWELA 3, PAWEŁ BUDNY 2, 
PRZEMYSŁAW OSIENIENKO 3, 
SAMOBÓJCZY 1, TOMASZ JANIKOWSKI 
1

CHAOS – ZUS 6:1
DLA CHAOS: ŁUKASZ CEGIELSKI 
2, GRZEGORZ BOROWY 1, KAMIL 
RATAJCZYK 1, ŁUKASZ LISZKA 1, 
MARIUSZ BYLICA 1
DLA ZUS: MATEUSZ RYCZAN 1

DARBOR – ŚLĘŻANKA TAPADŁA 1:5
DLA DARBOR: MACIEJ TURZAŃSKI 1
DLA LZS: PAWEŁ CZYKIETA 2, 
SŁAWOMIR SPRAWKA 2, SEBASTIAN 
MICHUŁKA 1

SALLER TEAM – EUROLINK 5:1
DLA SALLER: WOJCIECH SZUBA 4, 
MACIEJ MORAWSKI 1
DLA EURO: ANDRZEJ LATAROWSKI 1

FC ŻUBRY – ŚFUP SERVICE 9:2
DLA FC: MIROSŁAW MARSZAŁEK 1, 
DARIUSZ FILIPCZAK 2, SEBASTIAN 
DZIEDZIC 1, JACEK FILIPCZAK 2, RAFAŁ 
TRAGARZ 3
DLA ŚFUP: ŁUKASZ ŻYGADŁO 1, PAWEŁ 
WÓJCIGA 1

PIŁKARZ KOLEJKI: MIROSŁAW 
MARSZAŁEK FC ŻUBRY 

BRAMKARZ KOLEJKI: KAMIL 
WASILEWSKI ŚLĘŻANKA TĄPADŁA 

KRÓL STRZELCÓW: ŁUKASZ CEGIELSKI 
CHAOS 32 BRAMKI 

TABELA KOŃCOWA 
1. FC ŻUBRY  48 PKT 94:39
2. CHAOS  45 PKT 108:28
3. SALLER TEAM  43 PKT  100:26
4. DARBOR 34 PKT 62:34
5. ZUS 30 PKT 67:54
6. MŁODA STAL  25 PKT 77:70 
7. LZS ŚLĘŻANKA  15 PKT 59:93
8. EURO-LINK 14 PKT 50:90
9. ŚFUP SERVICE 8 PKT 31:108
10. LS ŚWIDNICA 4 PKT 24:118

NAJLEPSZY BRAMKARZ LIGI: 
WALDEMAR JÓŹWIAK SALLER TEAM
NAJLEPSZY ZAWODNIK LIGI: ADAM 
ŁAGIEWKA FC ŻUBRY 
PUCHAR DŻENTELMENÓW: CHAOS
ODKRYCIE LIGI: WOJCIECH SZUBA 
SALLER TEAM

Gminna Halowa Liga Piłki Nożnej

Bystrzyca 
prowadzi
W rozgrywkach Gminnej Halowej 

Ligi Piłki Nożnej bierze udział 14 

drużyn: LKS BYSTRZYCA GÓRNA, 

LKS CUKROWNIK PSZENNO, 

RAWA BOLEŚCIN, KS GRYF 

KRASZOWICE, LKS MAKOWICE, 

LKS ORZEŁ WITOSZÓW DOLNY, 

LZS WITOSZÓW GÓRNY, LKS 

GRYF BURKATÓW, LKS PUO 

WIŚNIOWA, DARBOR MIŁOCHÓW, 

LKS BŁĘKITNI KOMORÓW, LZS 

SOŁECTWO LUBACHÓW, LKS 

ZIELONI MOKRZESZÓW i KŁOS 

LUTOMIA.

Terminarz najbliższych spotkań:

Piątek, 4 marca

17:00 LKS BYSTRZYCA GÓRNA 

LKS BŁĘKITNI  KOMORÓW

17:55 LZS LUBACHÓW LKS PUO  

WIŚNIOWA

18:50 LKS ORZEŁ WITOSZÓW 

LKS MAKOWICE

Sobota, 5 marca

16:30 LZS WITOSZÓW GÓRNY 

DARBOR MIŁOCHÓW

17:25 KS GRYF KRASZOWICE 

LKS CUKROWNIK PSZENNO

18:20 LKS GRYF BURKATÓW 

RAWA BOLEŚCIN

19:15 LKS ZIELONI MOKRZESZÓW 

KŁOS LUTOMIA

Piątek, 11 marca

17:00 RAWA BOLEŚCIN LKS 

ZIELONI MOKRZESZÓW

17:55 LKS CUKROWNIK PSZENNO 

LKS BYSTRZYCA GÓRNA

18:50 LKS PUO  WIŚNIOWA 

KS GRYF KRASZOWICE

Sobota, 12 marca

16:30 DARBOR MIŁOCHÓW 

LKS ORZEŁ WITOSZÓW

17:25 LKS BŁĘKITNI  KOMORÓW 

LKS GRYF BURKATÓW

18:20 LKS MAKOWICE LZS 

LUBACHÓW

19:15 KŁOS LUTOMIA LZS 

WITOSZÓW GÓRNY

Tabela:

1 LKS BYSTRZYCA GRN 

11 31 95 29

2 LKS KŁOS LUTOMIA 

11 28 76 48

3 DARBOR MIŁOCHÓW 

11 28 65 37

4 LKS CUKROWNIK PSZENNO 

11 26 83 27

5 LZS WITOSZÓW GÓRNY 

11 23 64 36

6 LKS ORZEŁ WITOSZÓW DOLNY 

11 15 43 62

7 LKS RAWA BOLEŚCIN 

11 13 47 52

8 LZS SOŁECTWO LUBACHÓW 

11 12 46 40

9 LKS ZIELONI MOKRZESZÓW 

11 12 50 67

10 LKS PUO WIŚNIOWA 

11 11 44 53

11 LKS MAKOWICE 

11 8 34 53

12 LKS BŁĘKITNI KOMORÓW 

11 7 54 76

13 LKS GRYF BURKATÓW 

11 4 30 80

14 KS GRYF KRASZOWICE 

11 1 37 109

Marek Grabarczyk 
wraca do startów 
w zawodach 
kulturystycznych. 

W kwietniu zobaczymy go 
na nich aż trzy razy – oby na 
podium.

Marek Grabarczyk jest jedy-
nym utytułowanym kulturystą 
reprezentującym nasz powiat. 
Przed kontuzją, która zmusiła 
go do dwuletniej przerwy, 
zdobył między innymi tytuły II 
wicemistrza Polski i wicemistrza 
Śląska w kulturystyce, wchodził 
również w skład polskiej kadry 
narodowej kulturystów. Ma 
ogromne doświadczenie, bo 
trenuje od 1994 roku. Po wspo-
mnianej kontuzji barku Marek 
planował zakończyć sportową 
karierę, zresztą wciąż jeszcze 
musi się poddawać rehabilitacji. 
Ale powoli wraca do formy pod 
opieką nowego trenera, który 
przekonał go, aby wrócił do 
kulturystyki.

Na kwiecień Marek za-
planował aż trzy starty na 

Ogólnopolskich Zawodach w 
Słupsku, Mistrzostwach Śląska 
i Mistrzostwach Polski. Zmie-
rzy się z innymi kulturystami 
w kategorii do 90 kilogramów. 
Obecnie więc zbija swoją wagę 
na siłowni. Teraz waży 97 
kilogramów, kiedy zaczynał 
treningi – 108. –Mój trening 
jest dopasowany do sytuacji, 
są jeszcze pewne ograniczenia 
,ale przy wykorzystaniu mojej 
wiedzy i pomocy innych z dnia 
na dzień moja forma wzrasta. 
Na scenie chcę pokazać no-
wego, lepszego siebie – mówi. 
– Myślę, że finał mistrzostw 
Polski jest w moim zasięgu, a 
im bliżej miejsc medalowych 
będę tym lepiej. Kulturysty-
ka to walka z samym sobą, 
ze swoimi ograniczeniami i 
słabościami. Wychodząc w do-
brej formie jest się zwycięzcą – 
dodaje. Trzymamy kciuki!

Markowi udało się także po-
zyskać nowych sponsorów. Po-
magają mu firmy Saller, Inter 
Tech, Kosta, MGM Rehabilitacja 
i Arad.

Tekst i foto hr

Kulturystyka

Wraca do formy i do startów

Marek Grabarczyk rzeźbi sylwetkę przed kwietniowymi startami

W końcówce lutego Poloniści rozegrali dwa 
mecze testowe. W pierwszym z nich, 27 
lutego o godzinie 13.00 zmierzyli się z drużyną 
Karkonoszy Jelenia Góra. W drugim o godzinie 

15.00 podjęli zaś MKS Szczawno Zdrój. Biało-Zieloni wygrali 
obydwa spotkania. Trener Przemysław Malczyk mógł 
sprawdzić dyspozycję większości zawodników podczas 90 
minut gry.

Spotkanie z drużyną z Jeleniej Góry zakończyło się re-
zultatem 4:2. Bramki dla Polonii zdobyli Norbert Pierzga 
(2), Dawid Hajłasz i Maciej Bielski. Na boisku świdniczanie 
wystąpili w składzie: Igor Pierzga, Paweł Maziarz, Maciej 
Bielski, Patryk Salamon, Marcin Bodnar, Grzegorz Borowy, 
Wojciech Szuba, Norbert Pierzga, Krzysztof Goździejewski, 
Kamil Śmiałowski (46. Dawid Hajłasz) i Ernest Balicki.

Jedenastka występująca w meczu z Karkonoszami za-
prezentowała się dobrze, gracze popełniali mało błędów i 

często zagrażali bramce gości, czego wynikiem są zdobyte 
4 bramki.

W drugim niedzielnym pojedynku Polonia zmierzyła się 
z MKS Szczawno Zdrój – tu również lepsi okazali się Bia-
ło-Zieloni wygrywając 2:1 po golach Kamila Ratajczyka i 
Daniela Burszty.

W starciu ze Szczawnem na boisku wystąpili: Amin Stitou, 
Łukasz Dobrowolski, Mateusz Salamon, Rafał Luber, Marcin 
Smoczyk, Wojciech Błażyński, Maciej Turzański (67. Kamil 
Ratajczyk), Patryk Marszałek, Kamil Ratajczyk (46. Daniel 
Dąbrowski), Daniel Burszta (46. Mariusz Miętkiewicz), Dawid 
Hajłasz (46. Patryk Ostrowski).

Po przeanalizowaniu wszystkich dotychczasowych spotkań 
sparingowych trener Przemysław Malczyk ma ogłosić skład 
drużyny Polonii, który zobaczymy wiosną w III lidze. Na pią-
tek zaplanowane jest spotkanie, na którym oficjalnie zostanie 
podany wiosenny skład Biało-Zielonych. Więcej o spotkaniu 
przeczytacie w kolejnym wydaniu „Dzisiaj Świdnica”.

tj (www.poloniasparta.pl)

Piłka nożna

Dwie wygrane seniorów w jeden dzień

ŚKPR wygrywał w 
Poznaniu 20:19, 
Żagiew przegrała w 
Obornikach Wlkp i 

wciąż liczymy się w walce 
o drugie miejsce i baraże o 
I ligę.

W związku z dużym za-
interesowaniem wyjazdem 
do Obornik Wlkp. na mecz 
II ligi (sobota, 5 marca, wy-
jazd o godz. 10.00) istnieje 
możliwość wyjazdu kibiców 
(zostało ok. 10 miejsc). Za-

interesowanych prosimy o 
kontakt w salonie telefonów 
komórkowych Świat Połączeń 
przy ul. Łukowej. Kto pierw-
szy ten lepszy. Odpłatność za 
wyjazd - 20 złotych.

pg (www.skpr.hg.pl), 
foto użyczone ŚKPR

Piłka ręczna

Lepiej ułożyć się nie mogło

Wyniki kolejki:
MKS Poznań - ŚKPR Świdnica 19:20 (9:12)
Sparta Oborniki Wlkp. - Żagiew Dzierżoniów 26:20 (13:11)
Krokus Bystrzyca - SPR Jurist Nowa Sól 27:19
Szczypiorno Kalisz - Olimp Grodków 27:23
Arot Astromal Leszno - Tęcza Kościan 35:21 (19:7)
Pogoń Oleśnica - OSiR Komprachcice 33:25
Orlik Brzeg - Zagłębie II Lubin 28:29 (16:15)
Tabela:
1. Arot Astromal  18     34     566:408
2. MKS Poznań (b)     18     30     521:421
3. Żagiew                  18     28     510:415
4. ŚKPR Świdnica         18     28     509:400
5. Szczypiorno           18     23     551:430
6. Olimp                   18     17     482:466
7. Sparta                  18     17     454:510
8. Pogoń                  18     16     500:512
9. Tęcza                   18     15     429:492
10. Komprachcice      18     14     472:545
11. Orlik                  18     10     422:447
12. Krokus               18     9     440:497
13. Zagłębie II         18     9     471:556
14. Nowa Sól (b)       18     2     370:585
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wydawca:

Karolina Glazer
Kiedy: 17marca, godz. 19.30
Miejsce: Klub BOLKO, pl. Grunwaldzki 11
Bilety: 20 zł i 15 zł
Karolina Glazer uznawana jest za wschodzącą gwiazdę polskiej wokalistyki 

jazzowej. Gdy w czerwcu 2009 roku jej debiutancka płyta ujrzała światło 
dzienne, jej niezwykły talent dostrzeżono nie tylko w Polsce. W efekcie jako 
pierwsza Polka od wielu lat podpisała kontrakt z niemiecką wytwórnią jaz-
zową JARO Medien i zagrała trasę promującą płytę. Do jej sukcesów należy 
również koncert w legendarnym berlińskim klubie Quasimodo, w którym 
wystąpiła jako pierwsza Polka od lat 80. Koncertowała w Szwecji, Finlandii, 
Luxemburgu, Francji, Niemczech, Holandii, Austrii, Czechach i na Ukrainie. 
Grała supporty przed takimi gwiazdami jak Gotan Project czy James Carter. 
Jej popularność cały czas rośnie.

Ariel Ramirez & Joao de Sousa - tango y mas
Kiedy: 19 marca, godz. 19.30
Miejsce: Klub BOLKO, pl. Grunwaldzki 11
Bilety: 20 zł i 15 zł
Ariel C. Ramirez urodził się 17 grudnia 1975 w Argentynie, w miejscowości 

Altos de Chipion (prowincja Cordoba). W wieku 13 lat rozpoczął naukę gry 
na bandoneonie, a już w wieku lat 20 otrzymał ważne nagrody w festiwalach 
prowincji Cordoba. W roku 2002 przeniósł się do prowincji Catamarca, 
grając ze znanymi w regionie muzykami. W 2004 powołał go do zespołu 
znakomity skrzypek, NESTOR GARNICA, z którym koncertował aż do 
2007 roku. W 2007 przeprowadził się do Santiago del Estero, gdzie dołączył 
do znanej grupy LOS CARABAJAL. Rozstał się z zespołem w połowie 2008, 
aby kontynuować swoje studia muzyczne pod okiem znanego nauczyciela i 
kompozytora, ORLANDO GEREZ’A, jednocześnie będąc uczniem sławnego 
bandeonisty i kompozytora JUANA CARLOSA MARINA i sławnego bande-
onisty DINO SALUZZI, u których pobiera nauki do dziś. W 2009 zaprosił 
go do współpracy znany wokalista MARCELO TOLEDO, któremu akom-
paniował do stycznia 2010. W 2009 powołała go do współpracy prestiżowa 
grupa BALLET JORGE NEWBERY, pod kierownictwem profesora JUANA 
CARLOSA ROLDANA, jako kierownika muzycznego podczas dwóch tras 
koncertowych zrealizowanych w Boliwii w miejscowości Chochabamba. W 
listopadzie 2009 pojechał do Wenezueli, gdzie uczestniczył w Festiwalu 
Kultury Folklorystycznej (FESTIVAL DE LA DIVERSIDAD CULTURAL 
CIOFF VENEZUELA), w stanach: ZULIA, CARABOBO, ANZOATEGUI 
i BOLIVAR, zdobywając uznanie MARII FERNANDY GRISEL, przewod-
niczącej CIOFF VENEZUELA. W styczniu 2010 poświęcił się prowadzeniu 
własnego projektu muzycznego LA CLAVE TANGO. Grupa wykonuje utwory 
folkloru argentyńskiego i tango. W jej skład wchodzą: doskonali gitarzyści, 
CARLOS ARREGUEZ i ALBERTO BARRIONUEVO oraz ARIEL RAMI-
REZ, bandoneonista i kierownik muzyczny. Dodatkowo akompaniował takim 
muzykom jak: VITILLO ABALOS z grupą LOS HNOS. ABALOS w trasie 
koncertowej w regionie Santiago del Estero; doskonałemu gitarzyście MIGU-
ELOWI SIMON(H) oraz zrealizował nagrania ze znamienitymi muzykami z 
Santiago: LOS CARABAJAL, NESTOREM GARNICĄ, JUANEM CARLO-
SEM CARABAJALEM, MARCELEM MITRE, CHINGOLO SUÁREZEM, 
EDUARDO MIZOGUCHI i MARCELEM TOLEDO.

Wojciech Karolak Quartet
Kiedy: 7 kwietnia, godz. 19.45
Miejsce: Klub BOLKO, pl. Grunwaldzki 11
Bilety: 25 zł i 20 zł
Wojciech Karolak to jedna z najoryginalniejszych postaci polskiej muzyki: 

pianista, organista, saksofonista, kompozytor i aranżer. Określany mianem 
polskiego Jona Lorda, zaliczany jest do grona największych wirtuozów 
organów Hammonda w Europie. Paweł Brodowski, podczas gali plebiscytu 
Jazz Top miesięcznika Jazz Forum powiedział o nim: „najelegantszy i naj-
przystojniejszy polski muzyk jazzowy”. Warto jeszcze dodać: „nieprzyzwoicie” 
skromny mistrz anegdoty i humorysta zaskakujący nieprzeciętną wiedzą 
o muzyce. Ukończył klasę fortepianu w Liceum Muzycznym w Krakowie. 
Następnie studiował na Wydziale Teorii w tamtejszej Państwowej Wyższej 
Szkole Muzycznej. Jako pianista jazzowy zadebiutował w 1956 w utworzonym 
przez siebie zespole dixielandowym. Jako saksofonista – dwa lata później 
w formacji Jazz Believers z Andrzejem Trzaskowskim i Janem Ptaszynem 
Wróblewskim. W 1961 porzucił działalność saksofonisty i poświęcił się wy-
łącznie pianistyce. W 1962 z Romanem Dylągiem i Andrzejem Dąbrowskim 
założył The Karolak Trio, nagrywając pierwszą autorską płytę. W latach 
1963-66 współpracował z zespołem Polish Jazz Quartet Jana Ptaszyna Wró-
blewskiego. Od 1966 do 1973 przebywał w Szwecji. W okresie tym pojawiał 
się w rozmaitych zespołach, współpracując także z Michałem Urbaniakiem. 
Po powrocie do Polski, w latach 1973-78 współtworzył zespół J. Ptaszyna 
Wróblewskiego Mainstream. Współpracował też z Czesławem Bartkowskim, 
Januszem Muniakiem, Zbigniewem Namysłowskim, Tomaszem Szukalskim, 
Jarosławem Śmietaną oraz Studiem Jazzowym Polskiego Radia.W 1979 ogra-
niczył działalność koncertową i poświęcił się komponowaniu. Pisał piosenki 
rozrywkowe i kabaretowe, najczęściej do tekstów żony – Marii Czubaszek. (m. 
in. „Wyszłam za mąż, zaraz wracam”, „Miłość jest jak niedziela"). W latach 80. 
powstały większe formy – suity, muzyka do filmów i spektakli teatralnych, a 
także liczne tematy jazzowe. Do koncertowania powrócił w 1984, występując 
w trio Szukalskiego i Bartkowskiego, z którym nagrał płytę „Time Killers”, 
uznaną przez magazyn „Jazz Forum” za najlepszy album jazzowy lat 80. W 
następnych latach nagrywał dla Polskiego Radia i zagranicznych firm fono-
graficznych. Charakterystyczne brzmienie Hammonda W. Karolaka słychać 
także na wydanej w 1988 roku płycie Obywatela GC. W 1995 r. z Piotrem 
Baronem i Zbigniewem Lewandowskim założył The High Bred Jazz Trio. 

Współpracował również z zespołem Guitar Workshop Leszka Cichońskiego. 
W 1998, z okazji 40-lecia swej pracy artystycznej, wystąpił ze specjalnym 
jubileuszowym koncertem podczas festiwalu Jazz Jamboree. W ankietach 
magazynu „Jazz International” w latach 1973-74 uznany został za organistę 
jazzowego Europy, a w rankingu „Jazz Forum” wielokrotnie zwyciężał w 
kategoriach: aranżer i organista. W 2007 otrzymał „Mateusza” – nagrodę 
im. Mateusza Święcickiego przyznaną przez Redakcję Muzyczną Programu 
3 Polskiego Radia. W 2010 został uhonorowany nagrodą Złotego Fryderyka 
za całokształt osiągnięć artystycznych.

WOJCIECH KAROLAK QUARTET tworzą Wojciech Karolak – organy 
Hammonda, Jerzy Małek – trąbka, Piotr Cieślikowski – saksofon i Arek 
Skolik – perkusja.

25 Maseli on the Road
Kiedy: 8 kwietnia, godz. 19.45
Miejsce: Klub BOLKO, pl. Grunwaldzki 11
Bilety: 25 i 20 złotych
Karierę Bernard Maseli rozpoczął w 1985r. wraz z zespołem WALK 

AWAY na festiwalu Jazz nad Odrą we Wrocławiu, gdzie zdobył główną 
nagrodę solistyczną, a zespół pierwsze miejsce w swojej kategorii. Wraz z 
zespołem WALK AWAY nagrał dziesięć płyt długogrających i brał udział 
we wszystkich największych festiwalach jazzowych w kraju i za granicą 
(czterokrotnie festiwal Jazz Jamboree w Warszawie, Jak-Jazz w Indonezji, 
wielkie trasy koncertowe wraz z Urszulą Dudziak, wspólna trasa koncer-
towa z legendarnym trębaczem Milesem Davisem jako tzw. support). W 
latach 1985-87 współpracował z zespołem YOUNG POWER, z którym 
nagrał dwie płyty. W 1992 roku wraz z pianistą Zbigniewem Jakubkiem 
zakłada duet pod nazwą BACK IN (dwie płyty). Od 1995 roku rozpoczyna 
trwająca do dziś współpracę ze znakomitym basistą Krzysztofem Ścierań-
skim (początkowo jako trio MUSIC PAINTERS wraz z perkusjonalistą 
Jose Torresem, ostatnio jako duet Big 2). Od kilku lat zajmuje się również 
produkcją muzyczną. Jako producent zaistniał płytami „Tylko Chopin” dla 
Lory Szafran oraz płytą „Melodies” Anny Serafińskiej. Od 20 lat zajmuje 
pierwsze miejsce w kategorii wibrafon, w ankiecie Jazz Top miesięcznika 
„Jazz Forum” oraz wysokie miejsca jako kompozytor i aranżer. Również 
od 20 lat jest wykładowcą na Wydziale Jazzu i Muzyki Rozrywkowej, 
Katowickiej Akademii Muzycznej. Ostatnio wraz z saksofonistą Jerzym 
Główczewskim i wokalistą Kubą Badachem, utworzył pierwszy swój projekt 
autorski pod nazwą The Globetrotters. Zespół w krótkim czasie zdobył 
dużą popularność wśród fanów, czego wyrazem są cztery płyty oraz 
blisko 300 zagranych koncertów i współpraca z gwiazdą instrumentów 
perkusyjnych Nippy Noya (Indonezja). Bernard Maseli współpracował 
między innymi z takimi muzykami jak: Urszula Dudziak, Michał Urba-
niak, Mino Cinelu, Nippy Noya, Bill Bruford, Dean Brown, Mike Stern, 
Frank Gambale, David Fiuczyński,Eric Marienthal, Bob Malach , Matthew 
Garrison, Dave Samuels, Ewa Bem, Lora Szafran, Mieczysław Szcześniak i 
wielu innych. Jest autorem wielu kompozycji i aranżacji (również produkcje 
radiowe) i nagrał ponad czterdzieści płyt.

Sagit Zilberman & P.G.R.
Kiedy: 9 kwietnia, godz. 19:45
Miejsce: Klub BOLKO, pl. Grunwaldzki 11
Bilety: 25 i 20 złotych
Saksofonistka jazzowa i kompozytorka Sagit Zilberman koncertowała – 

niekiedy wraz z najbardziej cenionymi współczesnymi artystami – w Polsce, 
Brazylii, Izraelu i Stanach Zjednoczonych. Zdobyła wiele prestiżowych 
nagród.

Andrzej Olejniczak & Apertus Quartet
Kiedy: 14 marca, godz. 19.45
Miejsce: Klub BOLKO, pl. Grunwaldzki 11
Bilety: 25 zł i 20 zł
To pierwszy taki projekt w Polsce – połączenie brzmienia jazzowego 

saksofonu i kwartetu smyczkowego. Zagrają Andrzej Olejniczak – saksofony, 
Joanna Łuczak – skrzypce, Marta Kalińska – skrzypce, Joanna Krysińska-
Gwarda – altówka, Maria Katarzyna Filipiak – wiolonczela. W programie 
utwory: Andrzeja Olejniczaka/Krzesimira Dębskiego/Marka Kussa/Ronana 
Guilfoyle’a.

Spotkanie dwóch muzycznych światów: uznanego na świecie polskiego 
jazzmana, kompozytora i aranżera, wybitnego multiinstrumentalisty, który 
największą atencją darzy saksofon oraz klasycznego kwartetu smyczkowego, 
który poszukuje nowych dróg artystycznego rozwoju. Istotą niecodziennego 
projektu „Different Choice” jest połączenie właściwej kwartetowi smyczko-
wemu klasycznej dyscypliny z pełnymi jazzowej finezji, stale wymykającymi 
się muzycznym rygorom, solowymi frazami saksofonu. 

Andrzej Olejniczak to saksofonista, współzałożyciel grupy Sun Ship 
oraz członek jednej z najlepszych grup jazzowych ostatnich dekad – String 
Connection. W Polsce współpracował z niemal wszystkimi zespołami 
sceny jazzowej lat 70-tych i 80-tych m. in: Extra Ball, Swing Session, 
Novi Singers, Big Bandem Katowice, Big Bandem Polskiego Radia 
pod dyrekcją Andrzeja Trzaskowskiego, Zbigniewem Namysłowskim, 
Andrzejem Dąbrowskim, Sławomirem Kulpowiczem. Brał udział w 
wielu projektach międzynarodowych. Występował na najważniejszych 
festiwalach jazzowych na świecie – m. in. w Mediolanie, Paryżu, Mont-
realu, San Sebastian, Limie, Marciac, Quito i innych. Po wyjeździe do 
Hiszpanii grał ze światowej sławy pianistą jazzowym Tete Montoliu, z 
którym w czasie czteroletniej współpracy koncertował na europejskich 
festiwalach. W 1987 roku wystąpił u boku Gerry Mulligana na festiwalu 
jazzowym w San Remo. W roku 2006 wystąpił na I Międzynarodowym 

Festiwalu Jazzowym w Quito (Ekwador), koncertował również w Kanadzie 
(Montreal, Toronto, Ottawa). Z zespołem Polish Jazz Quartet zagrał na 
prestiżowym festiwalu we Frankfurcie Jazz Im Palmen Garten. Na liście 
grup i solistów, z którymi koncertował, są również m. in. Kenny Drew, 
Randy Brecker Group, Hiram Bullock, Joe Newman, Horace Parlan, Lou 
Blackburn, Oliver Jackson, NHO Pedersen... Ma na swoim koncie około 
50 nagranych płyt, kilka z nich jako lider. Album „Catch” został uznany 
przez krytyków jazzową płytą roku 1994 w Hiszpanii. Wykłada w Centro 
Superior de Musica del Pais Vasco „Musikene”.

Krystyna Stańko Secretly Koncert
Kiedy: kwietnia, godz: 19.45 
Miejsce: Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11
Bilety: 25 zł i 20 zł
Krystyna Stańko to wokalistka obdarzona niezwykle oryginalnym, 

zmysłowym głosem, swobodnie poruszająca się w różnych estetykach 
muzycznych. Kompozytorka, autorka tekstów, gitarzystka, pedagog. 
Jest absolwentką Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej w Katowicach. 
Współpracowała z krakowską formacją bluesową Dekiel, z którą odbyła 
trasę koncertową po Niemczech i wystąpiła m. in. na festiwalu Rawa 
Blues. Podczas studiów założyła własny zespół złożony z czterech kobiet 
o nazwie For Dee, którego była gitarzystką i wokalistką, a także autorką 
muzyki i tekstów. Pomysł założenia żeńskiej grupy okazał się na tyle tra-
fiony, że zaowocował zdobyciem głównej nagrody na Festiwalu Piosenki 
Studenckiej w Krakowie. Udział w konkursie Debiuty - Opole zakończył 
się również zdobyciem I miejsca, a Krystyna Stańko otrzymała nagrodę 
im. Anny Jantar oraz specjalną nagrodę za najlepszy utwór konkursu 
(piosenka „Oni” poświęcona ludziom chorym na Aids). W 1995 roku 
już jako duet For Dee z Jowitą Tabaszewską nagrała płytę „Kobiety”, 
na której znalazło się 12 piosenek jej autorstwa. Kilka z nich gościło 
na listach przebojów radiowych i telewizyjnych, ciepło oceniane m. in. 
przez Marka Niedźwieckiego. W 1996 zespół For Dee był gościem trasy 
koncertowej grupy Varius Manx (ok. 20 koncertów w całej Polsce). Od 
września 1998 roku zespół zawiesił działalność. Po 2-letniej przerwie 
Krystyna Stańko założyła z Olem Walickim i Maciejem Grzywaczem 
(0-58), grupę jazzową, której główną ideą było komponowanie i granie 
na koncertach własnej oryginalnej muzyki. Piękne akustyczne brzmie-
nie, interesujące linie melodyczne i bogate harmonie w połączeniu z 
lirycznymi, poetyckimi tekstami zainspirowały muzyków do nagrania 
płyty „Do dziesięciu”, która była nominowana do nagrody Fryderyk 
2001 w kategorii Jazzowy Album Roku. Zespół prezentował swój cie-
kawy projekt w kraju i za granicą m. in. w Niemczech, Szwecji, Rosji, 
Rumunii, Czechach. W roku 2003 powstała kolejna płyta zespołu 
zatytułowana „Tryby” z muzyką Maćka Grzywacza i tekstami Krystyny 
Stańko. Podobnie jak „Do dziesięciu” spotkała się z dużym zaintere-
sowaniem i była również nominowana do nagrody Fryderyka. Zespół 
wystąpił na kilku znaczących festiwalach, m. in. Warsaw Summer Jazz 
Days, w Sibiu i Policka Jazz Festiwal. Od 2004 roku Krystyna Stańko 
występuje też z innymi muzykami zapraszając do współpracy wielu 
interesujących artystów nie tylko z Trójmiasta. Pojawiają się takie 
nazwiska jak: Piotr Lemańczyk, Jacek Kochan, Dominik Bukowski, 
Przemysław Raminiak. W 2008 roku Krystyna Stańko zaprosiła do 
współpracy gitarzystę flamenco z Nowego Jorku – Hernana Romero, 
tworząc projekt „Słowiańska dusza, gorące flamenco”, który zagrał 
już kilka koncertów (m. in .Bohema Jazz Festiwal, Jazz Gdyni) i zebrał 
znakomite recenzje. Zajmuje się również tworzeniem i nagrywaniem 
piosenek autorskich, które mają charakterystyczne lekko jazzowe, a 
czasem bluesowe zabarwienie. Jest także wykładowcą wokalistyki jaz-
zowej i rozrywkowej w Akademii Muzycznej w Gdańsku. W związku 
ze Światowym Dniem Walki z Aids Krystyna Stańko nagrała razem z 
chórem CARTUSIA piosenkę „Oni”, która została wydana na singlu. 
W lutym 2008 piosenka „Mój drogi panie” znalazła się na kompilacji 
„Po polsku o miłości” wydanej przez firmę Warner. Pod koniec 2008 
roku piosenka Krystyny Stańko „Sobie Sami” została wybrana przez 
Juliusza Machulskiego do jego najnowszego filmu „Ile waży koń tro-
jański”. W grudniu 2008 roku ukazał się najnowszy album Krystyny 
Stańko, wydany przez Radiową Agencję Fonograficzną, pt. „Usłysz 
mnie”, którego zapowiedzią były single „Nikt poza nami” (chillout cafe 
- M. Niedźwiecki) oraz „Mój drogi panie”. Nowa płyta zebrała bardzo 
dobre recenzje i była nominowana do nagrody Superjedynki. Jesienią 
2010 roku ukazała się nowa płyta Krystyny Stańko zatytułowana „Se-
cretly”, nagrana z udziałem znakomitych muzyków: Dominik Bukowski 
– marimba, wibrafon, xylosynth, Piotr Lemańczyk- kontrabas, Cezary 
Konrad – perkusja, Marcin Gawdzis – trąbka, Irek Wojtczak – klarnet 
basowy, flet. Album jest zainspirowany twórczością Petera Gabriela w 
autorskich, jazzowych aranżacjach. Poetycko i jazzowo, z ukłonem w 
stronę Wielkiego Mistrza, ale i z dużą dawką energetycznej improwiza-
cji. Album został nagrany w Studiu Radia Gdańsk , a wyprodukowany 
w P&E Studios w Amsterdamie.

Festiwalowo

Noce Jazzowe po raz osiemnasty
Za około dwa tygodnie rusza jeden z naszych 

najciekawszych festiwali– Świdnickie Noce Jazzowe. 
Melomanów jak zwykle czeka prawdziwa muzyczna 
uczta. Zobaczcie, kto zagra u nas w tym roku.

Jeden z naszych Czytelników dostanie od nas podwójną 
wejściówkę na wszystkie koncerty 18. edycji Świdnickich 
Nocy Jazzowych – wystarczy wysłać nam maila na adres 
redakcja@edzisiaj.pl, wpisując w tytule „jazz”, a w treści 
swoje dane kontaktowe. Kto pierwszy ten lepszy!
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4 lutego będzie można obejrzeć wydarzenia 
2010 roku na zdjęciach świdnickiego foto-
grafa Tomasza Pietrzyka. Wernisaż wystawy 
„12/10” rozpocznie się o godzinie 18.00 w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej. Więcej infor-
macji na www.mbp.swidnica.pl.

4 lutego o godzinie 17.00 swój wernisaż wy-
stawy zatytułowanej „Makabrazki” będzie 
miał Patryk Nieczarowski. Chętnych zobaczyć 
jego prace zapraszamy do klubu Bolko, wstęp 
wolny. Szczegóły na www.sok.com.pl.

4 lutego o godzinie 18.00 w Galerii Fotografii 
rozpocznie się kolejny wernisaż – „:Prace 
wybrane” Krzysztofa Cichosza. Zasadniczą 
strategią Krzysztofa Cichosza – jako foto-
grafa i artysty – jest wskazywanie na pod-
stawowe uwarunkowania naszych działań. 
Jako materiał wyjściowy Krzysztof Cichosz 
wykorzystuje dzieła innych autorów, którymi 
są fotografie, albo fotograficzne reprodukcje 
sławnych dzieł sztuki. Wzory pochodzą z róż-
nych epok (od malarstwa prehistorycznego 
do dwudziestowiecznych dzieł pop-artu) i 
symbolicznie odnoszą się do podstawowych 
sytuacji, ideałów czy popędów charakteryzu-
jących istotę ludzką. Spotykamy tam figury 
symbolizujące kategorie narodzin, śmierci, 
erotyzmu, przemocy, ideałów wolności, 
poznania i postępu. Te historyczne wyobra-
żenia, które stały się już uniwersalnymi 
ikonami kultury, nabierają w realizacjach 
Cichosza nowego życia i ekspresji. Nie są tu 
tylko powtórzeniem czy przypomnieniem, 
ale zyskują silny impuls do jeszcze innego 

ich przeżywania dzięki wciągnięciu widza w 
nieustanną grę wizualnych elementów, gdzie 
raz gubimy identyfikację przekazu w gąszczu 
formalnych detali, aby ją w następnym mo-
mencie odzyskać. Mechanizm stereotypu i 
odnowa jego sensu współgrają tu ze sobą i 
to jest aktualna forma podstawowej strategii 
artysty. Więcej informacji na stronie www.
sok.com.pl.

Na 5 lutego zaplanowano koncert zespołu 
Tantua połączony z promocją płyty „niebyt”. 
Początek o godzinie 18.00 w miejskim teatrze. 
Wstęp wolny. Szczegóły na www.sok.com.pl.

9 lutego spotkanie z cyklu Rzeźnia poetycka 
- Świdnicka Środa Literacka z Bartoszem 
Suwińskim poprowadzi Wojtek Koryciński. 
Start o godzinie 18.00 w Galerii Fotografii. 
Wstęp wolny. Szczegółowe Informacje na 
www.sok.com.pl.

Na 10 lutego zaplanowano wernisaż wystawy 
malarstwa Alicji Pacholskiej i Anety Adamów. 
Początek o godz. 18.00 w klubie Bolko. Do-
datkową atrakcją wieczoru będzie występ 
zespołu Scene Rippers. Więcej informacji na 
www.sok.com.pl.

11 lutego o godzinie 19.00 w miejskim teatrze 
zobaczymy Annę Seniuk w Spektaklu „Dzień 
Walentego” Iwana Wyrypajewa w reżyserii 
Tomasza Zygadło. Wystąpią: Anna Seniuk 
– Walentyna, Beata Chorążykiewicz – Katia 
(starsza), Kamila Pietrzak – Katia (młoda), 
Paweł Caban – Walentyn.
Czym jest miłość? Niejedną odpowiedź 
można znaleźć w sztuce Iwana Wyrypajewa 
„Dzień Walentego”. To „sztuka kochania” – 

tak, sztuka prawdziwej miłości, która nigdy 
nie przemija. Sztuka opiera się głównie na 
psychologii postaci, jej autor Iwan Wyrpajew 
buduje swoje dzieło na emocjach i relacjach 
międzyludzkich. Kobiety są tutaj w centrum 
zainteresowania. To one otrzymują pole 
do popisu: opowiadają o życiu, o miłości, 
pokazują swą zazdrość, stają się rywalkami, 
ale przede wszystkim przemijają. Przemijają 
jak ten balonik, który towarzyszy Walentynie 
od początku przedstawienia. Spektakl jest 
sztuką o miłości w różnych jej aspektach, 
m. in. między kobietą i mężczyzną, ale też 
między dwoma kobietami, które pozornie się 
nienawidzą, a w rzeczywistości nie mogą bez 
siebie żyć, są jak siostry. Inscenizacja Tomasza 
Zygadły podoba się widzom. Jest wzrusza-
jąca, ale też tragikomiczna. Historia dwóch 
kobiet z mężczyzną w tle (właściwie dlaczego 
one kochały taką łajzę?) nie tyle toczy się, co 
snuje po scenie. Są wprawdzie i namiętności, 
padają strzały, a Walenty w przypływie bez-
silności demoluje swój pokój. Aktorzy mówią, 
aktorzy po prostu grają. I grają rzeczywiście 
dobrze. Anna Seniuk to oczywiście klasa 
sama w sobie, w roli Walentyny jest po prostu 
niezwykła. Ciepło, doświadczenie, dojrzałość, 
gniew, smutek, roztargnienie czy miłość – to 
tylko garstka uczuć, jakie pokazuje na scenie 
aktorka. Dzięki niej postać Walentyny nabra-
ła nieprawdopodobnego uroku. Opowieść o 
ludziach i targających nimi uczuciach jest 
propozycją idealną na Walentynki. Bilety 
kosztują 35 złotych, Więcej informacji znaj-
dziecie na stronie www.sok.com.pl.

12 lutego w Świebodzicach zagra zespół 
Kombii. Start o godzinie 18.00 w hali OSiR
-u przy ul. Mieszka Starego. Bilety kosztują 
50 złotych, Więcej informacji znajdziecie na 
stronie www.swiebodzice.pl.

6 marca w Świebodzicach zagra legendarna 
grupa Perfect. Koncert jest częścią tego-
rocznej, jubileuszowej trasy koncertowej 
grupy, która świętuje 30-lecie istnienia. Hity 
takie jak „Nie płacz Ewka,”, „Autobiografia”, 
„Niepokonani” usłyszymy 6 marca o godz. 
18.30 w hali sportowo-widowiskowej przy ul. 
Mieszka Starego 6. Bilety są już w sprzedaży 
w sekretariacie Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
ul. Mieszka Starego 6, tel. 74 666 96 20 lub w 
Wydziale Promocji UM, ul. Świdnicka 7, tel. 
74 666 95 71. Kosztują 65 i 80 zł. Szczegóły 
na www.swiebodzice.pl.

5 lutego Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki 
w Bielawie zaprasza na spotkanie z kabare-
tem Neonówka. Start o godzinie o godzinie 
17.00 w Kino Teatr MOKiS. Jest to jedyny 
spektakl w powiecie dzierżoniowskim w 
okresie zimowo-wiosennym. Cena biletów 
45 zł w dniu imprezy. Szczegóły na www.
mokisbielawa.pl.

11 lutego o godzinie 19.00 w kinoteatrze 
Zbyszek zaśpiewa Grażyna Łobaszewska. 
Za bilety zapłacimy 30 złotych (miejsca na 
parterze) i 25 złotych (miejsca na balkonie). 
Więcej info na www.dok.pl.

13 lutego będzie można obejrzeć pierwszy 
na scenie dzierżoniowskiego kinoteatru 
Zbyszek musical w wykonaniu Teatru Bro-
daway ze Szczecina. W programie utwory 
między innymi z musical i „Chicago”, 
„Moulin Rouge”, „Cabaret”, „Girl Crazy”, 
„Fame”, „Hair”, „Grease” czy “Jesus Christ 
Superstar”, a całość wyreżyserowała Małgo-
rzata Obłok. Początek koncertu o godzinie 
19.00. Miejsca na parterze kosztują 35 zło-
tych, a na balkonie – 40 złotych. Szczegóły 
na www.dok.pl.

Wyjątkowy zbiór gramofonów, patefonów 
i magnetofonów szpulowych można obej-
rzeć zwiedzając dzierżoniowską wystawę 
&#8222;Muzyka spod igły&#8221;. Pre-
zentowane w Izbie Regionalnej eksponaty 
pochodzą z Polski, Niemiec, Stanów Zjedno-
czonych i Indii. W zbiorach znaleźć można 
urządzenia do rejestracji i odtwarzania 
dźwięku z końca XIX wieku, gramofon z 
automatycznym zmieniaczem płyt  z lat 50-
tych, liczący ponad sześćdziesiąt lat magne-
tofon na drut czy szpulowy magnetofon z 
zasilaniem lampowym.  W trakcie oglądania 
można także posłuchać dźwięku, którego 
jakością fascynowali się nasi pradziadkowie, 
żyjący w  czasach gramofonów meblowych, 
tubowych czy walizkowych.  Propozycja  Izby 
Regionalnej to także doskonały sposób na 
podróż sentymentalną w świat zabytkowych 
już radioodbiorników. Ekspozycję można 
oglądać do końca lutego we wtorki, czwartki 
i piątki, w godzinach 9.00-16.00 w  środy 
w godzinach 11.00-18.00 oraz w ostatnią 
niedzielę miesiąca w godzinach 11.00-16.00. 
Bilet kosztuje 2 zł.

Wrocławski Teatr Komedia (www.teatrko-
media.com):
4 lutego, godz. 20.00 Stosunki na szczycie 
(Unia bez tajemnic), reż. Marcin Sławiński
5 lutego, godz. 20.00 Rodzina Kerwoodów, 
reż. Wojciech Ziemiański
6 lutego, godz. 17.00 Rodzina Kerwoodów, 
reż. Wojciech Ziemiański
12 lutego, godz. 20.00 Psychoterapia, czyli sex 
w życiu człowieka, reż. Wojciech Dąbrowski 
i Paweł Okoński
13 lutego, godz. 17.00 Psychoterapia, czyli sex 
w życiu człowieka, reż. Wojciech Dąbrowski 
i Paweł Okoński
16 lutego, godz. 20.00 Szalone nożyczki, reż. 
Marcin Sławiński
17 lutego, godz. 20.00 Szalone nożyczki, reż. 
Marcin Sławiński

Wrocławski Teatr Arka (www.teatrarka.pl):
4 lutego, godz. 19:00 Świątynia – Dybuk. 
Legendy żydowskie 
5 lutego, godz. 19:00 Świątynia – Dybuk. 
Legendy żydowskie 
7 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
8 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
9 lutego, godz. 18:00 Oskar i Pani Róża 
10 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
11 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
11 lutego, godz. 19:00 Świątynia – Dybuk. 
Legendy żydowskie 
16 lutego, godz. 21:00 Sen nocy letniej – Teatr 
Nowy, Livorno, Włochy
17 lutego, godz. 21:00 Sen nocy letniej – Teatr 
Nowy, Livorno, Włochy
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Na 4 marca zaplanowano V Świd-
nickie spotkanie ze zdrowiem z 
okazji Dnia Kobiet „Czy te oczy...”. 
Start o godzinie 17.00 w teatrze. 
W programie między innymi: wy-
kład panelowy z udziałem dr med. 
Jerzego Ostapińskiego, prowa-
dzenie Beata Moskal-Słaniewska, 
bezpłatne badania poziomu cukru, 
cholesterolu, EKG, ciśnienia tętni-
czego krwi, wzroku i ciśnienia w 
gałce ocznej, konsultacje na temat 
wzroku, pokazy makijażu oczu, 
masażu punktowego, fryzjerstwa, 
wystawa prac witraży Edmunda 
Frączaka oraz występ Zbigniewa 
Wodeckiego. Wstęp wolny. Więcej 
informacji znajdziecie na stronie 
Świdnickiego Ośrodka Kultury 
www.sok.com.pl.

5 marca w świdnickim teatrze dwa 
razy – o godzinie 16.00 i później 
o godzinie 19.30 będzie można 
zobaczyć „Klimakterium ... i już”. 
Bohaterkami musicalu są cztery 
kobiety w wieku „menopauzalnym”. 
Wszystkie mają problemy, z którymi 
muszą się uporać. Pragniemy poka-
zać, że klimakterium jest wpisane 
w życie kobiety – mają je bohaterki 
występujące na scenie, ale także 
kobiety siedzące na widowni – 
miały, mają, albo będą je miały. 
Jest to czas dla kobiety trudny, co 
wcale nie znaczy, że beznadziejny. 
Ważna jest świadomość wspólnoty 
pewnych doświadczeń – kobiety 
siedzące na widowni dowiadują 
się, że ich dolegliwości nie są czymś 
wyjątkowym. Mimo iż menopauza 
dotyczy wszystkich kobiet, jest to 
temat wstydliwy, a co za tym idzie 
– starannie pomijany. Poprzez 
spektakl pragniemy zilustrować, 
w sposób zrozumiały, przystępny 
i humorystyczny, jak rożnymi spo-
sobami można sobie z tym radzić. 
Jedne bohaterki chcą się poddać 
zastępczej terapii hormonalnej, 
inne boją się jej i wybierają zio-
łolecznictwo, jeszcze inne idą w 
kierunku jogi lub ćwiczeń gimna-
stycznych. Sztuka ma pokazywać 
owe różne zachowania, zawsze 
jednak w sposób humorystycz-
ny – tym bardziej, że sam humor 
jest doskonałym lekarstwem (bez 
skutków ubocznych). Śmiejąc się 
łatwiej znosimy przeciwności losu. 
Aktorki nie boją się śmieszności, nie 
wstydzą się grać postaci w wieku 
średnim i starszym. To znane posta-
cie medialne, potrafiące rozbawić i 
wzruszyć publiczność. Pokazują, że 
można być czynną i twórczą kobie-
tą, bawić się i tańczyć do późnego 

wieku. Nikt tak jak druga kobieta 
nie zrozumie cierpień, których 
doświadcza się w tym czasie. Stąd 
popularne „babskie” spotkania, 
na których można porozmawiać 
na „wstydliwe” tematy, o których 
trudno rozmawiać z mężem czy 
dziećmi. Myślę, że problemy czasu 
klimakterium najlepiej charaktery-
zuje tekst, który kobiety „rapują” na 
początku przedstawienia. Spektakl 
ma za zadanie pokazać że każda ko-
bieta ma na to wszystko swój dobry 
sposób. Najważniejsze, by ten temat 
przestał być tematem tabu, by móc o 
tym rozmawiać. Ważne tematy nie 
muszą być przedstawione poważnie, 
dlatego tak ważny jest w spektaklu 
humor.
W spektaklu występują zamiennie 
następujące aktorki:
Pamela:Elżbieta Jodłowska/Mał-
gorzata Duda/Lidia Stanisławska/
Elżbieta Okupska/Małgorzata Róż-
niatowska
Malina:  Elżbieta Jarosik/Ewa Śnie-
żanka/Jolanta Chełmicka
Krycha: Krystyna Sienkiewicz/Ewa 
Złotowska/Małgorzata Gadecka/
Ewa Cichocka/Małgorzata Duda
Zosia: Grażyna Zielińska/Barbara 
Wrzesińska/Ludmiła Warzecha/
Mirosława Krajewska
Bilety kosztują 80 złotych. Szcze-
gółowe Informacje znajdziecie 
na stronie Świdnickiego Ośrodka 
Kultury www.sok.com.pl.

11 marca o godz. 18.00 w sali 
teatralnej Świdnickiego Ośrodka 
Kultury będzie miał miejsce pokaz 
filmów „Mama, tata, Bóg i Szatan” 
oraz „osiem9”. Po projekcji odbę-
dzie się spotkanie z ich reżyserem, 
Pawłem Jóźwiakiem Rodanem. 
Wydarzenie zapoczątkuje cykl spo-
tkań z twórczością młodych adep-
tów sztuki filmowej, stanowiący 
rozwinięcie formuły świdnickiego 
festiwalu filmów dokumentalnych 
„Okiem Młodych”.
Paweł Jóźwiak-Rodan jest utalen-
towanym, odnoszącym sukcesy re-
żyserem, absolwentem katowickiej 
szkoły filmowej (WRiTV). „Mama, 
tata, Bóg i Szatan” to jego pierwsza 
etiuda dokumentalna. Jest to film 
niezwykle autentyczny, prywatny. 
Obrazuje sytuację rodzinną, gdzie 
matka reżysera, członkini Rodziny 
Radia Maryja, żyje pod jednym 
dachem z jego ojcem, znanym au-
torem książek antyklerykalnych z 
elementami pornografii. Film zdo-
był wiele nagród na festiwalach w 
Polsce i zagranicą, m. in. II nagro-
dę w kategorii filmów krótkome-
trażowych na Międzynarodowym 
Festiwalu Filmów Dokumentalnych 
w Madrycie. Drugi f ilm, który 
zaprezentuje reżyser to „osiem9”, 
fabularny obraz dzisiejszej młodzie-
ży przedstawia historię grupy mło-
dych ludzi. Natan, Mateusz, Emila i 
Ania dorastają w czasach otwartych 
granic, ogromu możliwości, prze-
lotnych znajomości i przyjemności, 
a seks i używki nie są im obce. Jest 
to film odważny i bezkompromi-
sowy. Doceniony m. in. podczas 
13. Międzynarodowego Festiwalu 
Filmowego ZOOM – ZBLIŻENIA 
2010 w Jeleniej Górze, gdzie zdobył 
Grand Prix. Prowadzący: Łukasz 
Podgórski, organizacja: Świdnicki 
Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie 
Spring04, Stowarzyszenie Korabo-
lacja PS. Bilety kosztują 5 złotych, a 
szczegółowe Informacje znajdziecie 
na stronie Świdnickiego Ośrodka 
Kultury www.sok.com.pl.

Zapraszamy na wernisaż, spotkanie 
autorskie z Magdaleną Krajewską 
Young professional Magdalena 
Krajewska - Bajki dorosłych, któ-
rym Świdnicki Ośrodek Kultury 
rozpoczyna nowy cykl wystaw, spo-
tkań i warsztatów. Jego bohaterami 
będą artyści młodego pokolenia po-
sługujący się w twórczości medium 
fotografii. Magdalena Krajewska 
jest absolwentką poznańskiej Aka-
demii Sztuk Pięknych, Wydziału 
Komunikacji Multimedialnej, na-
leży do Związku Polskich Artystów 
Fotografików. Tak mówi o swoim 
projekcie: „Moje bohaterki pre-
zentowały się na łamach gazety tak 
jak chciały  – jako – heroiny swoich 
własnych snów. I oczywiście snów 
mężczyzn, którzy je oglądali... po-
stanowiłam dać im zupełnie nowe 
życie, wrzucić w sen bardziej bajko-
wy. W moich kompozycjach będąc 
jednocześnie w roli demiurga – 
jestem  też ową małą dziewczynką 
oraz dziewczynka dorosłą – artystką  
rozumiejącą kontekst ciała seksual-
ności performowania/odgrywania 
ról płciowych i wizualnych. Za 
pomocą dziecięcej zabawy w wy-
cinankę nadaję moim postaciom 
inny kontekst, inne życie – pełniąc 
jednocześnie rolę bogini i kobiety 
pomagającej kobietom w wejściu w 
inny, inaczej cielesny świat”.. Szcze-
góły na www.sok.com.pl.

12 marca Świdnicki Ośrodek Kultu-
ry zorganizuje jednodniowy warsz-
tat fotografii. Zaproszeni są wszyscy 
chętni na całodzienne zajęcia 
poświęcone fotografii, które popro-
wadzi Magdalena Krajewska, koszt 
zajęć to 25 zł, ilość miejsc ograni-
czona! Praca z artystą jest niezwykle 
inspirujaca, pozwala zrobić kolejny 
krok w rozwoju własnej twórczości. 
Startuje cykl warsztatów „Young 
Professional”, prowadzonych przez 
kolejnych autorów wystaw, prezen-
towanych w Galerii Fotografii. Z 
założenia są to ludzie młodzi, ale 
profesjonalnie zajmujący sie sztuką 
fotografii. Te atuty mają gwaranto-
wać świetny kontakt, dobrą zabawę 
i miłe zdobywanie wiedzy. Pierwsze 
warsztaty poprowadzi Magdalena 
Krajewska, na co dzień zajmująca 
się fotografią mody, portretem, 
aktem. Zgłoszenia można kierować 
mailowo huronn@wp.pl lub tefo-
nicznie 667 122 437.

12 marca o godzinie 20.00 rozpocz-
nie się Bolko Blues Night. Miej-
sce: klub Bolko, jak sama nazwa 
wskazuje. Zaprezentują się Marek 
Olszycki Blues-moll Projekt: Renata 
Król – wokal, Marek Olszycki – gi-
tara, Roman Bednarz – gitara ba-
sowa, Andrzej Walczak – perkusja, 
Artus Wojtysiak-Paco – harmonijka. 
Na godz. 22.00 w Kawiarni Bolko 
zaplanowano jam session. Wstęp 
wolny. Więcej informacji znajdzie-
cie na www.sok.com.pl.

12 i 13 marca o godzinie 17.00 w 
świdnickim teatrze zaplanowano 
projekcję filmu „Czarny czwartek 
– Janek Wiśniewski padł”. Wyda-
rzenia na wybrzeżu w grudniu 
1970 roku to ważny punkt w historii 
Polski. Między 14 a 19 grudnia do-
szło do prawdziwej rzezi, zarówno 
robotników, jak i zwykłych ludzi. 
To, co się stało, w sposób dobitny 
pokazało, do jakich okrucieństw 
był zdolny autorytarny reżim PRL. 
Odziały Ludowego Wojska Polskie-
go otworzyły ogień do niespodzie-

wających się tak gwałtownej reakcji 
robotników, a czołgi jeżdżące po 
Gdańsku budziły jak najgorsze 
skojarzenia, szczególnie wśród po-
kolenia, które pamiętało tragedię 
II wojny światowej. Najbardziej 
tragicznym dniem okazał się 17 
grudnia. Robotnicy przekonywani 
przez władze, iż nic im nie grozi, 
ruszyli do pracy. Okazało się jed-
nak, że była to pułapka, w której 
zginęło 16 osób. Jedną z ofiar był 
Zbyszek Godlewski, którego cia-
ło robotnicy nieśli na drzwiach. 
Tak samo jak młodzież często nie 
zdaje sobie sprawy, czego doty-
czy tekst słynnej piosenki Kazika 
Staszewskiego „Ballada o Janku 
Wiśniewskim”, tak samo zdaje się 
nie być świadoma wagi wydarzeń, 
które miały miejsce tak niedawno. 
Film „Czarny czwartek” jest więc 
dla nich doskonałą lekcją historii 
najnowszej, której ich rodzice i 
dziadkowie byli świadkami. Dodat-
kowym atutem filmu jest ścieżka 
dźwiękowa Michała Lorenca oraz 
słynna piosenka tytułowa. 
To jedna z największych i najbar-
dziej oczekiwanych polskich pro-
dukcji od czasu filmu „Popiełuszko. 
Wolność jest w nas”. W przejmują-
cym obrazie, porównywanym do 
nagrodzonej Złotym Niedźwie-
dziem „Krwawej niedzieli” Paula 
Greengrassa, Antoni Krauze przy-
pomina jedną z najmroczniejszych 
kart z historii PRL-u. Widowiskową 
rekonstrukcję dramatycznych wy-
darzeń w Gdyni, zakończonych 
brutalną pacyfikacją manifestan-
tów przez oddziały wojska i milicji 
w 1970 roku, wyróżniają nie tylko 
rozmach inscenizacyjny i trzy-
mająca w napięciu akcja. Warto 
zwrócić uwagę na wybitne kreacje 
Piotra Fronczewskiego jako Zenona 
Kliszki oraz Wojciecha Pszoniaka 
jako Władysława Gomułki, a także 
wzruszające role debiutującej na 
ekranie Marty Honzatko i znanego 
z „U Pana Boga za miedzą” Michała 
Kowalskiego. Bilety kosztują 15 
złotych. Więcej info na www.sok.
com.pl.

16 marca odbędzie się kolejne spo-
tkanie z cyklu Rzeźnia Poetycka 
– Świdnicka Środa literacka. Spo-
tkanie poprowadzi Wojtek Koryciń-
ski, a jego gościem będzie Mateusz 
Witkowski, urodzony w 1989 roku 
w Świdnicy, student polonistyki na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. Do tej 
pory publikował m. in. w „Akcen-
cie”, „Pograniczach” i „Opcjach”, 
a także w czasopismach interneto-
wych: „szafa” (gdzie współredaguje 
dział poezji) i „Esensja” (gdzie za-
debiutował). Poza literaturą zajmuje 
się teatrem - współtworzy grupę 
„Szafa Z Drzwiami Otwartymi 
Na Oścież”. Niedawno wydał swój 
debiutancki tomik pt. „Brzydkie 
wiersze” (Nowa Ruda, 2010). Począ-
tek o godzinie 18.00, wstęp wolny. 
Szczegóły na www.sok.com.pl.

4 marca o godz. 19:00 zaprasza-
my do MDK w Świebodzicach na 
wieczór pełen smaków kobiecości. 
Zobaczymy kobiety ukryte w obra-
zach, muzyce, rozmowie i kwiatach. 
A to wszystko za sprawą zaproszo-
nych artystów i ich obrazów pełnych 
pasji oraz talentu. Zbyszek Nowak, 

mieszkaniec pobliskiego Dobro-
mierza, dobrze się czuje w każdym 
temacie, zatem na jego obrazach 
znaleźć można tajemnicze kobiety 
w różnych ujęciach. Artysta równie 
świetnie odnajduje się w tematyce 
sakralnej. Zbyszek Nowak zajmuje 
się malarstwem od dzieciństwa, a 
jego prace wzbogacają prywatne 
kolekcje. Natomiast Irena Kę-
dziora, malarka z Wałbrzycha, od 
kilkunastu lat zajmuje się sztuką. 
Jako emerytowana nauczycielka 
plastyki, teraz ma czas na pełny 
rozkwit pasji. Jej prace dają wyraz 
subtelnej kobiecości. Wernisaż ar-
tystów to okazja do podziwiania i 
do nabycia ich intrygujących prac. 
Smak wieczoru wzbogaci muzyczna 
niespodzianka. Wystawa potrwa do 
25 marca.

6 marca w Świebodzicach zagra 
legendarna grupa Perfect. Koncert 
jest częścią tegorocznej, jubile-
uszowej trasy koncertowej grupy, 
która świętuje 30-lecie istnienia. 
Hity takie jak „Nie płacz Ewka,”, 
„Autobiografia”, „Niepokonani” 
usłyszymy 6 marca o godz. 18.30 
w hali sportowo-widowiskowej 
przy ul. Mieszka Starego 6. Bilety 
są już w sprzedaży w sekretariacie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. 
Mieszka Starego 6, tel. 74 666 96 
20 lub w Wydziale Promocji UM, 
ul. Świdnicka 7, tel. 74 666 95 71. 
Kosztują 65 i 80 zł. Szczegóły na 
www.swiebodzice.pl.

Z okazji zbliżającego się Dnia Ko-
biet, wrocławskie instytucje kultu-
ralne przygotowały specjalne poka-
zy i wydarzenia, które potrwają od 
5 marca przez kilka kolejnych dni.
"Gdzie diabeł nie może…" – opowie-
ści o locie balonem nad Kapadocją, 
obserwacji erupcji jawalskiego 
wulkanu Merapi, czy jeździe „na 
stopa” po Tajlandii wypełnią so-
botnie popołudnie w CK ZAMEK. 
Podczas festiwalu kobiet w podró-
ży, na którym oprócz spotkania 
z czterema podróżniczkami oraz 
fotorelacji z ich wędrówek, obej-
rzymy pokaz tańca orientalnego, 
zaś chętni będę mogli pomalować 
sobie twarz birmańską thanaką. 5 
marca (sobota), godz. 15:00 - 20:00. 
Wstęp bezpłatny.
8 marca wszystkie panie, panny, 
wdowy i konkubiny, ale również 
ich kawalerów, mężów, sąsiadów i 
towarzyszy sprzed telewizora za-
praszamy do wrocławskiego klubu 
Alibi, gdzie czekają na Was dwa 
najlepsze zespoły czasów przemian 
gospodarczych w Polsce, ale które 
nadal bardzo dobrze się trzymają 
jak na swój wiek i poziom choleste-
rolu. Big Cyc – bo o nich mowa, po-
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wydawca:

BAZA FIRM/DROBNE
BIZNES I FINANSE

Agencja hostess
• Arete Joanna Paruch – 
telemarketing, hostessy, 
eventy, tel. 500 877 221, 
www.arete-jp.pl
Biura rachunkowe
DAX Biuro rachunkowo-
podatkowe, Alina Łukasik, ul. 
Armii Krajowej 29/4, tel. 74 
851 22 61
Biura tłumaczeń
• Tłumacz j. włoskiego Lucyna 
Szpilakowska, Śmiałowice, 
tel. 74 850 68 41, 603 640 429
Kantory
• GANT Kantory walutowe, 
Świdnica, ul. Kotlarska 15, tel. 
74 853 03 60, 74 853 95 11
Ubezpieczenia
• Ubezpieczenia Jaromir 
Zwolak, ul. Kopernika 34, 
pok. 110., tel. 501 202 248.

DOM I BUDOWNICTWO

Artykuły budowlane
• AWB AIKON – panele i 
firany, tel. 74 851 63 42
• KOSTA – Farby, Tynki, 
Tapety, Wykładziny…, 74 853 
39 32
Biuro nieruchomości
• Orłowska Nieruchomości, 
rzeczoznawca i pośrednik, 
Świdnica, ul. Łukowa 3/2, tel. 
697 284 818
• AVIS Licencjonowane Biuro 
Nieruchomości Barbara 
Musiej, Świdnica, Rynek 15/1, 
tel. 74 852 16 75, tel. kom. 
503 07 33 17
• AZ Biuro Obrotu 
Nieruchomościami s.c., 
Świdnica, Rynek 34 (I piętro), 
tel. 74 640 19 25, tel. kom. 
602 255 826
Ciepłownictwo
• Hollston Skład opału 
Elżbieta Fikus-Jańska, tel. 
74 661 88 74
Deweloperzy
• BEL-POL – nowe mieszkania 
na sprzedaż, tel. 607 700 422 
• RSP DEVELOPMENT – 
budowa i sprzedaż domów, 
tel. 74 852 05 75
Docieplenia
• ALTEK – rusztowania, tel. 
601 561 279
• P.P.H.U. WOBUD, tel. 505 902 
321, 74 851 33 51
Instalacje
• Alarm, sprzedaż, montaż, 
serwis, Świdnica ul. 
Siostrzana 7a, tel./fax 74 853 
68 65
Instalacje sanitarne i CO
• TESAN – Kotły, Grzejniki, 
Instalacje, tel. 74 852 18 01
Kamieniarstwo
• Kamieniarstwo PAKAL, tel. 
663 763 377
Kominki
• TECH-KOM Salon 
Kominkowy Wiesław Durlej, 
Świdnica ul. Kolejowa 8, 
tel. 74 853 60 66, kom. 601 
054 455
• MISTRAL – SMYK, 
Adam Miłek, Wałbrzych, 
Wrocławska 185, tel. 74 843 
60 40
Okna
• ADAJA Rolety, Żaluzje, 
Markizy Adam Jęczmień, 

Świdnica, ul. Ułańska 10, tel. 
74 851 24 99, tel. kom. 601 
56 12 76
• BoJeRo – okna, tel. 74 853 
89 10 
• HANIMPEX 
Przedsiębiorstwo 
Zaopatrzeniowe Impert 
Józef, tel. 74 856 95 40
• Okna, Drzwi SOKOŁOWSKI, 
Świebodzice, ul. Siemowita 
31, tel. 74 665 09 60
Projektowe usługi
• MIGRÓD Systemy 
nawadniające w terenach 
zieleni Wojciech Mitek, 
Grodziszcze 89 a, tel. 74 850 
10 50, tel. kom. 606 324 677
Usługi budowlane
• TOM-BUD – usługi 
budowlane „pod klucz”, tel. 
785 349 145
• TABUN Firma Remontowo-
Budowlana, pokrycia 
dachowe, Świebodzice, ul. 
Świdnicka 15/4, tel. 608 885 
580
Zakłady stolarskie
• AEF – producent stolarki z 
PCV i aluminium, tel. 74 858 
85 75
•Stolarstwo, tel. 74 851 63 30

HURTOWNIE

Biurowy sprzęt
• PRO-KART s.c., Świdnica, 
ul. Armii Krajowej 5, tel. 
74 853 70 66, kom. 502 
579 513
Elektryka
• ALFA ELEKTRO, Świdnica, ul. 
Armii Krajowej 53, tel. 74 851 
34 34
• ELEKTROTECH, hurtownia 
elektryczna, Strzegom, ul. 
Wojska Polskiego 26a, tel. 74 
855 48 77
Oprogramowanie
• ZETO – Świdnica, ul. 
Grodzka 15, tel. 74 858 29 00, 
serwis: 74 858 29 16

KWIACIARNIE

• Kwiaty Marzeń, 
bukieciarnia, Świebodzice, ul. 
Puszkina, tel. 74 850 50 23, 
kom. 691 382 833

MEBLE

• Mebel - meble do biura i 
domu, tel. 74 857 75 70
• Amal sklep meblowy 
oraz farb i armatury Zofia 
Malinowska, Strzegom, ul. 
Wojska Polskiego 7, tel. 74 
855 36 48

MEDIA I REKLAMA

Prasa
• Tygodnik „Dzisiaj Świdnica”, 
tel. 74 853 69 97, tel. kom. 
694 550 040, e-mail: dzisiaj@
edzisiaj.pl
Reklama
• STOLGRAF – poligrafia i 
reklama, tel. 74 853 69 97

MODA I URODA

Salony kosmetyczne
• Studio Zdrowia i Urody BIM, 
B. Łacheta, Świdnica ul. A. 
Krajowej 3, tel. 74 853 05 15
• Gabinet Kosmetyki i 
Makijażu, tel. 609 381 738, 
605 765 759

MOTORYZACJA

Akumulatory
• AMIR - akumulatory, 

Świdnica, ul. Łukasińskiego 
26, tel. 74 851 28 72
Alarmy
• PIRANIA Systemy 
zabezpieczeń, Car Audio 
Mariusz Chmiel, ul. Husarska 
14, tel. 600 181 204, 509 
791 382
Nauka jazdy
• AutoR Ośrodek Szkolenia 
Kierowców, tel. 668 041 916
• Szkoła Nauki Jazdy Piotr 
Zadrożny, Żarów, tel. 606 
643 181
• Ośrodek Szkolenia 
Kierowców MIKAR, tel. 74 640 
43 67, 601 854 950
• Szkoła Nauki Jazdy RADAR, 
Świdnica, ul. Ks. Agnieszki 2, 
tel. 602 272 266
Salony
• SW POLMOZBYT Sp. z o.o., 
Świdnica, ul. Bystrzycka 12, 
tel. 74 852 30 31
Usługi
• Everest s.c. 
międzynarodowy przewóz 
osób busami, 604 612 467, 
74 851 33 50
Złomowanie pojazdów
• Autokasacja, 
złomowanie aut – 
URYASZ, Świdnica, ul. 
Kliczkowska 56, tel. 74 
852 12 43, 790 334 903
• CAR –STAL: złomowanie 
pojazdów, wydawanie 
zaświadczeń, Świdnica, ul. 
Podchorążych 12, tel. 74 853 
40 02 lub 601 721 367 oraz 
696 906 969
• Darwód – kasacja pojazdów, 
skup samochodów, tel. 604 
241 122
Elektrotechniczne
• FARGO, tel. 74 856 91 02

NAUKA I SZKOLNICTWO

Języki obce
• The Quest, tel. 602 762 577
• SKIRPOL, tel. 74 852 91 99
• Szkoła Języków Obcych 
SOKRATES, tel. 74 851 34 06
Przedszkola
• Przedszkole Niepubliczne 
KONICZYNKA I, Świebodzice, 
ul. Świdnicka 32-34, tel. 74 
854 02 46, tel. kom. 602 
231 533
Uczelnie wyższe
• Wyższa Szkoła Technologii 
Teleinformatycznych w 
Świdnicy, tel. 74 640 03 40

OBUWIE

• SZYK, tel. 74 851 27 66, 
74 852 14 38

ODZIEŻ

• F.H. MYSZKA Barbara 
Myszka, Świdnica, Rynek 14, 
tel. 74 856 93 80

OGRODNICTWO

• Dom i ogród, tel. 74 853 
01 25

PRACA

• Agencja Pracy KONCEPCJA, 
tel. 74 640 10 42
• Agencja Pracy POLLUX, 
Świdnica, tel. 74 856 60 
80
• Klingenberg International 
Sp. z o.o., tel. 74 851 54 00

PRAWO PODATKI

Rachunkowe Biura

• Biuro Rachunkowo-
Podatkowe SALDO s.c., 
Świdnica, ul. Konopnickiej 
13, tel. kom. 502 292 141, 505 
068 480

PRZEMYSŁ I PRODUKCJA

Meble
• STOLREM Stolarstwo 
Meblowe Zdzisław 
Hryncyszyn, Słotwina 63k, 
tel. 74 851 63 38
Opakowania
• WIK-Pol Robert Ząbek, tel. 
74 851 42 50, tel. kom. 508 
385 503
Opał
• Skład Opału Marek Rajca, 
Wałbrzych, ul. Stacyjna 2, 
tel. 74 840 83 77, kom. 604 
695 186
Zatrudnienie
• Faurecia Wałbrzych Sp. z 
o.o., tel. 74 664 67 95
• Elplast, tel. 74 852 38 20

ROWERY

• Dejnek Eugeniusz, sklep 
rowerowy, Świdnica, ul. 
Wróblewskiego 18, tel./fax 74 
856 88 80, kom. 601 454 074

ROZRYWKA I REKREACJA

Dla ludzi z pasją
• Aikido – dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, tel. 
605 569 323
• Klub Karate Kyokushin, tel. 
691 098 783
Gastronomia 
• Bono firma Zbigniew 
Krzyżaniak, tel. 74 857 75 95, 
kom. 693 47 09 74
• BAR MARZENIE, Świdnica, 
ul. Przechodnia 2 (wejście od 
ul. Bohaterów Getta), tel. 693 
331 717
• Firma Rodzinna SKARBUŚ, 
smaczne obiady, tel. 74 851 
29 79
• Zakład Gastronomiczny BAR 
KUPIECKI, tel. 74 852 03 48 
• Zajazd Karczma ZAGŁOBA, 
tel. 74 851 22 36
Pizzerie
• Pizzeria RAMONA, tel. 
74 853 87 82
• Pizzeria 5, 58-100 Świdnica 
ul. Pułaskiego 13, I piętro, tel. 
74 853 95 10
• Da Grasso, Świdnica ul. 
Zamkowa 9, tel. 074 851 40 
65, www.dagrasso.pl
Restauracje
• Restauracja U BOHUNA 
Bogumiła Rataj, Strzegom ul. 
Paderewskiego 1, tel. 74 855 
11 15

SKLEPY WIELOBRANŻOWE

Wielobranżowe
• DH Świdniczanin, tel. 74 852 
10 65, 696 402 318

TURYSTYKA

Agroturystyka
• DAN WITA, Witoszów Górny 
20, tel. 74 853 83 39, 515 
076 924
Hotele
• Hotel PREEMIER, 
Marcinowice, ul. Wrocławska 
12, tel. 74 858 51 20
Ośrodki wczasowe
• RZECZKA Ośrodek 

Wypoczynkowy, Walim, 
Rzeczka 41, tel. 74 845 72 47, 
tel. kom. 695 949 132

USŁUGI

Fotografia
• FOTO–HIT, tel. 74 853 08 81
Inne
• PPHU GRANIT BORO, 
Bożanów, tel. 74 858 00 89, 
603 684 580, 607 946 188
Narzędzia, 
elektronarzędzia
• AUTO TRANS Łukasz Wróbel, 
Świdnica, ul. Kopernika 5, tel. 
512 268 218
Ochrona środowiska
• Tech Eko, tel. 74 853 70 30 
Usługi dekarskie
• Usługi dekarsko-
blacharskie, tel. 608 669 153
Pogrzebowe usługi
• DESKOMIR Usługi 
Pogrzebowe, Świdnica, ul. 
Husarska 8, tel. 74 853 05 33, 
tel. kom. 509 371 572 oraz 
500 215 422

ZDROWIE I MEDYCYNA

Apteki
• Apteka Eskulap Leki Gotowe 
i Recepturowe, tel. 74 852 
05 54
Fizjoterapia
• NZOZ TOMED s.c., tel. 
74 856 95 18
Ginekologia
• MEDI-LAB s.c. Wróbel i 
wspólnicy, tel. 74 856 90 80
Laryngologia
• Med-AZ NZOZ Andrzej i 
Zuzanna Zając, Świdnica ul. 
Krucza 8, tel. 74 853 15 50, 74 
853 71 01
Ochrona zdrowia
• Towarzystwo Przyjaciół 
Chorych Hospicjum – 1%, 
tel. 74 852 03 46, fax 74 852 
03 46
Okulistyka
• Opto-Med M. R. A. 
Plewińscy s.c., tel. 74 852 34 
23
• Prywatna praktyka lekarska 
dr nauk med. Benon 
Kazimierz Łukaszewicz, tel. 
74 852 23 86
Ośrodki zdrowa
• Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Eskulap Sp. z o.o., 
tel. 74 852 30 11
• BHMED Sp. z o.o. 
przychodnia zdrowia, 
Świdnica, Strzelińska 35, tel. 
74 853 76 06
Pediatria
• Bogumiła Kępa – lekarz 
pediatra, wizyty domowe, 
wyjazdowe, tel. 601 914 142
Psychologia
• Psychoterapia TEMEDIUS, 
tel. 74 853 39 45
Psychoterapia
• Zakład Lecznictwa 
Odwykowego dla Osób 
Uzależnionych od Alkoholu, 
tel. 74 852 28 02
Rehabilitacja
• Gabinet Rehabilitacji 
Medycznej, tel. 74 853 74 01
• Gabinet Rehabilitacji 
Medycznej, Świdnica, ul. 
Żeromskiego 11, tel. 516 166 
927
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Rozliczenia roczne, miesięczne, pity, 
deklaracje. Telefon: 693541552

Do wynajęcia 2-pokojowe mieszkanie 
w centrum miasta na ulicy Pułaskiego. 
Częściowo umeblowane ze sprzętem 
AGD, ładne, 45m2.Koszt 900 zł (w tym 
czynsz) + liczniki. Telefon: 696026834, 
adres e-mail: silvy@o2.pl.

Sprzedam mieszkanie w kamienicy, 
2-pokojowe, pow. 50 m2, II piętro, do 
remontu, ogrzewanie piecowe, 2400/m2. 
Telefon: 664 757 292

Instalacje elektryczne [uprawnienia] 
montaż, usuwanie awarii, doradztwo. 
Telefon: 607835471

Sprzedam Renault Kangoo. Cena 22 
000 PLN (do negocjacji). Rok pro-
dukcji: 2006. Przebieg w km: 137 000 
km. Moc: 70 KM (51 kW). Pojemność 
skokowa:  1500 cm3. Rodzaj paliwa: 
olej napędowy (diesel). Kolor: czerwony. 
Liczba osi: 2. Kraj pochodzenia: Pol-
ska. Kraj aktualnej rejestracji: Polska. 
Dodatkowe wyposażenie: el. szyby, el. 
lusterka, klimatyzacja, centralny zamek, 
wspomaganie kierownicy, drzwi odsu-
wane. Dodatkowe informacje: pierwszy 
właściciel - niepalący, serwisowany w 
ASO, bezwypadkowy. Opis pojazdu: 
Samochód w bardzo dobrym stanie. 
Używany był głównie do przewożenia 
środków czystości. Bardzo oszczędny 
diesel 1,5 dci (spalanie ok. 4,5 l/100km. 
Polska, Dzierżoniów (woj. dolnośląskie), 
tel.: +48 606760114

Sprzedam działki z możliwością zabudo-
wy. Pierwsze 2 30-arowe, 30 zł za m2. 
Telefon: 665721286

Zapraszam Cię do świata Oriflame - chęt-
nie pomogę Ci zostać konsultantką(em) i 
kupować kosmetyki dla siebie po niższych 
cenach oraz zarabiać na ich sprzedaży. 
Dla nowych konsultantów specjalny pro-
gram Witamy, a w nim kosmetyki o warto-
ści 280 zł oraz próbki za 1 zł. Dodatkowo 
atrakcyjne nagrody w programie lojalno-
ściowym. Chętnie udzielę szczegółowych 
informacji. Zapisując się u mnie woda 
toaletowa o wartości 80 zł w nagrodę! 
Praca dla osób, które ukończyły 16 lat. 
Twój kod promocyjny to: 334999! www.
oriflame.rfv.pl, GG 9052425, Malgorzata.
Bialy@oriflame.biz, tel.606638894

Sprzedam w Witoszowie 30-arową działkę 
rolną w trakcie przekształcania na działkę 
budowlaną. Telefon: 601 271 704

Wynajmę samodzielne mieszkanie na 
3 lata, częściowo umeblowane z ogrze-
waniem gazowym, 1 pokój z kominkiem, 
blisko centrum miasta. 2 pokoje z jasną, 
dużą kuchnią, przedpokój, łazienka, 
pawlacz. Mieszkanie nowe, świeżo odma-
lowane z nowymi oknami PCV. OKAZJA!!! 
Cena 1000 zł z czynszem + liczniki. Kaucja 
1000 zł. Tylko poważne oferty! Tel. 74 
853-42-35 lub 501-437-045

Tanie ubezpieczenia komunikacyjne i 
majątkowe. Możliwy dojazd do klienta. 
Ul. Kopernika 34 p. 110 Świdnica. Tele-
fon: 501 202 248

Biuro Obsługi Inwestycji Budowlanych 
Michał Jelonek: dopełnianie formalności 
związanych z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę, sprzedaż projektów typowych-
katalogowych, adaptacja projektów 
gotowych, nadzór inwestorski, kierownik 
budowy. Uprawnienia wykonawcze bez 
ograniczeń + przynależność do izby. 
Telefon: 504 437 026, adres e-mail: boib.
jelonek@interia.pl
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4 lutego będzie można obejrzeć wydarzenia 
2010 roku na zdjęciach świdnickiego foto-
grafa Tomasza Pietrzyka. Wernisaż wystawy 
„12/10” rozpocznie się o godzinie 18.00 w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej. Więcej infor-
macji na www.mbp.swidnica.pl.

4 lutego o godzinie 17.00 swój wernisaż wy-
stawy zatytułowanej „Makabrazki” będzie 
miał Patryk Nieczarowski. Chętnych zobaczyć 
jego prace zapraszamy do klubu Bolko, wstęp 
wolny. Szczegóły na www.sok.com.pl.

4 lutego o godzinie 18.00 w Galerii Fotografii 
rozpocznie się kolejny wernisaż – „:Prace 
wybrane” Krzysztofa Cichosza. Zasadniczą 
strategią Krzysztofa Cichosza – jako foto-
grafa i artysty – jest wskazywanie na pod-
stawowe uwarunkowania naszych działań. 
Jako materiał wyjściowy Krzysztof Cichosz 
wykorzystuje dzieła innych autorów, którymi 
są fotografie, albo fotograficzne reprodukcje 
sławnych dzieł sztuki. Wzory pochodzą z róż-
nych epok (od malarstwa prehistorycznego 
do dwudziestowiecznych dzieł pop-artu) i 
symbolicznie odnoszą się do podstawowych 
sytuacji, ideałów czy popędów charakteryzu-
jących istotę ludzką. Spotykamy tam figury 
symbolizujące kategorie narodzin, śmierci, 
erotyzmu, przemocy, ideałów wolności, 
poznania i postępu. Te historyczne wyobra-
żenia, które stały się już uniwersalnymi 
ikonami kultury, nabierają w realizacjach 
Cichosza nowego życia i ekspresji. Nie są tu 
tylko powtórzeniem czy przypomnieniem, 
ale zyskują silny impuls do jeszcze innego 

ich przeżywania dzięki wciągnięciu widza w 
nieustanną grę wizualnych elementów, gdzie 
raz gubimy identyfikację przekazu w gąszczu 
formalnych detali, aby ją w następnym mo-
mencie odzyskać. Mechanizm stereotypu i 
odnowa jego sensu współgrają tu ze sobą i 
to jest aktualna forma podstawowej strategii 
artysty. Więcej informacji na stronie www.
sok.com.pl.

Na 5 lutego zaplanowano koncert zespołu 
Tantua połączony z promocją płyty „niebyt”. 
Początek o godzinie 18.00 w miejskim teatrze. 
Wstęp wolny. Szczegóły na www.sok.com.pl.

9 lutego spotkanie z cyklu Rzeźnia poetycka 
- Świdnicka Środa Literacka z Bartoszem 
Suwińskim poprowadzi Wojtek Koryciński. 
Start o godzinie 18.00 w Galerii Fotografii. 
Wstęp wolny. Szczegółowe Informacje na 
www.sok.com.pl.

Na 10 lutego zaplanowano wernisaż wystawy 
malarstwa Alicji Pacholskiej i Anety Adamów. 
Początek o godz. 18.00 w klubie Bolko. Do-
datkową atrakcją wieczoru będzie występ 
zespołu Scene Rippers. Więcej informacji na 
www.sok.com.pl.

11 lutego o godzinie 19.00 w miejskim teatrze 
zobaczymy Annę Seniuk w Spektaklu „Dzień 
Walentego” Iwana Wyrypajewa w reżyserii 
Tomasza Zygadło. Wystąpią: Anna Seniuk 
– Walentyna, Beata Chorążykiewicz – Katia 
(starsza), Kamila Pietrzak – Katia (młoda), 
Paweł Caban – Walentyn.
Czym jest miłość? Niejedną odpowiedź 
można znaleźć w sztuce Iwana Wyrypajewa 
„Dzień Walentego”. To „sztuka kochania” – 

tak, sztuka prawdziwej miłości, która nigdy 
nie przemija. Sztuka opiera się głównie na 
psychologii postaci, jej autor Iwan Wyrpajew 
buduje swoje dzieło na emocjach i relacjach 
międzyludzkich. Kobiety są tutaj w centrum 
zainteresowania. To one otrzymują pole 
do popisu: opowiadają o życiu, o miłości, 
pokazują swą zazdrość, stają się rywalkami, 
ale przede wszystkim przemijają. Przemijają 
jak ten balonik, który towarzyszy Walentynie 
od początku przedstawienia. Spektakl jest 
sztuką o miłości w różnych jej aspektach, 
m. in. między kobietą i mężczyzną, ale też 
między dwoma kobietami, które pozornie się 
nienawidzą, a w rzeczywistości nie mogą bez 
siebie żyć, są jak siostry. Inscenizacja Tomasza 
Zygadły podoba się widzom. Jest wzrusza-
jąca, ale też tragikomiczna. Historia dwóch 
kobiet z mężczyzną w tle (właściwie dlaczego 
one kochały taką łajzę?) nie tyle toczy się, co 
snuje po scenie. Są wprawdzie i namiętności, 
padają strzały, a Walenty w przypływie bez-
silności demoluje swój pokój. Aktorzy mówią, 
aktorzy po prostu grają. I grają rzeczywiście 
dobrze. Anna Seniuk to oczywiście klasa 
sama w sobie, w roli Walentyny jest po prostu 
niezwykła. Ciepło, doświadczenie, dojrzałość, 
gniew, smutek, roztargnienie czy miłość – to 
tylko garstka uczuć, jakie pokazuje na scenie 
aktorka. Dzięki niej postać Walentyny nabra-
ła nieprawdopodobnego uroku. Opowieść o 
ludziach i targających nimi uczuciach jest 
propozycją idealną na Walentynki. Bilety 
kosztują 35 złotych, Więcej informacji znaj-
dziecie na stronie www.sok.com.pl.

12 lutego w Świebodzicach zagra zespół 
Kombii. Start o godzinie 18.00 w hali OSiR
-u przy ul. Mieszka Starego. Bilety kosztują 
50 złotych, Więcej informacji znajdziecie na 
stronie www.swiebodzice.pl.

6 marca w Świebodzicach zagra legendarna 
grupa Perfect. Koncert jest częścią tego-
rocznej, jubileuszowej trasy koncertowej 
grupy, która świętuje 30-lecie istnienia. Hity 
takie jak „Nie płacz Ewka,”, „Autobiografia”, 
„Niepokonani” usłyszymy 6 marca o godz. 
18.30 w hali sportowo-widowiskowej przy ul. 
Mieszka Starego 6. Bilety są już w sprzedaży 
w sekretariacie Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
ul. Mieszka Starego 6, tel. 74 666 96 20 lub w 
Wydziale Promocji UM, ul. Świdnicka 7, tel. 
74 666 95 71. Kosztują 65 i 80 zł. Szczegóły 
na www.swiebodzice.pl.

5 lutego Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki 
w Bielawie zaprasza na spotkanie z kabare-
tem Neonówka. Start o godzinie o godzinie 
17.00 w Kino Teatr MOKiS. Jest to jedyny 
spektakl w powiecie dzierżoniowskim w 
okresie zimowo-wiosennym. Cena biletów 
45 zł w dniu imprezy. Szczegóły na www.
mokisbielawa.pl.

11 lutego o godzinie 19.00 w kinoteatrze 
Zbyszek zaśpiewa Grażyna Łobaszewska. 
Za bilety zapłacimy 30 złotych (miejsca na 
parterze) i 25 złotych (miejsca na balkonie). 
Więcej info na www.dok.pl.

13 lutego będzie można obejrzeć pierwszy 
na scenie dzierżoniowskiego kinoteatru 
Zbyszek musical w wykonaniu Teatru Bro-
daway ze Szczecina. W programie utwory 
między innymi z musical i „Chicago”, 
„Moulin Rouge”, „Cabaret”, „Girl Crazy”, 
„Fame”, „Hair”, „Grease” czy “Jesus Christ 
Superstar”, a całość wyreżyserowała Małgo-
rzata Obłok. Początek koncertu o godzinie 
19.00. Miejsca na parterze kosztują 35 zło-
tych, a na balkonie – 40 złotych. Szczegóły 
na www.dok.pl.

Wyjątkowy zbiór gramofonów, patefonów 
i magnetofonów szpulowych można obej-
rzeć zwiedzając dzierżoniowską wystawę 
&#8222;Muzyka spod igły&#8221;. Pre-
zentowane w Izbie Regionalnej eksponaty 
pochodzą z Polski, Niemiec, Stanów Zjedno-
czonych i Indii. W zbiorach znaleźć można 
urządzenia do rejestracji i odtwarzania 
dźwięku z końca XIX wieku, gramofon z 
automatycznym zmieniaczem płyt  z lat 50-
tych, liczący ponad sześćdziesiąt lat magne-
tofon na drut czy szpulowy magnetofon z 
zasilaniem lampowym.  W trakcie oglądania 
można także posłuchać dźwięku, którego 
jakością fascynowali się nasi pradziadkowie, 
żyjący w  czasach gramofonów meblowych, 
tubowych czy walizkowych.  Propozycja  Izby 
Regionalnej to także doskonały sposób na 
podróż sentymentalną w świat zabytkowych 
już radioodbiorników. Ekspozycję można 
oglądać do końca lutego we wtorki, czwartki 
i piątki, w godzinach 9.00-16.00 w  środy 
w godzinach 11.00-18.00 oraz w ostatnią 
niedzielę miesiąca w godzinach 11.00-16.00. 
Bilet kosztuje 2 zł.

Wrocławski Teatr Komedia (www.teatrko-
media.com):
4 lutego, godz. 20.00 Stosunki na szczycie 
(Unia bez tajemnic), reż. Marcin Sławiński
5 lutego, godz. 20.00 Rodzina Kerwoodów, 
reż. Wojciech Ziemiański
6 lutego, godz. 17.00 Rodzina Kerwoodów, 
reż. Wojciech Ziemiański
12 lutego, godz. 20.00 Psychoterapia, czyli sex 
w życiu człowieka, reż. Wojciech Dąbrowski 
i Paweł Okoński
13 lutego, godz. 17.00 Psychoterapia, czyli sex 
w życiu człowieka, reż. Wojciech Dąbrowski 
i Paweł Okoński
16 lutego, godz. 20.00 Szalone nożyczki, reż. 
Marcin Sławiński
17 lutego, godz. 20.00 Szalone nożyczki, reż. 
Marcin Sławiński

Wrocławski Teatr Arka (www.teatrarka.pl):
4 lutego, godz. 19:00 Świątynia – Dybuk. 
Legendy żydowskie 
5 lutego, godz. 19:00 Świątynia – Dybuk. 
Legendy żydowskie 
7 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
8 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
9 lutego, godz. 18:00 Oskar i Pani Róża 
10 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
11 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
11 lutego, godz. 19:00 Świątynia – Dybuk. 
Legendy żydowskie 
16 lutego, godz. 21:00 Sen nocy letniej – Teatr 
Nowy, Livorno, Włochy
17 lutego, godz. 21:00 Sen nocy letniej – Teatr 
Nowy, Livorno, Włochy
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wstał jako studenckie pogrywanie w 
jednym z łódzkich akademików, a 
humor i parodia, które są znakiem 
rozpoznawczym twórczości lirycz-
nej Skiby, nie opuszcza zespołu po 
dziś dzień. Mało tego! Na ostatniej 
płycie zespół wraca do swych pun-
kowych korzeni, istnieje więc duże 
prawdopodobieństwo, że będą latać 
krzesła! 
Na scenie pojawi się też inny, nie 
mniej zakręcony zespół - Apteka. 
Będzie na wesoło, będzie eks-
centrycznie, absurdalnie i będzie 
głośno. Panowie obchodzą już od 
roku 25-lecie istnienia zespołu. Ta 
kumulacja okazji nie może pozo-
stawić cię obojętnym. wROCKfest 
przygotował Wam najgorętszą, naj-
głośniejszą, najlepszą zabawę tego 
wieczora. Będzie tam śmietanka 
dolnośląskiej partii robotniczej, 
studentki z pobliskich akademi-
ków, i wszyscy, z którymi warto się 
pokazać. Nie być na tej imprezie to 
obciach - Twoja dziewczyna już tam 
jest, tylko możliwe, że jeszcze o tym 
nie wie! Start o godzinie godz.19.00 
– Klub Alibi, ul. Grunwaldzka 67. 
Bilety: 25 zł – pierwsze 300 szt., 30 
zł – przedsprzedaż, 35 zł – w dniu 
koncertu.
Kto powiedział, że wiosenne po-
rządki w szafie trzeba robić wio-
sną? Początek roku to doskonały 
moment na to, by przejrzeć gar-
derobę, wyszperać z dna szuflady 
zapomniane i nienoszone ciuchy, 
odkopać ekstrawaganckie kreacje, 
których nigdy nie miałaś odwagi 
założyć, wyciągnąć z pudełka od-
lotowe szpilki, które od początku 
były nieco przymałe i przynieść to 
wszystko na III Wrocławski Bab-
ski Targ, czyli wielką wrocławska 
wymianę ubrań, butów i wszelkich 
dodatków. Tylko tu wymienisz 
cudną torebkę, która nigdy nie była 
w Twoim stylu, na fantastyczny ża-
kiecik w twarzowym odcieniu. Po-
zbędziesz się zbyt dużej kurteczki, a 
w zamian za nią dostaniesz śliczną 
spódniczkę. Znajdziesz kogoś, kto 
pokocha ogrodniczki, które kupi-
łaś za namową młodszej siostry i 
dzięki temu wejdziesz w posiadanie 
idealnych jeansów! Wymiana może 
przebiegać w formie bezgotówko-
wej, jeśli obie strony transakcji się 
na to zgodzą. Możesz też wycenić 
swój ciuch, by móc go sprzedać. 
Jedyna zasada: ciuchy muszą być 
czyste i w dobrym stanie. 8 marca, 
godzina 17:00 - 20:00, Wrocławskie 
Centrum Wspierania Organizacji 
Pozarządowych SEKTOR 3 (Wro-
cław, ul. Legnicka 65).
Dziewczyny do garów! Prowadzący 
od 5 lat pracownię perkusji Dariusz 
Schleicher, zapewne widziałby 
wszystkie dziewczyny przy garach. 

Jednakże nie można mu zarzucić 
męskiego szowinizmu. W jego pra-
cowni większość stanowią kobiety 
i to takie, które potrafią mocno 
uderzyć... Wszystkich zainteresowa-
nych zobaczeniem i posłuchaniem 
dziewczyn „przy garach" zaprasza-
my na koncert perkusyjny. Wiek 
perkusistek 9 - 17 lat. Popisowi 
będą towarzyszyć pokazy tanecz-
ne zespołów: tańca nowoczesne-
go SHOW DANCE: „ZABAWKI 
NOCĄ” –  walking, dancehall, 
locking, „JAMAJKA" - dancehall, 
ragga i tańca irlandzkiego Ellorien. 
8 marca, godz. 18:00, sala widowi-
skowa Centrum Kultury Agora, ul. 
Serbska 5a we Wrocławiu, wstęp 
wolny. Szczegóły na temat imprez 
z okazji Dnia Kobiet znajdziecie na 
www.wroclaw.pl w dziale „aktual-
ności kulturalne”.

6 marca w pasażu Tesco w Szczaw-
nie Zdroju będzie się można spo-
tkać z muzykami z grypy Perfect, 
która w tym roku świętuje swoje 
30-lecie. Początek spotkania w 
samo południe. Legenda polskiego 
rocka zostanie w pasażu Tesco do 
godziny 14.00. Perfect spotka się z 
fanami, którzy będą mogli zdobyć 
autograf, kupić najnowszy album 
„XXX” i bilety na niedzielny kon-
cert w Świebodzicach. Album 
„XXX” jest już Złotą Płytą, wy-
różnienie Perfect odebrał w czasie 
koncertu w warszawskim Klubie 
Stodoła. Fani grupy płytę będą 
mogli kupić podczas niedzielnego 
spotkania i zdobyć bezcenny auto-
graf. Perfect istnieje od 30 lat, gru-
pa koncertuje w Polsce, jak i poza 
granicami kraju, między innymi 
w USA, Kanadzie, czy Niemczech. 
Na swojej najnowszej płycie mu-
zycy udowadniają, że wciąż mają 
sporo energii i nie zwolnili tempa. 
Szczegóły znajdziecie na stronie 
Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury 
www.wok.walbrzych.pl.

6 marca o godzinie 17.00 oraz o 19.30 
będzie można obejrzeć spektakl 
„Księżniczka Czardasza”. Szczegóły 
znajdziecie na www.dok.pl.

7 marca o godzinie 11.00 Uniwersy-
tet III Wieku przygotował „Wśród 
Polonii brazylijskiej wykład” Toma-
sza Polaka. Zapraszamy do teatru-
kina MOKiS w Bielawie. Więcej 
info na www.mokisbielawa.pl.

8 marca o godzinie 18.00 zaplano-
wano koncert z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Kobiet – KWIATEK 
DLA EWY „6”  –czyli prezentacje 
sceniczne wielu bardziej i mniej 
znanych Panów. Wstęp dla Pań 
wolny – panowie za okazaniem 
kwiatka dla Ewy. Miejsce: Teatr-
kino MOKiS w Bielawie. Szczegóły: 
www.mokisbielawa.pl.

12 marca o godz. 9.00 rozpocznie 
się OBIEKTYWNIE – czyli cało-
dniowe święto miłośników sztuki 
fotografii i wizażu. Zaplanowano 
m. in. profesjonalne pokazy wizażu, 
fryzur, sesje zdjęciowe – warsztaty 
fotograficzne. Wstęp wolny, miej-
sce: teatr Kino MOKiS w Bielawie. 
Szczegóły znajdziecie na www.
mokisbielawa.pl.

13 marca Dzierżoniowski Ośrodek 
Kultury zaprasza na spektakl „Eks-
peryment Adam i Ewa” Teatru TM. 
Początek o godz. 19.00 w kinote-
atrze Zbyszek. Historia rodzącego 
się uczucia? Historia tak stara, jak 

świat... Pisząc o sobie i o swojej 
żonie Mark Twain w prosty sposób 
opowiada Historię Stworzenia. Być 
może dlatego jego Adam i Ewa to 
postaci żywe, pełne temperamentu 
i na wskroś współczesne. A relacje 
pomiędzy nimi to kwintesencja 
spontaniczności, poczucia humoru 
i... zaangażowania w przedstawie-
nie świata z własnego, kobiecego 
lub – wręcz przeciwnie – męskiego 
punktu widzenia. Niespodzianką 
jest forma przedstawienia, ściśle 
związana z formą „Pamiętników 
Adama i Ewy” Marka Twaina. 
Brak „czwartej ściany”, a także 
dialog z publicznością nawiązują 
do formy współczesnego kabaretu. 
Wspaniały literacko język nadaje 
spektaklowi szlachetności i spra-
wia, że dzieło jest ponadczasowe. 
Dodatkową atrakcją jest muzyka 
Fryderyka Chopina, która tworzy 
oprawę muzyczną przedstawienia. 
Gdziekolwiek była ona, tam był 
Raj...
Autor: Mark Twain
Reżyseria: Tomasz Mędrzak
Scenografia: Tatiana Kwiatkowska
Występują: Tomasz Mędrzak, 
Agnieszka Sitek, Piotr Szwedes
Rezerwacja biletów: Dzierżoniowski 
Ośrodek Kultury ul. Świdnicka 
23, tel. 74 64 64 629. Szczegóły na 
www.dok.pl.

13 marca o godzinie 16.00 w 
teatrze-kinie MOKiS w Bielawie 
odbędzie się MUZYCZNE POPO-
ŁUDNIE  - Kameralny Koncert 
słowno muzyczny Rudzkiego Tria 
APPASSIONATA w składzie: Klau-
dia Krause – fortepian, Łukasz 
Grabiński – skrzypce, Mirosław 
Krause – akordeon i prowadzenie. 
W programie  muzyka: A. Piazzoli, 
L. Bernsteina, W. Kazaneckiego, 
E. Morricone, J. Offenbacha, A. 
Chaczaturiana, P. Czajkowskiego 
i innych, wstęp 10zł, grupy zorga-
nizowane 8zł. Szczegóły na stronie 
www.mokisbielawa.pl.

14 marca o godzinie 11.00 Uni-
wersytet III Wieku zaprasza na 
kolejny wykład do Bielawy. Tym 
razem będzie to „Dobór koloru do 
typu urody” – wykład Izabeli Mo-
niuszek. Miejsce: teatr-kino MOKiS 
w Bielawie. Więcej info na www.
mokisbielawa.pl.

Na 16 marca o godzinie 16.30 
zaplanowano koncert utalentowa-
nych artystycznie uczniów SP 4 
w Bielawie TALENT 11. Miejsce: 
teatr-kino MOKiS. Szczegóły na 
www.mokisbielawa.pl.

Wrocławski Teatr Komedia (www.
teatrkomedia.com):
8 marca, godz. 20.00 Rodzina Ker-
woodów, reż. Wojciech Ziemiański
10 marca, godz. 20.00 Szalone no-
życzki, reż. Marcin Sławiński
17 marca, godz. 20.00 Słoneczni 
chłopcy, reż. Wojciech Dąbrowski, 
Paweł Okoński

Wrocławski Teatr Arka (www.
teatrarka.pl):
4 marca, godz. 10:30 Requiescat 
(wersja włoska)
4 marca, godz. 19:00 Requiescat 
(wersja włoska)
5 marca, godz. 19:00 Requiescat 
(wersja włoska)
7 marca, godz. 10:00 Kamienie na 

szaniec – zakazane piosenki
8 marca, godz. 10:00 Kamienie na 
szaniec – zakazane piosenki
9 marca, godz. 10:00 Oskar i Pani 
Róża
9 marca, godz. 19:00 Oskar i Pani 
Róża
10 marca, godz. 10:00 Oskar i Pani 
Róża
11 marca, godz. 19:00 Świątynia. 
Dybuk – Legendy żydowskie
14 marca, godz. 10:00 Świątynia. 
Dybuk – Legendy żydowskie
15 marca, godz. 10:00 Świątynia. 
Dybuk – Legendy żydowskie
16 marca, godz. 10:00 Świątynia. 
Dybuk – Legendy żydowskie
17 marca, godz. 10:00 Świątynia. 
Dybuk – Legendy żydowskie

Wrocławski Teatr Lalek (teatrlalek.
wroclaw.pl):
4 marca, godz. 09:30 Najpiękniej-
sze bajki świata
6 marca, godz. 11:00 Najpiękniejsze 
bajki świata
6 marca, godz. 18:00 Wroniec 
PREMIERA
8 marca, godz. 09:30 Najpiękniej-
sze bajki świata
8 marca, godz. 11:00 Wroniec
8 marca, godz. 12:00 Najpiękniejsze 
bajki świata
9 marca, godz. 09:30 Najpiękniej-
sze bajki świata
9 marca, godz. 12:00 Najpiękniejsze 
bajki świata
9 marca, godz. 19:00 Wroniec
10 marca, godz. 09:30 Najpiękniej-
sze bajki świata
10 marca, godz. 11:00 Wroniec
10 marca, godz. 12:00 Najpiękniej-
sze bajki świata
11 marca, godz. 09:30 Najpiękniej-
sze bajki świata
11 marca, godz. 12:00 Najpiękniej-
sze bajki świata
11 marca, godz. 19:00 Wroniec
12 marca, godz. 11:00 Najpiękniej-
sze bajki świata
12 marca, godz. 15:00 Najpiękniej-

sze bajki świata
12 marca, godz. 19:00 Wroniec
13 marca, godz. 11:00 Najpiękniej-
sze bajki świata
13 marca, godz. 15:00 Najpiękniej-
sze bajki świata
13 marca, godz. 17:00 Wroniec
15 marca, godz. 09:30 Najpiękniej-
sze bajki świata
15 marca, godz. 11:00 Wroniec
16 marca, godz. 09:30 Najpiękniej-
sze bajki świata
16 marca, godz. 12:00 Najpiękniej-
sze bajki świata
17 marca, godz. 09:30 Najpiękniej-
sze bajki świata
17 marca, godz. 12:00 Najpiękniej-
sze bajki świata

Wrocławski Teatr Współczesny 
(www.wteatrw.pl):
4 marca, godz. 19.00 Przytuleni, 
Scena na Strychu
5 marca, godz. 19.00 Przytuleni, 
Scena na Strychu
6 marca, godz. 19.00 Przytuleni, 
Scena na Strychu
8 marca, godz. 19.15 Białe małżeń-
stwo, Duża Scena
9 marca, godz. 19.15 Białe małżeń-
stwo, Duża Scena
10 marca, godz. 19.15 Białe mał-
żeństwo, Duża Scena
11 marca, godz. 19.00 Produkt, 
Sala Prób
12 marca, godz. 19.00 Produkt, 
Sala Prób
13 marca, godz. 19.00 Produkt, 
Sala Prób
15 marca, godz. 19.00 Kaspar, Sce-
na na Strychu
16 marca, godz. 19.00 Kaspar, Sce-
na na Strychu
17 marca, godz. 19.00 Kaspar, Sce-
na na Strychu 

Teatr Polski we Wrocławiu (www.
teatrpolski.wroc.pl):
4 marca, godz. 19:00 GASTRONO-
MIA, reż. Aleksander Sobiszewski, 
WROCŁAWSKI TEATR PANTO-

T EATRY
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4 lutego będzie można obejrzeć wydarzenia 
2010 roku na zdjęciach świdnickiego foto-
grafa Tomasza Pietrzyka. Wernisaż wystawy 
„12/10” rozpocznie się o godzinie 18.00 w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej. Więcej infor-
macji na www.mbp.swidnica.pl.

4 lutego o godzinie 17.00 swój wernisaż wy-
stawy zatytułowanej „Makabrazki” będzie 
miał Patryk Nieczarowski. Chętnych zobaczyć 
jego prace zapraszamy do klubu Bolko, wstęp 
wolny. Szczegóły na www.sok.com.pl.

4 lutego o godzinie 18.00 w Galerii Fotografii 
rozpocznie się kolejny wernisaż – „:Prace 
wybrane” Krzysztofa Cichosza. Zasadniczą 
strategią Krzysztofa Cichosza – jako foto-
grafa i artysty – jest wskazywanie na pod-
stawowe uwarunkowania naszych działań. 
Jako materiał wyjściowy Krzysztof Cichosz 
wykorzystuje dzieła innych autorów, którymi 
są fotografie, albo fotograficzne reprodukcje 
sławnych dzieł sztuki. Wzory pochodzą z róż-
nych epok (od malarstwa prehistorycznego 
do dwudziestowiecznych dzieł pop-artu) i 
symbolicznie odnoszą się do podstawowych 
sytuacji, ideałów czy popędów charakteryzu-
jących istotę ludzką. Spotykamy tam figury 
symbolizujące kategorie narodzin, śmierci, 
erotyzmu, przemocy, ideałów wolności, 
poznania i postępu. Te historyczne wyobra-
żenia, które stały się już uniwersalnymi 
ikonami kultury, nabierają w realizacjach 
Cichosza nowego życia i ekspresji. Nie są tu 
tylko powtórzeniem czy przypomnieniem, 
ale zyskują silny impuls do jeszcze innego 

ich przeżywania dzięki wciągnięciu widza w 
nieustanną grę wizualnych elementów, gdzie 
raz gubimy identyfikację przekazu w gąszczu 
formalnych detali, aby ją w następnym mo-
mencie odzyskać. Mechanizm stereotypu i 
odnowa jego sensu współgrają tu ze sobą i 
to jest aktualna forma podstawowej strategii 
artysty. Więcej informacji na stronie www.
sok.com.pl.

Na 5 lutego zaplanowano koncert zespołu 
Tantua połączony z promocją płyty „niebyt”. 
Początek o godzinie 18.00 w miejskim teatrze. 
Wstęp wolny. Szczegóły na www.sok.com.pl.

9 lutego spotkanie z cyklu Rzeźnia poetycka 
- Świdnicka Środa Literacka z Bartoszem 
Suwińskim poprowadzi Wojtek Koryciński. 
Start o godzinie 18.00 w Galerii Fotografii. 
Wstęp wolny. Szczegółowe Informacje na 
www.sok.com.pl.

Na 10 lutego zaplanowano wernisaż wystawy 
malarstwa Alicji Pacholskiej i Anety Adamów. 
Początek o godz. 18.00 w klubie Bolko. Do-
datkową atrakcją wieczoru będzie występ 
zespołu Scene Rippers. Więcej informacji na 
www.sok.com.pl.

11 lutego o godzinie 19.00 w miejskim teatrze 
zobaczymy Annę Seniuk w Spektaklu „Dzień 
Walentego” Iwana Wyrypajewa w reżyserii 
Tomasza Zygadło. Wystąpią: Anna Seniuk 
– Walentyna, Beata Chorążykiewicz – Katia 
(starsza), Kamila Pietrzak – Katia (młoda), 
Paweł Caban – Walentyn.
Czym jest miłość? Niejedną odpowiedź 
można znaleźć w sztuce Iwana Wyrypajewa 
„Dzień Walentego”. To „sztuka kochania” – 

tak, sztuka prawdziwej miłości, która nigdy 
nie przemija. Sztuka opiera się głównie na 
psychologii postaci, jej autor Iwan Wyrpajew 
buduje swoje dzieło na emocjach i relacjach 
międzyludzkich. Kobiety są tutaj w centrum 
zainteresowania. To one otrzymują pole 
do popisu: opowiadają o życiu, o miłości, 
pokazują swą zazdrość, stają się rywalkami, 
ale przede wszystkim przemijają. Przemijają 
jak ten balonik, który towarzyszy Walentynie 
od początku przedstawienia. Spektakl jest 
sztuką o miłości w różnych jej aspektach, 
m. in. między kobietą i mężczyzną, ale też 
między dwoma kobietami, które pozornie się 
nienawidzą, a w rzeczywistości nie mogą bez 
siebie żyć, są jak siostry. Inscenizacja Tomasza 
Zygadły podoba się widzom. Jest wzrusza-
jąca, ale też tragikomiczna. Historia dwóch 
kobiet z mężczyzną w tle (właściwie dlaczego 
one kochały taką łajzę?) nie tyle toczy się, co 
snuje po scenie. Są wprawdzie i namiętności, 
padają strzały, a Walenty w przypływie bez-
silności demoluje swój pokój. Aktorzy mówią, 
aktorzy po prostu grają. I grają rzeczywiście 
dobrze. Anna Seniuk to oczywiście klasa 
sama w sobie, w roli Walentyny jest po prostu 
niezwykła. Ciepło, doświadczenie, dojrzałość, 
gniew, smutek, roztargnienie czy miłość – to 
tylko garstka uczuć, jakie pokazuje na scenie 
aktorka. Dzięki niej postać Walentyny nabra-
ła nieprawdopodobnego uroku. Opowieść o 
ludziach i targających nimi uczuciach jest 
propozycją idealną na Walentynki. Bilety 
kosztują 35 złotych, Więcej informacji znaj-
dziecie na stronie www.sok.com.pl.

12 lutego w Świebodzicach zagra zespół 
Kombii. Start o godzinie 18.00 w hali OSiR
-u przy ul. Mieszka Starego. Bilety kosztują 
50 złotych, Więcej informacji znajdziecie na 
stronie www.swiebodzice.pl.

6 marca w Świebodzicach zagra legendarna 
grupa Perfect. Koncert jest częścią tego-
rocznej, jubileuszowej trasy koncertowej 
grupy, która świętuje 30-lecie istnienia. Hity 
takie jak „Nie płacz Ewka,”, „Autobiografia”, 
„Niepokonani” usłyszymy 6 marca o godz. 
18.30 w hali sportowo-widowiskowej przy ul. 
Mieszka Starego 6. Bilety są już w sprzedaży 
w sekretariacie Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
ul. Mieszka Starego 6, tel. 74 666 96 20 lub w 
Wydziale Promocji UM, ul. Świdnicka 7, tel. 
74 666 95 71. Kosztują 65 i 80 zł. Szczegóły 
na www.swiebodzice.pl.

5 lutego Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki 
w Bielawie zaprasza na spotkanie z kabare-
tem Neonówka. Start o godzinie o godzinie 
17.00 w Kino Teatr MOKiS. Jest to jedyny 
spektakl w powiecie dzierżoniowskim w 
okresie zimowo-wiosennym. Cena biletów 
45 zł w dniu imprezy. Szczegóły na www.
mokisbielawa.pl.

11 lutego o godzinie 19.00 w kinoteatrze 
Zbyszek zaśpiewa Grażyna Łobaszewska. 
Za bilety zapłacimy 30 złotych (miejsca na 
parterze) i 25 złotych (miejsca na balkonie). 
Więcej info na www.dok.pl.

13 lutego będzie można obejrzeć pierwszy 
na scenie dzierżoniowskiego kinoteatru 
Zbyszek musical w wykonaniu Teatru Bro-
daway ze Szczecina. W programie utwory 
między innymi z musical i „Chicago”, 
„Moulin Rouge”, „Cabaret”, „Girl Crazy”, 
„Fame”, „Hair”, „Grease” czy “Jesus Christ 
Superstar”, a całość wyreżyserowała Małgo-
rzata Obłok. Początek koncertu o godzinie 
19.00. Miejsca na parterze kosztują 35 zło-
tych, a na balkonie – 40 złotych. Szczegóły 
na www.dok.pl.

Wyjątkowy zbiór gramofonów, patefonów 
i magnetofonów szpulowych można obej-
rzeć zwiedzając dzierżoniowską wystawę 
&#8222;Muzyka spod igły&#8221;. Pre-
zentowane w Izbie Regionalnej eksponaty 
pochodzą z Polski, Niemiec, Stanów Zjedno-
czonych i Indii. W zbiorach znaleźć można 
urządzenia do rejestracji i odtwarzania 
dźwięku z końca XIX wieku, gramofon z 
automatycznym zmieniaczem płyt  z lat 50-
tych, liczący ponad sześćdziesiąt lat magne-
tofon na drut czy szpulowy magnetofon z 
zasilaniem lampowym.  W trakcie oglądania 
można także posłuchać dźwięku, którego 
jakością fascynowali się nasi pradziadkowie, 
żyjący w  czasach gramofonów meblowych, 
tubowych czy walizkowych.  Propozycja  Izby 
Regionalnej to także doskonały sposób na 
podróż sentymentalną w świat zabytkowych 
już radioodbiorników. Ekspozycję można 
oglądać do końca lutego we wtorki, czwartki 
i piątki, w godzinach 9.00-16.00 w  środy 
w godzinach 11.00-18.00 oraz w ostatnią 
niedzielę miesiąca w godzinach 11.00-16.00. 
Bilet kosztuje 2 zł.

Wrocławski Teatr Komedia (www.teatrko-
media.com):
4 lutego, godz. 20.00 Stosunki na szczycie 
(Unia bez tajemnic), reż. Marcin Sławiński
5 lutego, godz. 20.00 Rodzina Kerwoodów, 
reż. Wojciech Ziemiański
6 lutego, godz. 17.00 Rodzina Kerwoodów, 
reż. Wojciech Ziemiański
12 lutego, godz. 20.00 Psychoterapia, czyli sex 
w życiu człowieka, reż. Wojciech Dąbrowski 
i Paweł Okoński
13 lutego, godz. 17.00 Psychoterapia, czyli sex 
w życiu człowieka, reż. Wojciech Dąbrowski 
i Paweł Okoński
16 lutego, godz. 20.00 Szalone nożyczki, reż. 
Marcin Sławiński
17 lutego, godz. 20.00 Szalone nożyczki, reż. 
Marcin Sławiński

Wrocławski Teatr Arka (www.teatrarka.pl):
4 lutego, godz. 19:00 Świątynia – Dybuk. 
Legendy żydowskie 
5 lutego, godz. 19:00 Świątynia – Dybuk. 
Legendy żydowskie 
7 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
8 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
9 lutego, godz. 18:00 Oskar i Pani Róża 
10 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
11 lutego, godz. 10:00 Oskar i Pani Róża
11 lutego, godz. 19:00 Świątynia – Dybuk. 
Legendy żydowskie 
16 lutego, godz. 21:00 Sen nocy letniej – Teatr 
Nowy, Livorno, Włochy
17 lutego, godz. 21:00 Sen nocy letniej – Teatr 
Nowy, Livorno, Włochy

Ś WIDNICA

P OWIAT

R EGION

T EATRY

CO? GDZIE? KIEDY?
MIMY, Scena Kameralna
5 marca, godz. 19:00 GASTRONO-
MIA, reż. Aleksander Sobiszewski, 
WROCŁAWSKI TEATR PANTO-
MIMY, Scena Kameralna
6 marca, godz. 19:00 TĘCZOWA 
TRYBUNA 2012, Scena im. Jerzego 
Grzegorzewskiego
6 marca, godz. 19:00 GASTRONO-
MIA, reż. Aleksander Sobiszewski, 
WROCŁAWSKI TEATR PANTO-
MIMY, Scena Kameralna
7 marca, godz. 19:00 CZYNNE PO-
NIEDZIAŁKI, MAGIEL SZTUK: 
Magiel muzyczny z Martyną Ja-
kubowicz, wstęp wolny, Scena 
Kameralna
8 marca, godz. 19:00 TĘCZOWA 
TRYBUNA 2012, Scena im. Jerzego 
Grzegorzewskiego
8 marca, godz. 19:00 SMYCZ, 
reż. Natalia Korczakowska, Scena 
Kameralna
8 marca, godz. 19:00 STAZIONE 
TERMINI, reż. Marek Oleksy, 
WROCŁAWSKI TEATR PANTO-
MIMY, Scena na Świebodzkim
9 marca, godz. 19:00 SMYCZ, 
reż. Natalia Korczakowska, Scena 
Kameralna
9 marca, godz. 19:00 STAZIONE 
TERMINI, reż. Marek Oleksy, 
WROCŁAWSKI TEATR PANTO-
MIMY, Scena na Świebodzkim
10 marca, godz. 19:00 MAŁE 
ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE, reż. 
Bogdan Tosza, Scena Kameralna
11 marca, godz. 19:00 SEN NOCY 
LETNIEJ, reż. Monika Pęcikiewicz, 
Scena im. Jerzego Grzegorzew-
skiego
11 marca, godz. 19:00 MAŁE 
ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE, reż. 
Bogdan Tosza, Scena Kameralna
11 marca, godz. 19:00 OSĄD, 
reż. Jerzy Kalina, Paweł Passini, 
Leszek Mądzik, WROCŁAWSKI 
TEATR PANTOMIMY, Scena na 
Świebodzkim
12 marca, godz. 19:00 SEN NOCY 
LETNIEJ, reż. Monika Pęcikiewicz, 
Scena im. Jerzego Grzegorzew-
skiego
12 marca, godz. 19:00 MAŁE 
ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE, reż. 
Bogdan Tosza, Scena Kameralna
12 marca, godz. 19:00 OSĄD, 
reż. Jerzy Kalina, Paweł Passini, 
Leszek Mądzik, WROCŁAWSKI 
TEATR PANTOMIMY, Scena na 
Świebodzkim
13 marca, godz. 19:00 SEN NOCY 
LETNIEJ, reż. Monika Pęcikiewicz, 
Scena im. Jerzego Grzegorzew-
skiego
13 marca, godz. 19:00 MAŁE 
ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE, reż. 
Bogdan Tosza, Scena Kameralna
13 marca, godz. 19:00 OSĄD, 
reż. Jerzy Kalina, Paweł Passini, 
Leszek Mądzik, WROCŁAWSKI 
TEATR PANTOMIMY, Scena na 
Świebodzkim
15 marca, godz. 19:00 DWADZIE-
ŚCIA NAJŚMIESZNIEJSZYCH 
PIOSENEK NA ŚWIECIE, reż. Je-
rzy Satanowski, Scena Kameralna
15 marca, godz. 19:00 UTWÓR O 
MATCE I OJCZYŹNIE, reż. Jan 
Klata, Scena na Świebodzkim
16 marca, godz. 17:30 GOŁO I 
WESOŁO – występ gościnny, Teatr 
Bajka z Warszawy, Scena im. Jerze-
go Grzegorzewskiego
16 marca, godz. 19.00 DWADZIE-
ŚCIA NAJŚMIESZNIEJSZYCH 
PIOSENEK NA ŚWIECIE, reż. Je-
rzy Satanowski, Scena Kameralna
16 marca, godz. 19:00 UTWÓR O 
MATCE I OJCZYŹNIE, reż. Jan 
Klata, Scena na Świebodzkim
16 marca, godz. 20:30 GOŁO I 

WESOŁO - występ gościnny, Teatr 
Bajka z Warszawy, Scena im. Jerze-
go Grzegorzewskiego

Teatr Muzyczny Capitol we Wro-
cławiu (www.teatr-capitol.pl/):
11 marca, godz. 20:00 Mdłość, 
Mniezłość, Miłość, Mała Scena
12 marca, godz. 20:00 Mdłość, 
Mniezłość, Miłość, Mała Scena

Filharmonia Wrocławska (www.
filharmonia.wroclaw.pl):
4 marca, godz. 19.00 Koncert sym-
foniczny
5 marca, godz. 18.00 Koncert ka-
meralny
6 marca, godz. 18.00 We dwoje – 
koncert z okazji Dnia Kobiet
9 marca, godz. 09.00 Filharmonia 
dla młodych
9 marca, godz. 11.00 Filharmonia 
dla młodych
10 marca, godz. 09.00 Filharmonia 
dla młodych
10 marca, godz. 11.00 Filharmonia 
dla młodych
11 marca, godz. 08.40 Narodowy 
Teatr Edukacji „Pan Andersen”
11 marca, godz. 10.20 Narodowy 
Teatr Edukacji „Pan Andersen”
11 marca, godz. 12.15 Narodowy 
Teatr Edukacji „Legendy polskie”
11 marca, godz. 19.30 Koncert 
symfoniczny
13 marca, godz. 11.00 Filharmonia 
familijna
17 marca, godz. 19.00 Recital for-
tepianowy

Opera Wrocławska (www.opera.
wroclaw.pl):
4 marca, godz. 19:00 Joanna d'Arc 
Giuseppe Verdi, opera w 3 aktach 
z prologiem
5 marca, godz. 19:00 Halka Stani-
sław Moniuszko, opera w 4 aktach
6 marca, godz. 17:00 Opowieści 
Hoffmanna Jacques Offenbach, 
opera w 3 aktach z prologiem i 
epilogiem
8 marca, godz. 11:00 Figle szatana 
(balet) R. Augustyn, St. Moniuszko, 
A. Münchheimer, spektakl grany 
z baletem Rękopis znaleziony w 
Saragossie
9 marca, godz. 19:00 Falstaff Giu-
seppe Verdi, opera w 3 aktach
10 marca, godz. 19:00 Cyrulik 
sewilski Gioacchino Rossini, opera 
w 2 aktach
11 marca, godz. 19:00 Matka czar-
noskrzydłych snów Hanna Kulenty, 
opera w 1 akcie
12 marca, godz. 19:00 Nabucco 
Giuseppe Verdi, opera w 4 aktach
13 marca, godz. 17:00 Don Kichot 
Ludwig A. Minkus, balet komiczny 
3 aktach (muzyka z CD)
15 marca, godz. 19:00 Don Kichot 
Ludwig A. Minkus, balet w 3 aktach 
(muzyka z CD)
16 marca, godz. 19:00 Rigoletto 
Giuseppe Verdi, opera w 3 aktach

Teatr w Wałbrzychu (teatr.wal-
brzych.pl):
5 marca, godz. 19:00 SORRY, 
WINNETOU – premiera
6 marca, godz. 18:00 SORRY, 
WINNETOU
8 marca, godz. 19:00 SORRY, 
WINNETOU
12 marca, godz. 19:00 Katarzyna 
Raduszyńska, Małgorzata Głu-
chowska A, NIE Z ZIELONEGO 
WZGÓRZA, premiera
13 marca, godz. 18:00 Katarzyna 
Raduszyńska, Małgorzata Głu-
chowska A, NIE Z ZIELONEGO 
WZGÓRZA
14 marca, godz. 18:00 Kanapa 

Teatralna, Foyer
15 marca, godz. 19:00 Katarzyna 
Raduszyńska, Małgorzata Głu-
chowska A, NIE Z ZIELONEGO 
WZGÓRZA
17 marca, godz. 17:00 DZIĘKI 
BOGU JUŻ CZWARTEK – FIL-
MOWY ŚRODEK TYGODNIA, 
PRISCILLA, KRÓLOWA PUSTY-
NI, reż. Sthepan Elliott, Bunkier
17 marca, godz. 19:00 OLGA 
TOKARCZUK Z WAŁBRZYCHA 
Gniew/Prowadź nas przez kości 
umarłych

Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu 
(teatrlalek.walbrzych.pl):
5 marca, godz. 17:00 PINOKIO wg 
Carla Collodiego
6 marca, godz. 12:30 PINOKIO wg 
Carla Collodiego
6 marca, godz. 16:00 PINOKIO wg 
Carla Collodiego
13 marca, godz. 12:30 PINOKIO 
wg Carla Collodiego

Filharmonia Sudecka w Wałbrzy-
chu (www.filharmonia-sudecka.
pl):
4 marca, godz. 19.00 Koncert na 
Dzień Kobiet
11 marca, godz. 19.00 Koncert 
symfoniczny

Kino Gdynia w Świdnicy (www.
kino-gdynia.cba.pl):
4 marca, godz. 16.00 Jestem nume-
rem cztery
4 marca, godz. 18.00 Ludzie Boga
4 marca, godz. 20.15 Londyński 
bulwar
5 marca, godz. 16.00 Jestem nume-
rem cztery
5 marca, godz. 18.00 Ludzie Boga
5marca, godz. 20.15 Londyński 
bulwar
6 marca, godz. 16.00 Jestem nume-
rem cztery
6 marca, godz. 18.00 Ludzie Boga
5 marca, godz. 20.15 Londyński 
bulwar
11 marca 2011, godz. 17.00 Jak się 
pozbyć celulitu
11 marca 2011, godz. 19.00 Jak się 
pozbyć celulitu
12 marca 2011, godz. 17.00 Jak się 
pozbyć celulitu
12 marca 2011, godz. 19.00 Jak się 
pozbyć celulitu
13 marca 2011, godz. 17.00 Jak się 
pozbyć celulitu
13 marca 2011, godz. 19.00 Jak się 
pozbyć celulitu

Kino MOKiS w Bielawie (www.
mokisbielawa.pl):
11 marca, godz.18.00 Piąty wy-
miar
11 marca, godz. 20.00 Piąty wy-
miar
12 marca, godz.18.00 Piąty wy-
miar
12 marca, godz. 20.00 Piąty wy-
miar
13 marca, godz.18.00 Piąty wy-
miar
13 marca, godz. 20.00 Piąty wy-
miar

Kino Zbyszek w Dzierżoniowie 
(www.dok.pl):
4 marca, godz. 16.00 Ludzie Boga
4 marca, godz. 18.00 Och, Karol
4 marca, godz. 20.00 Och Karol
5 marca, godz. 16.00 Ludzie Boga
5 marca, godz. 18.00 Och, Karol
5 marca, godz. 20.00 Och Karol
8 marca, godz. 18.00 Och, Karol

8 marca, godz. 20.00 Och, Ka-
rol

Kino Cinema City w Galerii Vic-
toria w Wałbrzychu (www.cinema-
city.pl):
4 marca
Czarny czwartek. Janek Wiśniewski 
padł, godz. 10:00, 12:15, 16:45, 
19:00
Jak się pozbyć cellulitu, godz. 
13:30
Jak zostać królem, godz. 10:30, 
15:00, 19:45
Jestem numerem cztery, godz.14:30, 
21:15
Miś Yogi 3D, godz.10:15, 12:15, 
14:15, 16:15, 18:00
Och, Karol 2, godz. 18:30
Opowieści z Narnii: Podróż Wę-
drowca do Świtu 3D, godz. 11:30
Piekielna zemsta 3D, godz. 11:15, 
15:45, 18:00, 20:15, 22:30
Podróże Guliwera 3D, godz. 13:45
Rango (cyfrowy, napisy), godz. 
19:15, 21:30
Rango (cyfrowy), godz. 10:15, 
12:30, 14:45, 17:00
Sala samobójców, godz. 11:00, 
13:15, 15:30, 17:45, 20:00, 22:15
Sanctum 3D, godz. 16:00, 20:45
Wojna żeńsko-męska, godz. 12:45, 
17:15, 19:30, 21:45
Zbaw mnie ode złego 3D, godz. 
22:00
5 marca
Czarny czwartek. Janek Wiśniewski 
padł, godz. 10:00, 12:15, 16:45, 
19:00
Jak się pozbyć cellulitu, godz. 
13:30
Jak zostać królem, godz. 10:30, 
15:00, 19:45
Jestem numerem cztery, godz. 
14:30, 21:15
Miś Yogi 3D, godz. 10:15, 12:15, 
14:15, 16:15, 18:00

Och, Karol 2, godz. 18:30
Opowieści z Narnii: Podróż Wę-
drowca do Świtu 3D, godz. 11:30
Piekielna zemsta 3D, godz. 11:15, 
15:45, 18:00, 20:15, 22:30
Podróże Guliwera 3D, godz. 13:45
Rango (cyfrowy, napisy), godz. 
19:15, 21:30
Rango (cyfrowy), godz. 10:15, 
12:30, 14:45, 17:00
Sala samobójców, godz. 11:00, 
13:15, 15:30, 17:45, 20:00, 22:15
Sanctum 3D, godz. 16:00, 20:45
Wojna żeńsko-męska, godz. 12:45, 
17:15, 19:30, 21:45
Z baw  m n ie  o de  z ł ego  3D, 
godz.22:00
6 marca
Czarny czwartek. Janek Wiśniewski 
padł, godz. 10:00, 12:15, 16:45, 
19:00
Jak się pozbyć cellulitu, godz. 
13:30
Jak zostać królem, godz. 10:30, 
15:00, 19:45
Jestem numerem cztery, godz. 
14:30, 21:15
Miś Yogi 3D, godz. 10:15, 12:15, 
14:15, 16:15, 18:00
Och, Karol 2, godz. 18:30
Opowieści z Narnii: Podróż Wę-
drowca do Świtu 3D, godz. 11:30
Piekielna zemsta 3D, godz. 11:15, 
15:45, 18:00, 20:15
Podróże Guliwera 3D, godz. 13:45
Rango (cyfrowy, napisy), godz. 
19:15, 21:30
Rango (cyfrowy), godz. 10:15, 
12:30, 14:45, 17:00
Sala samobójców, godz. 11:00, 
13:15, 15:30, 17:45, 20:00
Sanctum 3D, godz. 16:00, 20:45
Wojna żeńsko-męska, godz. 12:45, 
17:15, 19:30, 21:45
Zbaw mnie ode złego 3D, godz. 
22:00
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